

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	94
Monto Estimado Total	RD\$ 195,240,109.10

Capítulo	5180
Sub-Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Centro de Gastroenterología Doctor Luis Eduardo Aybar
Código de la Unidad de Compra	000989
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	ABASTECIMIENTO DE ALMACÉN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2025	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	RESMA	1050	RD\$ 360.00	RD\$ 378,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	RESMA	4	RD\$ 360.00	RD\$ 1,440.00
14111504	Papel en formas continuas	CAJA	1	RD\$ 275.00	RD\$ 275.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	1800	RD\$ 1,005.00	RD\$ 1,809,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	150	RD\$ 135.70	RD\$ 20,355.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
44121701	Boligrafos	UNIDAD	540	RD\$ 25.00	RD\$ 13,500.00
44121701	Boligrafos	UNIDAD	360	RD\$ 7.00	RD\$ 2,520.00
44121701	Boligrafos	UNIDAD	252	RD\$ 11.66	RD\$ 2,938.32
44121706	Lápices de madera	UNIDAD	252	RD\$ 7.00	RD\$ 1,764.00
44121703	Estilógrafos	UNIDAD	36	RD\$ 10.00	RD\$ 360.00
44121701	Boligrafos	UNIDAD	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RD\$ 7.00	RD\$ 252.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UNIDAD	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
44111611	Clips para billetes	CAJA	30	RD\$ 52.50	RD\$ 1,575.00
44111611	Clips para billetes	CAJA	30	RD\$ 43.50	RD\$ 1,305.00
44111611	Clips para billetes	UNIDAD	144	RD\$ 5.00	RD\$ 720.00
44111611	Clips para billetes	UNIDAD	216	RD\$ 5.00	RD\$ 1,080.00
44111611	Clips para billetes	UNIDAD	252	RD\$ 10.41	RD\$ 2,623.32
44122107	Grapas	CAJA	120	RD\$ 160.00	RD\$ 19,200.00
44122105	Clips para carpetas o buildog	CAJA	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
44111521	Sujetadores de copias	CAJA	75	RD\$ 60.00	RD\$ 4,500.00
44121736	Resaltadores	UNIDAD	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	UNIDAD	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00
44121627	Marcadores de libros	UNIDAD	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
44121618	Tijeras	UNIDAD	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
32010512	Cinta transparente	UNIDAD	36	RD\$ 50.00	RD\$ 1,800.00
32010517	Cinta para empaquetar	UNIDAD	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	ROLLO	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
44122011	Folders	UNIDAD	1200	RD\$ 10.00	RD\$ 12,000.00
14111534	Blocs o cuadernos de papel	UNIDAD	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	UNIDAD	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
44121503	Sobres	UNIDAD	150	RD\$ 7.00	RD\$ 1,050.00
44121503	Sobres	UNIDAD	150	RD\$ 14.85	RD\$ 2,227.50
44121504	Sobres de ventana	UNIDAD	7500	RD\$ 8.00	RD\$ 60,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	UNIDAD	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
42011809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UNIDAD	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	72	RD\$ 70.00	RD\$ 5,040.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	15	RD\$ 80.00	RD\$ 1,200.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	36	RD\$ 98.00	RD\$ 3,528.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
44122002	Protectores de hojas	UNIDAD	15	RD\$ 55.00	RD\$ 825.00
32010610	Pequeñeros	UNIDAD	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
60121535	Rotadores de goma	UNIDAD	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
44121613	Removedores de grapas (sacá ganchos)	UNIDAD	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
44121615	Grapadoras	UNIDAD	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
44121622	Humectante o cera para dedos	UNIDAD	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	CAJA	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
14111537	Etiquetas de papel	ROLLO	9	RD\$ 60.00	RD\$ 540.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	75	RD\$ 1,575.00	RD\$ 118,125.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	45	RD\$ 1,600.00	RD\$ 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	24	RD\$ 1,600.00	RD\$ 38,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	6	RD\$ 1,375.00	RD\$ 8,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	18	RD\$ 1,375.00	RD\$ 24,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	18	RD\$ 300.00	RD\$ 5,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	45	RD\$ 1,600.00	RD\$ 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	9	RD\$ 1,600.00	RD\$ 14,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	9	RD\$ 1,600.00	RD\$ 14,400.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UNIDAD	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UNIDAD	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UNIDAD	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
44103112	Cinta de impresora	UNIDAD	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
44103112	Cinta de impresora	ROLLO	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
44103112	Cinta de impresora	UNIDAD	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
24111503	Bolsas plásticas	PAQUETE	18000	RD\$ 7.00	RD\$ 126,000.00
24111503	Bolsas plásticas	PAQUETE	7500	RD\$ 7.00	RD\$ 52,500.00
24111503	Bolsas plásticas	PAQUETE	7500	RD\$ 7.00	RD\$ 52,500.00
24111503	Bolsas plásticas	PAQUETE	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00
24111503	Bolsas plásticas	PAQUETE	7500	RD\$ 40.00	RD\$ 300,000.00
24111503	Bolsas plásticas	PAQUETE	600	RD\$ 15.00	RD\$ 9,000.00
24111503	Bolsas plásticas	PAQUETE	600	RD\$ 7.00	RD\$ 4,200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	FARDO	75	RD\$ 12.00	RD\$ 900.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	FARDO	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	54	RD\$ 20.00	RD\$ 1,080.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	150	RD\$ 12.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	10	RD\$ 12.00	RD\$ 120.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	PAQUETE	1080	RD\$ 40.00	RD\$ 43,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	PAQUETE	1050	RD\$ 60.00	RD\$ 63,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	PAQUETE	300	RD\$ 55.00	RD\$ 16,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	PAQUETE	144	RD\$ 55.00	RD\$ 7,920.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	180	RD\$ 30.00	RD\$ 5,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	PAQUETE	180	RD\$ 2.00	RD\$ 360.00
14111705	Servilletas de papel	PAQUETE	120	RD\$ 110.00	RD\$ 13,200.00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	UNIDAD	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00

52151706	Paños	UNIDAD	36	RDS	60.00	RDS	2,160.00	
14111703	Toallas de papel	ROLLO	720	RDS	350.00	RDS	252,000.00	
14111704	Papel higiénico	ROLLO	480	RDS	350.00	RDS	168,000.00	
14111704	Papel higiénico	ROLLO	300	RDS	220.00	RDS	66,000.00	
53131626	Desinfectante de manos	UNIDAD	180	RDS	500.00	RDS	90,000.00	
53131627	Limpiador de manos	UNIDAD	180	RDS	40.00	RDS	7,200.00	
14111525	Papel multigrupito	ROLLO	75	RDS	1,300.00	RDS	97,500.00	
23231001	Portaherramientas	UNIDAD	45	RDS	690.00	RDS	31,050.00	
42231507	Cepillos para limpiar tubos enterales	UNIDAD	200	RDS	800.00	RDS	160,000.00	
53131624	Paños limpiadores desechables	UNIDAD	108	RDS	15.00	RDS	1,620.00	
53131624	Paños limpiadores desechables	UNIDAD	108	RDS	70.00	RDS	7,560.00	
53131624	Paños limpiadores desechables	UNIDAD	108	RDS	100.00	RDS	10,800.00	
46181504	Guantes de protección	PAR	108	RDS	150.00	RDS	16,200.00	
46181504	Guantes de protección	PAR	108	RDS	150.00	RDS	16,200.00	
53131608	Jabones	UNIDAD	150	RDS	40.00	RDS	6,000.00	
47131816	Desodorantes	UNIDAD	180	RDS	199.00	RDS	35,820.00	
47131807	Blanqueadores	GALON	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00	
12141901	Cloro cl	UNIDAD	60	RDS	5.50	RDS	330.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	GALON	300	RDS	400.00	RDS	120,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	GALON	300	RDS	199.00	RDS	59,700.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	GALON	240	RDS	204.00	RDS	48,960.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	CUBIETA	3	RDS	3,650.00	RDS	10,950.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	GALON	15	RDS	260.00	RDS	3,900.00	
41104211	Suavizantes	GALON	30	RDS	1,550.00	RDS	46,500.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	450	RDS	850.00	RDS	382,500.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	300	RDS	850.00	RDS	255,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	300	RDS	850.00	RDS	255,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	30	RDS	850.00	RDS	25,500.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	60	RDS	850.00	RDS	51,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	600	RDS	15.00	RDS	9,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	600	RDS	850.00	RDS	510,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	300	RDS	15.00	RDS	4,500.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	600	RDS	850.00	RDS	510,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	60	RDS	850.00	RDS	51,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	75	RDS	850.00	RDS	63,750.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	75	RDS	850.00	RDS	63,750.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	1	RDS	850.00	RDS	850.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	1	RDS	850.00	RDS	850.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	18	RDS	850.00	RDS	15,300.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	9	RDS	850.00	RDS	7,650.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	9	RDS	850.00	RDS	7,650.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	9	RDS	850.00	RDS	7,650.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	12	RDS	1,000.00	RDS	12,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	1,000.00	RDS	6,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	3	RDS	850.00	RDS	2,550.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	3	RDS	850.00	RDS	2,550.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	9	RDS	850.00	RDS	7,650.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	3	RDS	850.00	RDS	2,550.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	15	RDS	390.00	RDS	5,850.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	1	RDS	850.00	RDS	850.00	
44122011	Folders	UNIDAD	500	RDS	50.00	RDS	25,000.00	
44122011	Folders	UNIDAD	3000	RDS	15.00	RDS	45,000.00	
24102004	Estanterías para almacenaje	UNIDAD	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00	
56101703	Tacómetros	UNIDAD	3	RDS	7,000.00	RDS	21,000.00	
30171505	Puertas de metal	UNIDAD	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	
30171501	Puertas de cristal	UNIDAD	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00	
30191501	Escaleras	UNIDAD	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	
44111607	Archivos de cheques	UNIDAD	2	RDS	24,000.00	RDS	48,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	7,514,202.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	ABASTECIMIENTO DEPTO ACTIVO FIJO	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45101512	Impresora de transferencia térmica para aplicaciones de impresión comercial	UNIDAD	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
44120207	Folders de archivo con pestañas	UNIDAD	1	RDS 30.00	RDS 30.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UNIDAD	2	RDS 60.00	RDS 120.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UNIDAD	2	RDS 70.00	RDS 140.00
43232503	Correctores de ortografía	UNIDAD	1	RDS 40.00	RDS 40.00
44121619	Tajalápices manuales.	UNIDAD	1	RDS 20.00	RDS 20.00
55121608	Etiquetas de códigos de barra	ROLLO	1	RDS 350.00	RDS 350.00
55121608	Etiquetas de códigos de barra	ROLLO	1	RDS 350.00	RDS 350.00
11111606	Pizarra	UNIDAD	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
11111606	Pizarra	UNIDAD	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
LABORATORIO	ABASTECIMIENTO REACTIVOS E INSUMOS DEL LABORATORIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	2	RDS 9,223.00	RDS 18,446.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	3	RDS 18,976.00	RDS 56,928.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	5	RDS 17,028.00	RDS 85,140.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS 6,480.00	RDS 19,440.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	8	RDS 5,420.00	RDS 43,360.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS 5,475.00	RDS 5,475.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS 3,660.00	RDS 3,660.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS 6,890.00	RDS 6,890.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS 5,005.00	RDS 5,005.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	6	RDS 4,559.00	RDS 27,354.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	6	RDS 2,620.00	RDS 15,720.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	6	RDS 7,500.00	RDS 45,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS 4,630.00	RDS 4,630.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS 2,809.00	RDS 2,809.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS 5,605.00	RDS 5,605.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS 3,575.00	RDS 3,575.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS 3,650.00	RDS 3,650.00
23111602	Hidrotatizador de dentado	GALON	400	RDS 110.00	RDS 44,000.00
42142503	Agujas arteriales	UNIDAD	80	RDS 950.00	RDS 76,000.00

41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	CAJA	15	RDS	780.00	RDS	11,700.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	725.00	RDS	725.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	30	RDS	663.00	RDS	19,890.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	15	RDS	890.00	RDS	13,350.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	3,227.00	RDS	3,227.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	35	RDS	618.00	RDS	21,630.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	CAJA	1	RDS	4,773.60	RDS	4,773.60
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	4,869.80	RDS	4,869.80
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	28	RDS	1,400.00	RDS	39,200.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	6	RDS	4,443.20	RDS	26,659.20
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	6	RDS	13,608.00	RDS	81,648.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	3	RDS	13,608.00	RDS	40,824.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	12	RDS	21,772.80	RDS	261,273.60
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	20	RDS	4,536.00	RDS	90,720.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	12	RDS	21,772.80	RDS	261,273.60
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	12	RDS	4,536.00	RDS	54,432.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	9	RDS	12,700.00	RDS	114,300.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	4	RDS	11,844.00	RDS	47,376.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	7,452.00	RDS	7,452.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	3	RDS	15,649.00	RDS	46,947.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	15	RDS	-	RDS	-
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	9	RDS	20,298.00	RDS	182,682.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	7,452.00	RDS	7,452.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	18	RDS	22,680.00	RDS	408,240.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	9	RDS	6,804.00	RDS	61,236.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	9	RDS	12,700.80	RDS	114,307.20
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	4	RDS	6,350.40	RDS	25,401.60
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	30	RDS	13,608.00	RDS	408,240.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	30	RDS	11,844.00	RDS	355,320.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	9	RDS	13,948.20	RDS	125,533.80
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	3	RDS	13,948.20	RDS	41,844.60
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	18	RDS	16,632.00	RDS	299,376.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	6	RDS	16,443.00	RDS	98,658.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	796.95	RDS	796.95
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	19	RDS	15,309.00	RDS	290,871.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	24	RDS	13,608.00	RDS	326,592.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	25	RDS	1,999.99	RDS	49,999.75
42142706	Bandejas o paquetes o kits para procedimientos urológicos	UNIDAD	0	RDS	4,200.00	RDS	-
41121813	Cubetas	UNIDAD	24	RDS	16,068.00	RDS	385,632.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	GALON	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	GALON	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	GALON	3	RDS	1,972.00	RDS	5,916.00
42142706	Bandejas o paquetes o kits para procedimientos urológicos	UNIDAD	450	RDS	1,551.00	RDS	697,950.00
41121806	Frascos para laboratorio	UNIDAD	1	RDS	1,350.00	RDS	1,350.00
41121806	Frascos para laboratorio	SET	1	RDS	1,350.00	RDS	1,350.00
41121806	Frascos para laboratorio	UNIDAD	1	RDS	1,350.00	RDS	1,350.00
41121806	Frascos para laboratorio	UNIDAD	0	RDS	1,350.00	RDS	-
41121806	Frascos para laboratorio	UNIDAD	1	RDS	1,350.00	RDS	1,350.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	45	RDS	642.00	RDS	28,890.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	3	RDS	3,800.00	RDS	11,400.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	4,485.00	RDS	4,485.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	15	RDS	471.90	RDS	7,078.50
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	1	RDS	490.00	RDS	490.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	1	RDS	35,156.65	RDS	35,156.65
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	SET	2	RDS	20,894.35	RDS	41,788.70
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	2	RDS	20,894.35	RDS	41,788.70
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	15	RDS	471.90	RDS	7,078.50
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	24	RDS	980.40	RDS	23,529.60
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	500	RDS	3,450.00	RDS	1,725,000.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	SET	60	RDS	263.90	RDS	15,834.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	24	RDS	980.40	RDS	23,529.60
41102510	Mono copas para entomología	UNIDAD	1500	RDS	9.00	RDS	13,500.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	CAJA	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
52121513	Cobertores	UNIDAD	100	RDS	255.00	RDS	25,500.00
41102510	Mono copas para entomología	ONZA	5	RDS	4,285.20	RDS	21,426.00
51101511	Amoxicilina	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
51101567	Ampicilina	UNIDAD	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
51101567	Ampicilina	UNIDAD	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00
51101572	Azitromicina	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51101550	Cefalexina	UNIDAD	1	RDS	300.00	RDS	300.00
51101594	Cefepima	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
51101552	Cefazidima	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51101552	Cefuroxima	UNIDAD	15	RDS	256.00	RDS	3,840.00
51101552	Cefuroxima	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51101550	Cefalexina	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51101551	Ceftioxima	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
51101542	Ciprofloxacina	UNIDAD	20	RDS	256.00	RDS	5,120.00
51101504	Clindamicina	UNIDAD	9	RDS	256.00	RDS	2,304.00
51101503	Cloranfenicol	UNIDAD	1	RDS	300.00	RDS	300.00
51101570	Eritromicina	UNIDAD	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00
51101548	Fosfomicina trometamol	UNIDAD	30	RDS	391.00	RDS	11,730.00
51101584	Gentamicina	UNIDAD	9	RDS	300.00	RDS	2,700.00
51101584	Gentamicina	UNIDAD	2	RDS	300.00	RDS	600.00
51141603	Pamato de Imipenima	UNIDAD	30	RDS	391.00	RDS	11,730.00
51101538	Levofloxacina	UNIDAD	9	RDS	282.00	RDS	2,538.00
51101515	Clorhidrato de lincomicina	UNIDAD	5	RDS	282.00	RDS	1,410.00
51181905	Menotropinas	UNIDAD	25	RDS	391.00	RDS	9,775.00
51181905	Menotropinas	UNIDAD	25	RDS	391.00	RDS	9,775.00
51101546	Norfloxacina	UNIDAD	20	RDS	256.00	RDS	5,120.00
51101507	Penicilina	UNIDAD	20	RDS	391.00	RDS	7,820.00
51101561	Piperacilina	UNIDAD	25	RDS	256.00	RDS	6,400.00
51101561	Piperacilina	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51102005	Rifampicina	UNIDAD	3	RDS	13,075.00	RDS	39,225.00
51101509	Tetraciclina	UNIDAD	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
51101582	Tobramicina	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
51101582	Tobramicina	UNIDAD	30	RDS	391.00	RDS	11,730.00
51101591	Vancomicina	UNIDAD	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00
12161503	Kits de reactivos	GALON	1	RDS	4,920.00	RDS	4,920.00
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	4,920.00	RDS	4,920.00
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	2,208.00	RDS	2,208.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	10,000.00	RDS	90,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	4,910.50	RDS	9,821.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	6	RDS	5,651.10	RDS	33,906.60
12161503	Kits de reactivos	SET	3	RDS	2,222.02	RDS	6,666.06
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	1,753.70	RDS	10,522.20
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	2,638.35	RDS	23,745.15
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	6,906.90	RDS	62,162.10
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	2,702.70	RDS	24,324.30
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	2,210.00	RDS	6,630.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	4,309.72	RDS	38,427.48
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	4,914.00	RDS	58,968.00
12161503	Kits de reactivos	SET	12	RDS	4,914.00	RDS	58,968.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	15	RDS	1,719.90	RDS	25,798.50
12161503	Kits de reactivos	SET	3	RDS	1,883.70	RDS	5,651.10
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	1,883.70	RDS	11,302.20
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	2,730.00	RDS	40,950.00
12161503	Kits de reactivos	SET	30	RDS	1,575.90	RDS	47,277.00
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	6,961.50	RDS	104,422.50
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	1,575.90	RDS	3,151.80
12161503	Kits de reactivos	SET	10	RDS	27,529.42	RDS	275,294.20

12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	5,023.40	RDS	30,140.40
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	5,023.40	RDS	75,351.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	16,482.00	RDS	49,446.00
12161503	Kits de reactivos	SET	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	15	RDS	7,862.40	RDS	117,936.00
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	2,866.50	RDS	42,997.50
41103208	Lavadoras de celdas de bancos de sangre	SET	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
41103208	Lavadoras de celdas de bancos de sangre	SET	6	RDS	3,822.00	RDS	22,932.00
41103203	Lavadoras de pipetas	SET	10	RDS	135.00	RDS	1,350.00
41103203	Lavadoras de pipetas	UNIDAD	6	RDS	130.00	RDS	780.00
42142301	Etiquetas médicas para uso general	UNIDAD	72	RDS	99.58	RDS	7,169.76
12161503	Kits de reactivos	ROLLO	48	RDS	2,750.00	RDS	132,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	7,600.00	RDS	7,600.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9000	RDS	6.90	RDS	62,100.00
12161503	Kits de reactivos	PAQUETE	5000	RDS	7.52	RDS	37,600.00
51171608	Glicerina	UNIDAD	1	RDS	471.00	RDS	471.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	450	RDS	64.56	RDS	29,052.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	UNIDAD	144	RDS	120.00	RDS	17,280.00
41123403	Goteros dosificadores	UNIDAD	30	RDS	878.48	RDS	26,354.40
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	3,368.00	RDS	3,368.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	15	RDS	8,000.00	RDS	120,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	750	RDS	46.00	RDS	34,500.00
12161503	Kits de reactivos	SET	25	RDS	9,448.00	RDS	236,200.00
12161503	Kits de reactivos	SET	100	RDS	46.00	RDS	4,600.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	PAQUETE	35	RDS	570.00	RDS	19,950.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	2400	RDS		RDS	
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	30,000.00	RDS	270,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	21	RDS	18,150.00	RDS	381,150.00
12161503	Kits de reactivos	SET	12	RDS	19,958.00	RDS	239,496.00
12161503	Kits de reactivos	SET	30	RDS	5,500.00	RDS	165,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	25,020.00	RDS	75,060.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	19,490.00	RDS	116,940.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	19,976.00	RDS	19,976.00
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	3,600.00	RDS	3,600.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	3,600.00	RDS	3,600.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	57,845.00	RDS	520,605.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	30,000.00	RDS	270,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	4	RDS	14,400.00	RDS	57,600.00
12161503	Kits de reactivos	SET	4	RDS	20,250.00	RDS	81,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	21,350.00	RDS	192,150.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	33,408.00	RDS	300,672.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	300.00	RDS	400.00
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	1,296.00	RDS	19,440.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	30,000.00	RDS	270,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	30,000.00	RDS	270,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	6,640.00	RDS	6,640.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	5,181.00	RDS	10,362.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	685.00	RDS	685.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	1,192.10	RDS	1,192.10
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	2	RDS	1,304.00	RDS	2,608.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	619.90	RDS	619.90
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	7,000.70	RDS	63,006.30
12161503	Kits de reactivos	CAJA	9	RDS	7,000.80	RDS	63,007.20
12161503	Kits de reactivos	CAJA	1	RDS	7,424.40	RDS	7,424.40
12161503	Kits de reactivos	CAJA	30	RDS	256.15	RDS	7,684.50
12161503	Kits de reactivos	ROLLO	30	RDS	4,119.00	RDS	123,570.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	90	RDS	140.00	RDS	12,600.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	3,712.00	RDS	3,712.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	4,266.00	RDS	51,192.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	6	RDS	4,266.00	RDS	25,596.00
41122601	Portabojetos para microscopios	CAJA	400	RDS	240.00	RDS	96,000.00
42292103	Porta tubos o llaves para uso quirúrgico	PAQUETE	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	36	RDS	1,400.00	RDS	50,400.00
12161503	Kits de reactivos	SET	300	RDS	224.90	RDS	67,470.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	31.00	RDS	279.00
12161503	Kits de reactivos	SET	48	RDS	409.23	RDS	19,643.04
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	2,707.97	RDS	24,372.73
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	6,585.00	RDS	59,265.00
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	19,600.00	RDS	19,600.00
12161503	Kits de reactivos	SET	7	RDS	9,400.00	RDS	65,800.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	2	RDS	9,240.00	RDS	18,480.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	7	RDS	16,000.00	RDS	112,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	18	RDS	8,300.00	RDS	149,400.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	2	RDS	17,530.50	RDS	35,061.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	4	RDS	5,000.00	RDS	20,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	5	RDS	31,750.00	RDS	158,750.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	90	RDS	500.00	RDS	45,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	22	RDS	2,850.00	RDS	62,700.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	195.00	RDS	195.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	195.00	RDS	195.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	45	RDS	845.00	RDS	38,025.00
12161503	Kits de reactivos	FUNDA	1	RDS	825.00	RDS	825.00
41104104	Torniquetes	FUNDA	20	RDS	15.02	RDS	300.40
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	300	RDS	21.00	RDS	6,300.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	300	RDS	399.10	RDS	119,730.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	UNIDAD	1	RDS	410.00	RDS	410.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	SET	240	RDS	1,150.00	RDS	276,000.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	5	RDS	3.82	RDS	19.10
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	1	RDS	1,229.59	RDS	1,229.59
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	1	RDS	1,552.00	RDS	1,552.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	FUNDA	150	RDS	975.00	RDS	146,250.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	UNIDAD	240	RDS	1,000.00	RDS	240,000.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	240	RDS	851.11	RDS	204,266.40
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	2	RDS	875.00	RDS	1,750.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	UNIDAD	2	RDS	867.96	RDS	1,735.92
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	30	RDS	122.15	RDS	3,664.50
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	2,875.00	RDS	2,875.00
12161503	Kits de reactivos	SET	12	RDS	3,158.00	RDS	37,896.00
12161503	Kits de reactivos	SET	150	RDS	2,900.00	RDS	435,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	4,500.00	RDS	27,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	10,930.58	RDS	98,375.22
12161503	Kits de reactivos	SET	3	RDS	11,264.70	RDS	33,794.10
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	8,500.00	RDS	102,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	10,790.58	RDS	129,486.96
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	11,104.70	RDS	33,314.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	16,872,760.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	ATENCIÓN AL USUARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171518	Organizadores de Fílas	UNIDAD	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
43211509	Computadores de tableta	UNIDAD	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	GALON	14	RDS 1,152.00	RDS 16,128.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GALON	24	RDS 1,000.00	RDS 24,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GALON	24	RDS 2,980.00	RDS 71,520.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GALON	15	RDS 965.00	RDS 14,475.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	CAJA	2	RDS 16.75	RDS 33.50
30102015	Lámina de plástico	PAQUETE	12	RDS 4,179.00	RDS 50,148.00
31211901	Paños para herramientas	UNIDAD	90	RDS 255.00	RDS 22,950.00
31211901	Paños para herramientas	UNIDAD	90	RDS 255.00	RDS 22,950.00
31211901	Paños para herramientas	UNIDAD	90	RDS 255.00	RDS 22,950.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	CAJA	10	RDS 14,687.00	RDS 146,870.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	GALON	2	RDS 4,920.00	RDS 9,840.00
12191503	Fenoles o sus sustitutos y derivados	UNIDAD	3	RDS 7,600.00	RDS 22,800.00
12352501	Formaldehidos	GALON	17	RDS 1,454.00	RDS 24,718.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	GALON	2	RDS 4,920.00	RDS 9,840.00
12181503	Parafinas	PAQUETE	60	RDS 1,164.00	RDS 69,840.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	6	RDS 3,000.00	RDS 18,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	GALON	17	RDS 4,970.00	RDS 84,490.00
51102718	Nitrato de plata	UNIDAD	1	RDS 7,424.40	RDS 7,424.40
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	KIT	1	RDS 35.00	RDS 35.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	1	RDS 9,700.00	RDS 9,700.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
2412602	Frascos	PAQUETE	1	RDS 1,445.00	RDS 1,445.00
42217108	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	4	RDS 60.00	RDS 240.00
46182001	Máscaras o accesorios	PAR	4	RDS 120.00	RDS 480.00
41121511	Pipetas serológicas	PAQUETE	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
41121511	Pipetas serológicas	UNIDAD	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
41112220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	UNIDAD	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
41111702	Microscopios monoculares	UNIDAD	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
41111702	Microscopios monoculares	UNIDAD	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
22101708	Extractores	UNIDAD	2	RDS 400,000.00	RDS 800,000.00
41105002	Equipo de tamizaje para laboratorio	UNIDAD	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
41102916	Microtomos	UNIDAD	2	RDS 405,000.00	RDS 810,000.00
41103714	Baños de flotación de tejidos	UNIDAD	1	RDS 425,000.00	RDS 425,000.00
41102901	Micro centrifugas	UNIDAD	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	UNIDAD	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	UNIDAD	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	UNIDAD	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	UNIDAD	1	RDS 55,000.00	RDS 55,000.00
42192001	Mesas de examen o procedimientos médicos para uso general	UNIDAD	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
42192001	Mesas de examen o procedimientos médicos para uso general	UNIDAD	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
56101703	Escritorios	UNIDAD	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicas	UNIDAD	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
42261701	Estaciones de trabajo para autopsia microscópica o accesorios	UNIDAD	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
56101522	Sillas de bronce	UNIDAD	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
56112104	Sillas para operativos	UNIDAD	30	RDS 15,000.00	RDS 450,000.00
56112105	Sillas para descansar	UNIDAD	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	UNIDAD	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
39121523	Temporizadores	UNIDAD	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,656,876.90

CONSIDERADO PARA VARIOS DEPARTAMENTOS.

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	AUDITORIA MEDICA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
82121507	Impresión de papelería o Formularios comerciales	UNIDAD	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00
82121507	Impresión de papelería o Formularios comerciales	UNIDAD	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE LABORATORIO Y CALIDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121718	Extendedores de tinta de impresión	UNIDAD	2	RDS 450.00	RDS 900.00
60121718	Extendedores de tinta de impresión	UNIDAD	1	RDS 450.00	RDS 450.00
82121507	Impresión de papelería o Formularios comerciales	RISMA	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00
42202103	Porta tubos o llaves para uso quirúrgico	UNIDAD	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
40151725	Partes de repuesto para bombas centrífugas	UNIDAD	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
85161502	Mantenimiento o reparación de equipo médico menor	UNIDAD	9	RDS 20,000.00	RDS 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 215,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE COMUNICACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Microfonos	UNIDAD	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42311537	Tijeras para vendajes o sus suministros	UNIDAD	1	RDS 600.00	RDS 600.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	UNIDAD	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	30,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DIRECCION (DESPACHO)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121605	Dispensadores de cinta	UNIDAD	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
60121233	Sellos de esponja	UNIDAD	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
60121233	Sellos de esponja	UNIDAD	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	UNIDAD	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
82121503	Impresión digital	UNIDAD	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	UNIDAD	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	UNIDAD	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	UNIDAD	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 100.00	RDS 600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 100.00	RDS 600.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 100.00	RDS 600.00
27111909	Espátulas	UNIDAD	1	RDS 500.00	RDS 500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	UNIDAD	6	RDS 100.00	RDS 600.00
48101904	Copas para servicio de comidas	UNIDAD	6	RDS 150.00	RDS 900.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
52152004	Platos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
52152015	Plato para ponqués con tapa para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS 400.00	RDS 400.00
42152517	Sujetadores o dispensadores de servilletas de uso odontológico	UNIDAD	1	RDS 200.00	RDS 200.00
50181901	Pan fresco	UNIDAD	2	RDS 150.00	RDS 300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	82,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111504	Lavamanos/Fregadero	UNIDAD	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	UNIDAD	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
41113902	Analizadores de bioluminiscencia o quimioluminiscencia	UNIDAD	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
54111601	Belges de pared	UNIDAD	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	UNIDAD	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
56101705	Vitrinas	UNIDAD	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
51201607	Vacuna contra el virus de hepatitis b	UNIDAD	100	RDS -	RDS -
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	73,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
READICUACION AREA	DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA	Obras	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30212701	Oficinas	OBRA	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	HOSTELERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121505	Almohadas	UNIDAD	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UNIDAD	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
50211608	Encendedores o mecha	UNIDAD	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
27111602	Mantillos	UNIDAD	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	PAQUETE	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	UNIDAD	41	RDS 300.00	RDS 12,300.00
47131604	Escoba	CAJA	36	RDS 200.00	RDS 7,200.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	GALON	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00
23153129	Limpiador de la vida de máquina	GALON	48	RDS 400.00	RDS 19,200.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	UNIDAD	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	GALON	48	RDS 500.00	RDS 24,000.00
48101530	Ollas arroceras para uso comercial	UNIDAD	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
48101530	Ollas arroceras para uso comercial	UNIDAD	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
52151620	Cernedor para uso doméstico	UNIDAD	2	RDS 300.00	RDS 600.00
52151639	Batidora de huevos para uso doméstico	UNIDAD	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
27112105	Pinzas	UNIDAD	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
48101803	Cucharones para uso comercial	UNIDAD	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00
46181533	Batas protectoras	PAQUETE	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00
42211811	Hormas de zapatos para los discapacitados físicamente	GALON	122	RDS 1,000.00	RDS 122,000.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
41121813	Cubetas	UNIDAD	18	RDS 400.00	RDS 7,200.00
41121813	Cubetas	UNIDAD	18	RDS 400.00	RDS 7,200.00
41121813	Cubetas	UNIDAD	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
42132108	Fundas protectoras de almohada para hospital	PAQUETE	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
46181605	Zapatos de seguridad	UNIDAD	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
27112003	Rastrillos	UNIDAD	1	RDS 800.00	RDS 800.00
42214811	Faja para hernias	UNIDAD	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
52121604	Mantiles	UNIDAD	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	389,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	MANTENIMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
25174004	Refrigerante de motor	UNIDAD	3	RDS	324.00	RDS 972.00
31162407	Pestillo	UNIDAD	5	RDS	59.00	RDS 295.00
31164600	Cerrrojos de puerta	UNIDAD	8	RDS	595.00	RDS 4,760.00
31164606	Cerrrojos de puerta	UNIDAD	10	RDS	2,250.00	RDS 22,500.00
25174216	Brazo articulado de dirección	UNIDAD	10	RDS	1,900.00	RDS 19,000.00
30171501	Puertas de cristal	UNIDAD	2	RDS	17,000.00	RDS 34,000.00
46171516	Guardas para puertas	UNIDAD	30	RDS	225.00	RDS 6,750.00
26111726	Agua para batería	GALON	3	RDS	103.00	RDS 309.00
31161503	Clavo-tornillo	UNIDAD	150	RDS	3.25	RDS 487.50
31161503	Clavo-tornillo	UNIDAD	100	RDS	1.27	RDS 127.00
86131502	Pintura	UNIDAD	100	RDS	1.60	RDS 160.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	UNIDAD	9	RDS	225.00	RDS 2,025.00
31211904	Brochas	UNIDAD	5	RDS	150.00	RDS 750.00
31211904	Brochas	UNIDAD	4	RDS	125.00	RDS 500.00
31211904	Brochas	UNIDAD	5	RDS	60.00	RDS 300.00
31211904	Brochas	UNIDAD	5	RDS	65.00	RDS 325.00
86131502	Pintura	CUBETA	2	RDS	7,900.00	RDS 15,800.00
86131502	Pintura	CUBETA	3	RDS	8,000.00	RDS 24,000.00
86131502	Pintura	CUBETA	3	RDS	8,000.00	RDS 24,000.00
86131502	Pintura	CUBETA	3	RDS	9,000.00	RDS 27,000.00
31201605	Masillas	CUBETA	1	RDS	400.00	RDS 400.00
86131502	Pintura	CUBETA	1	RDS	2,200.00	RDS 2,200.00
31211902	Herramientas para bordes	UNIDAD	2	RDS	430.00	RDS 860.00
31211603	Secantes de pintura	GALON	20	RDS	500.00	RDS 10,000.00
11162105	Tela o textil de vidrio	ROLLO	1	RDS	1,125.00	RDS 1,125.00
72102004	Impermeabilización	CUBETA	1	RDS	13,900.00	RDS 13,900.00
20131001	Agentes de control de filtración	CUBETA	1	RDS	12,500.00	RDS 12,500.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	UNIDAD	16	RDS	700.00	RDS 11,200.00
31162414	Abrazadera	PAQUETE	2	RDS	200.00	RDS 400.00
39111521	Plafones	CAJA	1	RDS	8,000.00	RDS 8,000.00
31162414	Abrazadera	PAQUETE	4	RDS	200.00	RDS 800.00
31162414	Abrazadera	PAQUETE	4	RDS	200.00	RDS 800.00
49161703	Discos	UNIDAD	6	RDS	1,700.00	RDS 1,020.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	UNIDAD	2	RDS	1,050.00	RDS 2,100.00
15121520	Lubricantes de propóleo general	UNIDAD	3	RDS	191.00	RDS 573.00
15121806	Aceites penetrantes	UNIDAD	4	RDS	600.00	RDS 2,400.00
40141719	Adaptadores para plomería	UNIDAD	10	RDS	21.00	RDS 210.00
40141719	Adaptadores para plomería	UNIDAD	10	RDS	21.00	RDS 210.00
40142315	Acoplamientos de tubería	UNIDAD	5	RDS	45.00	RDS 225.00
20131001	Agentes de control de filtración	UNIDAD	8	RDS	317.00	RDS 2,536.00
20131001	Agentes de control de filtración	UNIDAD	10	RDS	317.00	RDS 3,170.00
31201605	Masillas	UNIDAD	5	RDS	374.00	RDS 1,870.00
31201605	Masillas	UNIDAD	5	RDS	347.00	RDS 1,735.00
27111726	Llaves de tuercas	UNIDAD	3	RDS	365.00	RDS 795.00
40141702	Grifos	UNIDAD	3	RDS	1,500.00	RDS 4,500.00
20131001	Agentes de control de filtración	PIE	10	RDS	2,000.00	RDS 20,000.00
31201605	Masillas	UNIDAD	6	RDS	125.00	RDS 750.00
60131402	Campanas	UNIDAD	3	RDS	280.00	RDS 840.00
12352310	Siliconas	UNIDAD	6	RDS	750.00	RDS 4,500.00
31201605	Masillas	UNIDAD	6	RDS	750.00	RDS 4,500.00
40142613	Conectores de tubo	UNIDAD	4	RDS	125.00	RDS 500.00
40142613	Conectores de tubo	UNIDAD	4	RDS	150.00	RDS 600.00
40142115	Tubería de plástico	ROLLO	1	RDS	4,000.00	RDS 4,000.00
40142115	Tubería de plástico	ROLLO	1	RDS	2,400.00	RDS 2,400.00
40141610	Válvulas de flotación	UNIDAD	20	RDS	185.90	RDS 3,718.00
40141610	Válvulas de flotación	UNIDAD	30	RDS	117.40	RDS 3,522.00
40141610	Kits de válvulas	UNIDAD	5	RDS	980.00	RDS 4,900.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	UNIDAD	1	RDS	75.00	RDS 75.00
40141702	Grifos	UNIDAD	2	RDS	3,200.00	RDS 6,400.00
30181513	Tapas de inodoro	UNIDAD	5	RDS	1,200.00	RDS 6,000.00
30181513	Tapas de inodoro	UNIDAD	5	RDS	1,200.00	RDS 6,000.00
47131807	Blanqueadores	UNIDAD	10	RDS	200.00	RDS 2,000.00
47131831	Ácido muriático	GALON	8	RDS	195.00	RDS 1,560.00
39121521	Controles de motor de arranque	UNIDAD	1	RDS	3,000.00	RDS 3,000.00
12142105	Gas refrigerante	TANQUE	1	RDS	7,500.00	RDS 7,500.00
12142105	Gas refrigerante	TANQUE	1	RDS	7,500.00	RDS 7,500.00
39121529	Contactores	UNIDAD	10	RDS	465.00	RDS 4,650.00
39101628	Lámpara Led	UNIDAD	10	RDS	875.00	RDS 8,750.00
30151703	Canalizaciones	UNIDAD	10	RDS	750.00	RDS 7,500.00
39121405	Terminales de cable o alambre	UNIDAD	1	RDS	150.00	RDS 150.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	20	RDS	95.00	RDS 1,900.00
39121003	Transformadores de instrumentos	UNIDAD	30	RDS	195.00	RDS 5,850.00
39121003	Transformadores de instrumentos	UNIDAD	20	RDS	195.00	RDS 3,900.00
39121003	Transformadores de instrumentos	UNIDAD	10	RDS	195.00	RDS 1,950.00
39101603	Lámparas solares	UNIDAD	10	RDS	550.00	RDS 5,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	20	RDS	70.00	RDS 1,400.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	40	RDS	190.00	RDS 7,600.00
39121311	Accesorios eléctricos	CAJA	4	RDS	6,300.00	RDS 25,200.00
39121311	Accesorios eléctricos	CAJA	4	RDS	8,990.00	RDS 35,960.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	10	RDS	350.00	RDS 3,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	10	RDS	490.00	RDS 4,900.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	10	RDS	2,000.00	RDS 20,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	10	RDS	2,000.00	RDS 20,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	10	RDS	325.00	RDS 3,250.00
30111601	Cemento	FUNDA	2	RDS	325.00	RDS 650.00
30111601	Cemento	FUNDA	1	RDS	250.00	RDS 250.00
31201610	Pegamentos	FUNDA	2	RDS	100.00	RDS 200.00
31201610	Pegamentos	GALON	2	RDS	125.00	RDS 250.00
72102002	Revestimientos o recubrimientos plásticos de materiales estructurales	UNIDAD	4	RDS	460.00	RDS 1,840.00
72102002	Revestimientos o recubrimientos plásticos de materiales estructurales	UNIDAD	2	RDS	830.00	RDS 1,660.00
72102002	Revestimientos o recubrimientos plásticos de materiales estructurales	UNIDAD	4	RDS	1,350.00	RDS 5,400.00
12163501	Selantes de cemento	FUNDA	4	RDS	480.00	RDS 1,920.00
11111701	Arena de sílice	METRO	1	RDS	1,200.00	RDS 1,200.00
46191501	Detectores de humo	UNIDAD	20	RDS	650.00	RDS 13,000.00
52161505	Televisores	UNIDAD	5	RDS	12,000.00	RDS 60,000.00
52161505	Televisores	UNIDAD	7	RDS	18,000.00	RDS 126,000.00
56101515	Camas	UNIDAD	3	RDS	200,000.00	RDS 600,000.00
42171611	Literas o camillas o accesorios para respuesta de emergencia	UNIDAD	10	RDS	5,000.00	RDS 50,000.00
56112103	Sillas para visitantes	UNIDAD	5	RDS	17,000.00	RDS 85,000.00
56112103	Sillas para visitantes	UNIDAD	5	RDS	19,000.00	RDS 95,000.00
42171611	Literas o camillas o accesorios para respuesta de emergencia	UNIDAD	20	RDS	1,000.00	RDS 20,000.00
50202301	Agua	UNIDAD	1080	RDS	91.00	RDS 98,280.00
15111510	Gas licuado de petróleo	GALON	1	RDS	191.00	RDS 191.00
46181527	Parabombas protectores	UNIDAD	9	RDS	2,000.00	RDS 18,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	UNIDAD	9	RDS	1,500.00	RDS 13,500.00
53111501	Botas para hombre	UNIDAD	6	RDS	5,600.00	RDS 33,600.00
31201512	Cinta transparente	UNIDAD	4	RDS	175.00	RDS 700.00
31201505	Cinta doble faz	UNIDAD	4	RDS	19.00	RDS 76.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	UNIDAD	3	RDS	80,000.00	RDS 240,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	UNIDAD	2	RDS	45,000.00	RDS 90,000.00
12141904	Oxígeno	UNIDAD	300	RDS	2,000.00	RDS 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	2,684,131.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/01/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101508	Servicio de limpieza de pisos	METRO CUADRADO	364	RDS 50.00	RDS 18,200.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	UNIDAD	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	UNIDAD	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	UNIDAD	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	UNIDAD	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	UNIDAD	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	634,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE OBRAS	CONTRATACION DE OBRA DE INFRAESTRUCTURA	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30191601	Barandas	METRO LINEAL	19	RDS 14,000.00	RDS 266,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	METRO CUADRADO	270	RDS 8,000.00	RDS 2,160,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	METRO CUADRADO	107.5	RDS 8,000.00	RDS 860,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	METRO CUADRADO	130	RDS 3,847.00	RDS 500,110.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3,786,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	UNIDAD	2	RDS 16,000.00	RDS 32,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	UNIDAD	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	CAJA	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	CAJA	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
41114201	Cintas medidas	UNIDAD	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00
31162007	Clavos de tapicería	CAJA	1	RDS 400.00	RDS 400.00
41111614	Medidores de altura	UNIDAD	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
43191501	Teléfonos móviles	UNIDAD	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	PAQUETE	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	204,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	UNIDAD	17	RDS 80,000.00	RDS 1,360,000.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	UNIDAD	20	RDS 2,065.00	RDS 41,300.00
43201803	Unidades de disco duro	UNIDAD	15	RDS 3,500.00	RDS 52,500.00
32101603	Memoria ram estática (ram)	UNIDAD	15	RDS 1,700.00	RDS 25,500.00
32101603	Memoria ram estática (ram)	UNIDAD	15	RDS 1,800.00	RDS 27,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UNIDAD	23	RDS 650.00	RDS 14,950.00
43202205	Teclos o teclados	UNIDAD	24	RDS 700.00	RDS 16,800.00
30151703	Canaléticas	UNIDAD	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00
26121539	Cables para cableado	CAJA	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
26121539	Cables para cableado	PIE	100	RDS 40.00	RDS 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,555,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION SERVICIOS	DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	UNIDAD	1	RDS 128,000.00	RDS 128,000.00
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	UNIDAD	1	RDS 248,000.00	RDS 248,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	UNIDAD	40	RDS 900.00	RDS 36,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	UNIDAD	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	UNIDAD	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	UNIDAD	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	UNIDAD	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	572,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE IMÁGENES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201803	Sistemas de computador para archivo de fotografías médicas paco	UNIDAD	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
42201804	Hardware de sistema de archivo de película de rayos x para uso médico	UNIDAD	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
42203705	Impresoras laser en seco para imágenes o reproducciones de imágenes para	UNIDAD	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
41111808	Equipo de examen de radiografía de rayos x	UNIDAD	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
41111808	Equipo de examen de radiografía de rayos x	UNIDAD	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
41111808	Equipo de examen de radiografía de rayos x	UNIDAD	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
42201712	Unidades de procesamiento de imagen o escáner o escáner de imagen de diagnóstico	UNIDAD	2	RDS 200,000.00	RDS 400,000.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	CAJA	30	RDS 19,446.40	RDS 583,392.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	CAJA	30	RDS 17,000.00	RDS 510,000.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	CAJA	30	RDS 15,000.00	RDS 450,000.00
44121503	Solares	UNIDAD	1500	RDS 29.50	RDS 44,250.00
44121503	Solares	UNIDAD	1000	RDS 9.00	RDS 9,000.00
14121812	Papel de fotografía	CAJA	16	RDS 2,000.00	RDS 32,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	UNIDAD	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	UNIDAD	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	UNIDAD	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00
43232108	Software de calendario y programación de citas	UNIDAD	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
56112105	Sillas para descansar	UNIDAD	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
42201830	Pantallas intensificadoras de rayos x para uso médico	UNIDAD	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	UNIDAD	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
56101502	Sofá	UNIDAD	1	RDS 37,000.00	RDS 37,000.00
52161513	Megafonos	UNIDAD	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
44102605	Máquinas para dictado	UNIDAD	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	2,960,642.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	ABASTECIMIENTO DE ALMACEN DE MEDICAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	UNIDAD	360	RDS	55.00	RDS 19,800.00
51142001	Acetaminofén	UNIDAD	200	RDS	0.55	RDS 110.00
51101589	Carbapenémicos incluyendo tienamínicos	UNIDAD	150	RDS	147.71	RDS 22,156.50
51161701	Acetilcisteína	UNIDAD	600	RDS	32.00	RDS 19,200.00
51342002	Ácido acetilsalicílico	UNIDAD	20	RDS	0.50	RDS 10.00
5131802	Factores antihemofílicos o globulinas	UNIDAD	175	RDS	300.00	RDS 52,500.00
51172003	Ursodiol	UNIDAD	100	RDS	65.50	RDS 6,550.00
42294939	Válvulas o accesorios para endoscopia	UNIDAD	20	RDS	95.00	RDS 1,900.00
51151703	Epinefrina	UNIDAD	210	RDS	15.00	RDS 3,150.00
42272224	Kits de circuitos para ventiladores	UNIDAD	10	RDS	8,000.00	RDS 80,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	UNIDAD	2000	RDS	100.00	RDS 200,000.00
42142523	Agua hipodérmicas	UNIDAD	1000	RDS	5.00	RDS 5,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	GALON	132	RDS	7,200.00	RDS 960,400.00
42294903	Agua de aspiración o biopsia endoscópica	UNIDAD	10	RDS	1.00	RDS 10.00
51131909	Albumina humana	UNIDAD	700	RDS	1,995.00	RDS 1,396,500.00
51182418	Acetato de calcio	UNIDAD	40	RDS	80.00	RDS 3,200.00
51161504	Aminofilina	UNIDAD	15	RDS	15.00	RDS 225.00
51121743	Besilato de amlodipina	UNIDAD	200	RDS	4.00	RDS 800.00
51151801	Atenolol	UNIDAD	30	RDS	5.00	RDS 150.00
51152001	Besilato de atracurio	UNIDAD	15	RDS	200.00	RDS 3,000.00
51151601	Sulfato de atropina	UNIDAD	150	RDS	28.00	RDS 4,200.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	UNIDAD	3600	RDS	0.31	RDS 1,116.00
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	576	RDS	276.55	RDS 159,292.80
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	4800	RDS	36.00	RDS 172,800.00
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	270	RDS	265.00	RDS 71,550.00
42131504	Batas para pacientes	UNIDAD	1700	RDS	60.00	RDS 102,000.00
51171504	Antidácidos de bicarbonato de sodio	UNIDAD	60	RDS	10.00	RDS 600.00
51171504	Antidácidos de bicarbonato de sodio	UNIDAD	90	RDS	31.00	RDS 2,790.00
42141903	Kits o accesorios para enema	UNIDAD	15	RDS	167.50	RDS 2,512.50
51121725	Bioprolol fumarato	UNIDAD	45	RDS	0.80	RDS 36.00
51161703	Budesonida	UNIDAD	60	RDS	160.00	RDS 9,600.00
12352305	Hidróxidos inorgánicos	FUNDA	1	RDS	2,500.00	RDS 2,500.00
51121709	Carvedilol	UNIDAD	60	RDS	35.00	RDS 2,100.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	16.00	RDS 240.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	16.00	RDS 240.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	16.00	RDS 240.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	16.00	RDS 240.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	2400	RDS	16.00	RDS 38,400.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS	1,100.00	RDS 3,300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS	1,100.00	RDS 3,300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS	100.00	RDS 300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS	1,100.00	RDS 3,300.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocoles para uso médico	UNIDAD	3300	RDS	38.00	RDS 125,400.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	20.00	RDS 300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	30	RDS	33.75	RDS 1,012.50
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	20.00	RDS 300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	20.00	RDS 300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	20.00	RDS 300.00
51121703	Captopril	UNIDAD	180	RDS	0.64	RDS 115.20
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocoles para uso médico	UNIDAD	300	RDS	38.00	RDS 11,400.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocoles para uso médico	UNIDAD	5400	RDS	38.00	RDS 205,200.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocoles para uso médico	UNIDAD	30	RDS	38.00	RDS 1,140.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocoles para uso médico	UNIDAD	60	RDS	38.00	RDS 2,280.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocoles para uso médico	UNIDAD	60	RDS	38.00	RDS 2,280.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocoles para uso médico	UNIDAD	3	RDS	1,300.00	RDS 3,900.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocoles para uso médico	UNIDAD	12	RDS	900.00	RDS 10,800.00
51101584	Cefepima	UNIDAD	150	RDS	36.00	RDS 5,400.00
51101583	Cefotaxima	UNIDAD	600	RDS	15.95	RDS 9,570.00
42295408	Cepillos para manos para cirujanos o soluciones o accesorios	UNIDAD	3	RDS	50.00	RDS 150.00
51101542	Ciprofloxacina	UNIDAD	900	RDS	50.00	RDS 45,000.00
42272504	Sets o kits de anestesia	UNIDAD	3	RDS	1,100.00	RDS 3,300.00
51171503	Hidróxido de magnesio	UNIDAD	300	RDS	185.00	RDS 55,500.00
51101504	Clindamicina	UNIDAD	300	RDS	34.00	RDS 10,200.00
51131709	Bisulfato de dclopidogrel	UNIDAD	30	RDS	5.00	RDS 150.00
51341934	Clozapato diglicólico	UNIDAD	200	RDS	12.64	RDS 2,528.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	UNIDAD	9	RDS	30.00	RDS 270.00
51121817	Colectramina	UNIDAD	72	RDS	270.00	RDS 19,440.00
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	UNIDAD	15000	RDS	1.00	RDS 15,000.00
51181704	Dexametasona	UNIDAD	15	RDS	1,000.00	RDS 15,000.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	225	RDS	100.00	RDS 22,500.00
51141920	Diazepam	UNIDAD	21	RDS	290.00	RDS 6,090.00
51161620	Difenhidramina	UNIDAD	600	RDS	200.00	RDS 120,000.00
51171820	Dimenhidrinato	UNIDAD	900	RDS	85.00	RDS 76,500.00
51241222	Dimeticona	UNIDAD	18	RDS	1,100.00	RDS 19,800.00
51151732	Clorhidrato de dobutamina	UNIDAD	3	RDS	700.00	RDS 2,100.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	UNIDAD	3	RDS	150.00	RDS 450.00
51121715	Enalapril	TABLETA	30	RDS	200.00	RDS 6,000.00
42141905	Jabones para enema	UNIDAD	30	RDS	200.00	RDS 6,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	UNIDAD	45	RDS	115.00	RDS 5,175.00
51131607	Enoxaparina sódica	UNIDAD	15	RDS	115.00	RDS 1,725.00
12352202	Proteínas	UNIDAD	9	RDS	1,500.00	RDS 13,500.00
51131506	Eritropoyetina	UNIDAD	6	RDS	1,900.00	RDS 11,400.00
51171913	Esomeprazol magnesio trihidrato	UNIDAD	300	RDS	569.00	RDS 170,700.00
12101523	Cinta de tela	UNIDAD	540	RDS	24.44	RDS 13,197.60
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	UNIDAD	3	RDS	17,000.00	RDS 51,000.00
51191507	Espironolactona	UNIDAD	30	RDS	37.00	RDS 1,110.00
51131805	Etamsilato	UNIDAD	90	RDS	185.35	RDS 16,681.50
51141507	Fenitoína	UNIDAD	30	RDS	63.80	RDS 1,914.00
51142219	Fentanilo	UNIDAD	150	RDS	102.00	RDS 15,300.00
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	600	RDS	25.54	RDS 15,324.00
51101807	Fluconazol	UNIDAD	30	RDS	700.00	RDS 21,000.00
51211606	Flumazenil	UNIDAD	3	RDS	690.00	RDS 2,070.00
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	UNIDAD	30	RDS	100.00	RDS 3,000.00
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	UNIDAD	9	RDS	100.00	RDS 900.00
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	UNIDAD	15	RDS	80.20	RDS 1,203.00
42261602	Bolsa para cadáver de uso médico	UNIDAD	24	RDS	1,500.00	RDS 36,000.00
51191510	Furosemida	UNIDAD	300	RDS	8.10	RDS 2,430.00
42311511	Vendajes de gasa	ROLLO	20	RDS	448.80	RDS 8,976.00
42201708	Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	GALON	6	RDS	400.00	RDS 2,400.00
51182403	Gluconato de calcio	UNIDAD	45	RDS	39.00	RDS 1,755.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	GALON	3	RDS	2,000.00	RDS 6,000.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	SOBRE	45	RDS	525.00	RDS 23,625.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	UNIDAD	6000	RDS	3.50	RDS 21,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	600	RDS	165.00	RDS 99,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	4000	RDS	7.00	RDS 28,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	45	RDS	8.54	RDS 384.30
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	75	RDS	53.58	RDS 4,018.50
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	4500	RDS	13.20	RDS 59,400.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	3000	RDS	11.70	RDS 35,100.00
51151735	Aspartato de anfetamina	UNIDAD	300	RDS	155.00	RDS 46,500.00
51131603	Heparina sódica	UNIDAD	3	RDS	106.80	RDS 320.40
51131516	Hierro sacarosa	UNIDAD	75	RDS	21.06	RDS 1,579.50
42312202	Kits o bandejas o paquetes o sets para sutura	UNIDAD	10	RDS	250.00	RDS 2,500.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos liber para uso quirúrgico	UNIDAD	15	RDS	16.75	RDS 251.25
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos liber para uso quirúrgico	UNIDAD	10	RDS	18.00	RDS 180.00
42172007	Kits de coágulo o resusitación para servicios médicos de emergencia	UNIDAD	45	RDS	71.39	RDS 3,212.55

42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
51181506	Insulina	UNIDAD	3	RDS	114.82	RDS	344.46
51181506	Insulina	UNIDAD	3	RDS	132.00	RDS	396.00
51191802	Cloruro de potasio	UNIDAD	9	RDS	1,350.00	RDS	12,150.00
42295006	Bulbos de succión para uso quirúrgico	UNIDAD	12	RDS	24.51	RDS	294.12
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	525	RDS	5.00	RDS	2,625.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	375	RDS	8.00	RDS	3,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	600	RDS	7.00	RDS	4,200.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	18000	RDS	5.00	RDS	90,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	4500	RDS	6.00	RDS	27,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	7200	RDS	6.00	RDS	43,200.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	300	RDS	18.00	RDS	5,400.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	UNIDAD	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00
51151823	Hidrócloruro de labetalol	UNIDAD	3	RDS	210.00	RDS	630.00
51173605	Lactulosa	UNIDAD	120	RDS	255.00	RDS	30,600.00
41040402	Lancetas	UNIDAD	900	RDS	20.00	RDS	18,000.00
51101528	Levofloxacina	UNIDAD	210	RDS	41.60	RDS	8,736.00
51141907	Suplinda	UNIDAD	90	RDS	443.06	RDS	39,875.40
51142904	Lidocaina	UNIDAD	150	RDS	160.00	RDS	24,000.00
42171803	Unidades o accesorios de succión para servicios médicos de emergencia	UNIDAD	810	RDS	221.00	RDS	179,010.00
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	288	RDS	325.00	RDS	93,600.00
51121710	Losartán potásico	UNIDAD	150	RDS	0.66	RDS	99.00
15121520	Lubricantes de propósito general	UNIDAD	600	RDS	128.73	RDS	77,238.00
51191509	Manitol	UNIDAD	3	RDS	15.19	RDS	45.57
42142507	Agua mariposa	UNIDAD	15	RDS	3.00	RDS	45.00
42142507	Agua mariposa	UNIDAD	90	RDS	3.00	RDS	270.00
42142507	Agua mariposa	UNIDAD	150	RDS	5.00	RDS	750.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	9	RDS	42.81	RDS	385.29
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	15	RDS	50.00	RDS	750.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	3	RDS	35.00	RDS	105.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	700	RDS	22.00	RDS	15,400.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	3	RDS	35.00	RDS	105.00
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	720	RDS	300.00	RDS	216,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	UNIDAD	300	RDS	25.00	RDS	7,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	UNIDAD	12000	RDS	10.00	RDS	120,000.00
42201809	inyectores o accesorios de agentes de contraste para imágenes para uso	UNIDAD	15	RDS	1,000.00	RDS	15,000.00
42201809	inyectores o accesorios de agentes de contraste para imágenes para uso	UNIDAD	105	RDS	900.00	RDS	94,500.00
51101611	Meropenem	UNIDAD	105	RDS	110.16	RDS	11,566.80
51142003	Mesalamina	UNIDAD	1800	RDS	45.41	RDS	81,738.00
51181707	Metilprednisolona	UNIDAD	15	RDS	40.00	RDS	600.00
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	UNIDAD	60	RDS	1.40	RDS	84.00
51101603	Metronidazol	UNIDAD	1050	RDS	13.26	RDS	13,923.00
41115830	Analizadores de glucosa	UNIDAD	2	RDS	1,600.00	RDS	3,200.00
51141921	Clorhidrato de midazolam	UNIDAD	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00
42291117	Retractores gastrointestinales	UNIDAD	330	RDS	159.20	RDS	52,336.00
51142304	Clorhidrato de nalbupina	UNIDAD	15	RDS	160.00	RDS	2,400.00
51142302	Hidrócloruro de naloxona	UNIDAD	9	RDS	550.00	RDS	4,950.00
51121904	Nifedipina	UNIDAD	75	RDS	35.00	RDS	2,625.00
51151609	Bromuro de propanetina	UNIDAD	450	RDS	40.00	RDS	18,000.00
41106201	Antimicrobianos	UNIDAD	9	RDS	20.35	RDS	183.15
51121603	Nitroglicerina	UNIDAD	3	RDS	669.36	RDS	2,008.08
51141518	Levetiracetam	UNIDAD	60	RDS	1,100.00	RDS	66,000.00
51171909	Omeprazol	UNIDAD	700	RDS	95.00	RDS	66,500.00
46181503	Ovroles de protección	UNIDAD	3	RDS	1,200.00	RDS	3,600.00
51171915	Pantoprazol sódico	UNIDAD	450	RDS	397.00	RDS	178,650.00
51020305	Papeles para adulto	UNIDAD	3	RDS	35.00	RDS	105.00
14121812	Papel de fotografía	UNIDAD	3	RDS	996.00	RDS	2,988.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	UNIDAD	60	RDS	8,225.00	RDS	493,500.00
14121812	Papel de fotografía	UNIDAD	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00
14121812	Papel de fotografía	UNIDAD	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	UNIDAD	120	RDS	500.00	RDS	60,000.00
39121436	Electrodos	UNIDAD	600	RDS	6.91	RDS	4,146.00
51101561	Piperacilina	UNIDAD	150	RDS	15.40	RDS	2,310.00
51181708	Prednisolona	UNIDAD	15	RDS	47.50	RDS	712.50
51181708	Prednisolona	UNIDAD	15	RDS	20.00	RDS	300.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	12	RDS	2,350.00	RDS	28,200.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	UNIDAD	15	RDS	15.00	RDS	225.00
51101836	Propionato de sodio	UNIDAD	1050	RDS	58.97	RDS	61,918.50
51101836	Propionato de sodio	UNIDAD	2700	RDS	145.00	RDS	391,500.00
51142941	Propofol	UNIDAD	3000	RDS	65.00	RDS	195,000.00
51121810	Atorvastatina de calcio	UNIDAD	15	RDS	45.00	RDS	675.00
51142003	Mesalamina	UNIDAD	56	RDS	160.00	RDS	8,960.00
42132105	Sábanas para hospital	UNIDAD	5000	RDS	10.25	RDS	51,250.00
51161508	Sulfato de salbutamol	UNIDAD	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
51142842	Sevoflurano	UNIDAD	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	72	RDS	120.00	RDS	8,640.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	36	RDS	100.00	RDS	3,600.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	12	RDS	100.00	RDS	1,200.00
51191604	Solución ringer lactato	UNIDAD	1000	RDS	100.00	RDS	100,000.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	900	RDS	50.00	RDS	45,000.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	36	RDS	100.00	RDS	3,600.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	1200	RDS	100.00	RDS	120,000.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	36	RDS	58.00	RDS	2,088.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	1200	RDS	100.00	RDS	120,000.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	180	RDS	100.00	RDS	18,000.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	200	RDS	60.00	RDS	18,000.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	6600	RDS	12.77	RDS	80,982.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	1260	RDS	35.00	RDS	44,100.00
51142205	Clorhidrato meperidina	UNIDAD	3	RDS	255.00	RDS	765.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	3	RDS	20.00	RDS	60.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	3	RDS	20.00	RDS	60.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	3	RDS	20.00	RDS	60.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	20.00	RDS	120.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	15	RDS	18.04	RDS	270.60
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	10.45	RDS	62.70
51151727	Norepinefrina bitartrato	UNIDAD	90	RDS	1,200.00	RDS	108,000.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	45.00	RDS	270.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	21	RDS	47.50	RDS	997.50
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	21.79	RDS	130.74
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	60	RDS	12.95	RDS	777.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	9	RDS	6.12	RDS	55.08
51151916	Cloruro de succinilcolina	UNIDAD	9	RDS	450.00	RDS	4,050.00
51171911	Succralfato	UNIDAD	600	RDS	13.56	RDS	8,136.00
42292903	Sujetadores de agujas quirúrgicas para uso general	UNIDAD	30	RDS	75.00	RDS	2,250.00
12112004	Sulfonamidas	UNIDAD	15	RDS	60.00	RDS	900.00
51151715	Sulfato de efedrina	UNIDAD	325	RDS	100.00	RDS	32,500.00
51172606	Sulfato de magnesio	UNIDAD	60	RDS	60.00	RDS	3,600.00
42241514	Rollos de instrumentos para sets o accesorios de tabillas	UNIDAD	6	RDS	45.00	RDS	270.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	UNIDAD	360	RDS	28.00	RDS	10,080.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	UNIDAD	1000	RDS	30.00	RDS	30,000.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	UNIDAD	400	RDS	160.00	RDS	64,000.00
51172109	Trimebutina	UNIDAD	600	RDS	58.00	RDS	34,800.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	25.00	RDS	750.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	25.00	RDS	750.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	15.44	RDS	463.20
51101533	Rifamicina	UNIDAD	84	RDS	200.00	RDS	16,800.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	21.54	RDS	323.10
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	25.19	RDS	377.85
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	15.44	RDS	463.20
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	85.00	RDS	2,550.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	85.00	RDS	2,550.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	85.00	RDS	1,275.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	85.00	RDS	1,275.00
51101591	Vancomicina	UNIDAD	90	RDS	30.00	RDS	2,700.00
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	15	RDS	237.50	RDS	3,562.50

51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	15	RDS	18.35	RDS	275.25
51102719	Yodoformo	GALON	3	RDS	825.00	RDS	2,475.00
51182303	Somatostatina	UNIDAD	600	RDS	20.00	RDS	12,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	PAR	4500	RDS	1.03	RDS	4,635.00
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	3	RDS	470.00	RDS	1,410.00
12141505	Varicela	UNIDAD	225	RDS	125.00	RDS	28,125.00
51201607	Vacuna contra el virus de hepatitis b	UNIDAD	90	RDS	630.00	RDS	56,700.00
42141903	Kits o accesorios para enema	UNIDAD	225	RDS	940.00	RDS	211,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	5,362,553.69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131624	Pajitos limpiadores desechables	UNIDAD	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
60105419	Materiales de enseñanza de desarrollo de aptitudes sociales	UNIDAD	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO CONTABILIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	UNIDAD	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	UNIDAD	2	RDS 55,000.00	RDS 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	UNIDAD	1	RDS	4,000.00	RDS 4,000.00
82121507	Impresión de papelera o formularios comerciales	BLOCK	1	RDS	600.00	RDS 600.00
14111525	Papel multipropósito	ROLLO	12	RDS	1,000.00	RDS 12,000.00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	UNIDAD	10	RDS	800.00	RDS 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 24,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE COCINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221101	Grano de cereal	LIBRA	3240	RDS	58.00 RDS 187,920.00
50221101	Grano de cereal	LIBRA	72	RDS	143.55 RDS 10,335.60
50221002	Harina	CAJA	36	RDS	185.60 RDS 6,681.60
50221002	Harina	UNIDAD	54	RDS	33.35 RDS 1,800.90
50221002	Harina	LIBRA	36	RDS	123.25 RDS 4,437.00
50221002	Harina	CAJA	54	RDS	339.30 RDS 18,322.20
50192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	90	RDS	58.00 RDS 5,220.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	108	RDS	58.00 RDS 6,264.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	18	RDS	58.00 RDS 1,044.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	36	RDS	98.60 RDS 3,549.60
50101538	Verduras frescas	LIBRA	720	RDS	36.40 RDS 26,208.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	1080	RDS	52.00 RDS 56,160.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	720	RDS	33.80 RDS 24,336.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	360	RDS	89.70 RDS 32,292.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	720	RDS	89.70 RDS 64,584.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	360	RDS	117.00 RDS 42,120.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	150	RDS	104.00 RDS 15,600.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	2970	RDS	28.60 RDS 84,942.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	5400	RDS	7.00 RDS 37,800.00
50101634	Fruta fresca	UNIDAD	720	RDS	28.60 RDS 20,592.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	126	RDS	117.00 RDS 14,742.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	36	RDS	65.00 RDS 2,340.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	126	RDS	117.00 RDS 14,742.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	126	RDS	117.00 RDS 14,742.00
50101538	Verduras frescas	PAQUETE	54	RDS	65.00 RDS 3,510.00
50101538	Verduras frescas	PAQUETE	36	RDS	143.00 RDS 5,148.00
50101538	Verduras frescas	PAQUETE	36	RDS	104.00 RDS 3,744.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	180	RDS	260.00 RDS 46,800.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	450	RDS	78.00 RDS 35,100.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	60	RDS	32.50 RDS 1,950.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	360	RDS	16.90 RDS 6,084.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	36	RDS	136.50 RDS 4,914.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	54	RDS	104.00 RDS 5,616.00
50101538	Verduras frescas	PAQUETE	54	RDS	104.00 RDS 5,616.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	72	RDS	32.50 RDS 2,340.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	180	RDS	45.50 RDS 8,190.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	270	RDS	58.50 RDS 15,795.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	360	RDS	37.70 RDS 13,572.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	270	RDS	65.00 RDS 17,550.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	54	RDS	71.50 RDS 3,861.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	270	RDS	65.00 RDS 17,550.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	108	RDS	45.50 RDS 4,914.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	36	RDS	117.00 RDS 4,212.00
50101634	Fruta fresca	LIBRA	540	RDS	52.00 RDS 28,080.00
50101634	Fruta fresca	LIBRA	72	RDS	50.70 RDS 3,650.40
50101634	Fruta fresca	UNIDAD	270	RDS	162.50 RDS 43,875.00
50101634	Fruta fresca	UNIDAD	90	RDS	130.00 RDS 11,700.00
50101634	Fruta fresca	UNIDAD	36	RDS	523.00 RDS 18,828.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS	455.00 RDS 20,475.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS	780.00 RDS 35,100.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS	416.00 RDS 18,720.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS	136.50 RDS 6,142.50
50201712	Bebidas de té	CAJA	18	RDS	123.50 RDS 2,223.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	36	RDS	123.50 RDS 4,446.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS	416.00 RDS 18,720.00
50221001	Granos	LIBRA	180	RDS	108.80 RDS 19,584.00
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	94.72 RDS 11,934.72
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	80.64 RDS 10,160.64
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	76.80 RDS 9,676.80
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	99.84 RDS 12,579.84
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	51.20 RDS 6,451.20

50101544	Judías en conserva o en lata	UNIDAD	216	RDS	153.60	RDS	33,177.60
50101544	Judías en conserva o en lata	LIBRA	63	RDS	268.80	RDS	16,934.40
50101544	Judías en conserva o en lata	UNIDAD	216	RDS	128.00	RDS	27,648.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LIBRA	152	RDS	351.00	RDS	67,392.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LIBRA	90	RDS	507.00	RDS	45,630.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LIBRA	450	RDS	1,175.50	RDS	78,975.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LIBRA	72	RDS	455.00	RDS	32,760.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	PAQUETE	180	RDS	351.00	RDS	63,180.00
50131802	Queso procesado	FRASCO	18	RDS	650.00	RDS	11,700.00
50131802	Queso procesado	LIBRA	54	RDS	351.50	RDS	18,981.00
50131802	Queso procesado	LIBRA	90	RDS	351.00	RDS	31,590.00
50131802	Queso procesado	LIBRA	36	RDS	312.00	RDS	11,232.00
50131801	Queso natural	LIBRA	282	RDS	357.50	RDS	100,815.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	CAJA	84	RDS	1,100.25	RDS	92,421.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	CAJA	36	RDS	1,296.00	RDS	46,656.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	CAJA	18	RDS	1,208.25	RDS	21,748.50
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	UNIDAD	108	RDS	94.50	RDS	10,236.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	UNIDAD	18	RDS	337.50	RDS	6,075.00
50202304	Jugos de repisa	FARDO	40	RDS	1,323.00	RDS	52,920.00
50202304	Jugos de repisa	UNIDAD	72	RDS	776.25	RDS	55,890.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	½ GALÓN	36	RDS	607.50	RDS	21,870.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	UNIDAD	36	RDS	499.50	RDS	17,982.00
50171831	Salsas para cocinar	KILO	72	RDS	202.50	RDS	14,580.00
50171831	Salsas para cocinar	GALON	18	RDS	418.50	RDS	7,533.00
50171707	Vinagres	GALON	36	RDS	182.25	RDS	6,561.00
50171707	Vinagres	GALON	18	RDS	188.75	RDS	3,097.50
50171708	Vinos para cocinar	UNIDAD	18	RDS	256.50	RDS	4,617.00
50171904	Conservas	UNIDAD	216	RDS	182.25	RDS	39,366.00
12162003	Aceites agrícolas	GALON	12	RDS	6,588.00	RDS	79,056.00
12162003	Aceites agrícolas	GALON	36	RDS	1,417.50	RDS	51,030.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	LIBRA	720	RDS	44.50	RDS	32,040.00
50101716	Nueces y semillas enteras	CAJA	144	RDS	27.00	RDS	3,888.00
50193001	Comida para infante	UNIDAD	864	RDS	58.05	RDS	50,155.20
50201706	Café	UNIDAD	90	RDS	306.22	RDS	27,559.80
50151511	Chocolate o sustituto de chocolate	UNIDAD	2348	RDS	13.50	RDS	31,698.00
51111903	Gelatina	UNIDAD	360	RDS	94.50	RDS	34,020.00
50181909	Galletas de soda	CAJA	78	RDS	209.25	RDS	16,321.50
51191901	Residuo de germen de maíz	FUNDA	18	RDS	270.00	RDS	4,860.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	LIBRA	270	RDS	452.25	RDS	122,107.50
50171902	Condimento	UNIDAD	18	RDS	735.75	RDS	13,243.50
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	CAJA	9	RDS	1,383.75	RDS	12,453.75
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	CAJA	9	RDS	3,780.00	RDS	34,020.00
50171902	Condimento	UNIDAD	9	RDS	209.25	RDS	1,883.25
50171902	Condimento	UNIDAD	9	RDS	587.25	RDS	5,285.25
50171902	Condimento	UNIDAD	9	RDS	735.75	RDS	6,621.75
50111510	Carne de ave o carne fresca	LIBRA	1440	RDS	105.40	RDS	151,632.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	LIBRA	720	RDS	201.50	RDS	145,080.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	LIBRA	450	RDS	195.00	RDS	87,750.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	LIBRA	450	RDS	650.00	RDS	292,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	LIBRA	72	RDS	214.50	RDS	15,444.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	LIBRA	180	RDS	227.50	RDS	40,950.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	LIBRA	144	RDS	260.00	RDS	37,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		3,439,207.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE INTERNAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	UNIDAD	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
52131501	Cortinas	UNIDAD	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
30181513	Tapas de inodoro	UNIDAD	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
42271907	Productos de aspiradores respiratorios o accesorios	UNIDAD	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	UNIDAD	3	RDS 200,000.00	RDS 600,000.00
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	UNIDAD	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00
42201714	Tensiómetros	UNIDAD	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
42182107	Estetoscopios auriculares	UNIDAD	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
42181904	Unidades o accesorios para unidades de signos vitales multi parámetro	UNIDAD	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
44102406	Equipos para roliado	UNIDAD	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
42142631	Contenedores o cambios o accesorios para desecho de agujas o cuchillas u	UNIDAD	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
42191607	Cometas de coque o plástico o material de relleno de coque para	UNIDAD	6	RDS 14,000.00	RDS 84,000.00
52161505	Televisores	UNIDAD	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
56101519	Mesas	UNIDAD	6	RDS 12,000.00	RDS 72,000.00
				RDS	-
				RDS	-
				RDS	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,031,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	RECURSOS HUMANOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	UNIDAD	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00
56121403	Mesas móviles	UNIDAD	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	UNIDAD	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	UNIDAD	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
46151715	Equipo de huellas dactilares	UNIDAD	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
43211508	Computadores personales	UNIDAD	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	UNIDAD	1	RDS 29,000.00	RDS 29,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 258,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE ENDOSCOPIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51181705	Hidroscopios	UNIDAD	750	RDS 20.00	RDS 15,000.00
51342904	Lidocaina	UNIDAD	750	RDS 125.00	RDS 93,750.00
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	UNIDAD	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	UNIDAD	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
23151820	Manómetro	UNIDAD	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
23151820	Manómetro	UNIDAD	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
43232610	Software médico	UNIDAD	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
11121802	Algodón	ROLLO	12	RDS 90.17	RDS 1,082.04
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	3000	RDS 26.00	RDS 78,000.00
51121807	Polidocanol	UNIDAD	3	RDS 300.00	RDS 900.00
56132103	Sillas para visitantes	UNIDAD	1	RDS 14,000.00	RDS 14,000.00
51302710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	GALON	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
12171703	Tintas	UNIDAD	1	RDS 600.00	RDS 600.00
30161907	Escaleras	UNIDAD	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00

56101705	Vitrinas	UNIDAD	1	RDS	18,000.00	RDS	18,000.00
42312502	Ligaduras abdominales	SET	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
42294913	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	SET	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	60	RDS	600.00	RDS	36,000.00
55121608	Etiquetas de códigos de barra	ROLLO	8	RDS	250.00	RDS	2,000.00
56101518	Mesa o Buefetes para el comedor	UNIDAD	1	RDS	18,000.00	RDS	18,000.00
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	RDS	2	RDS	41,000.00	RDS	82,000.00
42294935	Trocir o funda o obturador o cántula para endoscopia	UNIDAD	12	RDS	40.00	RDS	480.00
42294807	Esfinterómetros endoscópicos	UNIDAD	15	RDS	4,000.00	RDS	60,000.00
42203403	Introduutores de catéteres o sets de diagnóstico o intervención vascular	UNIDAD	9	RDS	3,500.00	RDS	31,500.00
42203403	Introduutores de catéteres o sets de diagnóstico o intervención vascular	UNIDAD	9	RDS	3,500.00	RDS	31,500.00
42294913	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	UNIDAD	3	RDS	4,000.00	RDS	12,000.00
42294941	Sets de drenaje biliar para endoscopia	UNIDAD	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos liber para uso quirúrgico	UNIDAD	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00
42294908	Pinzas o disectores o agarraderas o fórceps o ligantes endoscópicos	UNIDAD	5	RDS	4,000.00	RDS	20,000.00
42294924	Instrumentos o accesorios manuales monopolares o bipolares para	UNIDAD	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
42294924	Instrumentos o accesorios manuales monopolares o bipolares para	UNIDAD	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
42294924	Instrumentos o accesorios manuales monopolares o bipolares para	UNIDAD	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
42295122	Torniquetes neumáticos o eléctricos o accesorios para uso quirúrgico	UNIDAD	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
42294930	Pinzas o alambres de pinzas o accesorios para endoscopia	UNIDAD	3	RDS	3,000.00	RDS	9,000.00
31162402	Cerraduras	UNIDAD	3	RDS	8,000.00	RDS	24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,036,512.04	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	ALMACÉN GENERAL DE SUMINISTROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	RESMA	1050	360.00	RDS 378,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	RESMA	4	275.00	RDS 1,100.00
14111504	Papel en formas continuas	CAJA	1	1,005.00	RDS 1,005.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	1800	135.70	RDS 244,260.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	150	60.00	RDS 9,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	30	25.00	RDS 750.00
44121701	Bolígrafos	UNIDAD	540	7.00	RDS 3,780.00
44121701	Bolígrafos	UNIDAD	360	11.66	RDS 4,197.60
44121701	Bolígrafos	UNIDAD	252	7.00	RDS 1,764.00
44121706	Lápices de madera	UNIDAD	252	10.00	RDS 2,520.00
44121703	Estilografos	UNIDAD	36	60.00	RDS 2,160.00
44121701	Bolígrafos	UNIDAD	30	7.00	RDS 210.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	40.00	RDS 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	40.00	RDS 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	40.00	RDS 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	40.00	RDS 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	40.00	RDS 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	40.00	RDS 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	40.00	RDS 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	40.00	RDS 1,440.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UNIDAD	24	250.00	RDS 6,000.00
44111611	Clips para billetes	CAJA	30	52.50	RDS 1,575.00
44111611	Clips para billetes	CAJA	30	43.50	RDS 1,305.00
44111611	Clips para billetes	UNIDAD	144	5.00	RDS 720.00
44111611	Clips para billetes	UNIDAD	216	5.00	RDS 1,080.00
44111611	Clips para billetes	UNIDAD	252	10.41	RDS 2,623.32
44122107	Grapas	CAJA	120	160.00	RDS 19,200.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	CAJA	30	35.00	RDS 1,050.00
44111521	Sujetadores de copias	CAJA	75	60.00	RDS 4,500.00
44121716	Resaltadores	UNIDAD	36	35.00	RDS 1,260.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	UNIDAD	75	40.00	RDS 3,000.00
44121627	Marcadores de libros	UNIDAD	30	40.00	RDS 1,200.00
44121638	Tijeras	UNIDAD	45	150.00	RDS 6,750.00
31201512	Cinta transparente	UNIDAD	36	50.00	RDS 1,800.00
31201517	Cinta para empaquetar	UNIDAD	36	60.00	RDS 2,160.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	ROLLO	60	200.00	RDS 12,000.00
44122011	Folders	UNIDAD	1200	10.00	RDS 12,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	UNIDAD	15	200.00	RDS 3,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	UNIDAD	15	450.00	RDS 6,750.00
44121503	Sobres	UNIDAD	150	7.00	RDS 1,050.00
44121503	Sobres	UNIDAD	150	14.85	RDS 2,227.50
44121504	Sobres de ventana	UNIDAD	7500	8.00	RDS 60,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	UNIDAD	30	45.00	RDS 1,350.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UNIDAD	30	45.00	RDS 1,350.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	60	70.00	RDS 4,200.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	72	70.00	RDS 5,040.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	15	80.00	RDS 1,200.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	12	200.00	RDS 2,400.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	36	98.00	RDS 3,528.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	12	250.00	RDS 3,000.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	15	250.00	RDS 3,750.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	24	250.00	RDS 6,000.00
44122002	Protectores de hojas	UNIDAD	15	55.00	RDS 825.00
31201610	Pegamentos	UNIDAD	2	80.00	RDS 160.00
60121535	Borradores de goma	UNIDAD	15	15.00	RDS 225.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	UNIDAD	15	30.00	RDS 450.00
44121615	Grapadoras	UNIDAD	15	250.00	RDS 3,750.00
44121622	Humectante o cera para dedos	UNIDAD	15	40.00	RDS 600.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	CAJA	2	600.00	RDS 1,200.00
14111537	Etiquetas de papel	ROLLO	9	60.00	RDS 540.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	75	1,575.00	RDS 118,125.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	45	1,600.00	RDS 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	24	1,600.00	RDS 38,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	6	1,575.00	RDS 9,450.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	18	1,575.00	RDS 28,350.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	18	300.00	RDS 5,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	45	1,600.00	RDS 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	3	1,600.00	RDS 4,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	3	1,600.00	RDS 4,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	3	2,000.00	RDS 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	9	1,600.00	RDS 14,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	9	1,600.00	RDS 14,400.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UNIDAD	4	150.00	RDS 600.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UNIDAD	4	150.00	RDS 600.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UNIDAD	4	150.00	RDS 600.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UNIDAD	4	150.00	RDS 600.00
44103112	Cinta de impresora	UNIDAD	30	400.00	RDS 12,000.00
44103112	Cinta de impresora	ROLLO	30	250.00	RDS 7,500.00
44103112	Cinta de impresora	UNIDAD	30	300.00	RDS 9,000.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	18000	7.00	RDS 126,000.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	7500	7.00	RDS 52,500.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	7500	7.00	RDS 52,500.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	7500	7.00	RDS 52,500.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	1000	15.00	RDS 15,000.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	7500	40.00	RDS 300,000.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	600	15.00	RDS 9,000.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	600	7.00	RDS 4,200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	FARDO	75	12.00	RDS 900.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	FARDO	12	12.00	RDS 144.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	54	20.00	RDS 1,080.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	150	12.00	RDS 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	10	12.00	RDS 120.00

52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	PAQUETE	1080	RDS	40.00	RDS	43,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	PAQUETE	1050	RDS	60.00	RDS	63,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	PAQUETE	300	RDS	55.00	RDS	16,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	PAQUETE	144	RDS	55.00	RDS	7,920.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	180	RDS	30.00	RDS	5,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	PAQUETE	180	RDS	2.00	RDS	360.00
14111705	Servilletas de papel	PAQUETE	120	RDS	110.00	RDS	13,200.00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	UNIDAD	12	RDS	80.00	RDS	960.00
52151706	Paños	UNIDAD	36	RDS	60.00	RDS	2,160.00
14111703	Toallas de papel	ROLLO	720	RDS	350.00	RDS	252,000.00
14111704	Papel higiénico	ROLLO	480	RDS	350.00	RDS	168,000.00
14111704	Papel higiénico	ROLLO	300	RDS	220.00	RDS	66,000.00
53131626	Desinfectante de manos	UNIDAD	180	RDS	500.00	RDS	90,000.00
53131627	Limpiador de manos	UNIDAD	180	RDS	40.00	RDS	7,200.00
14111525	Papel multipropósito	ROLLO	75	RDS	1,300.00	RDS	97,500.00
23210001	Portabermellotas	UNIDAD	45	RDS	680.00	RDS	31,050.00
42212507	Cepillos para limpiar tubos enteros	UNIDAD	200	RDS	800.00	RDS	160,000.00
53131624	Paños limpiadores desechables	UNIDAD	108	RDS	15.00	RDS	1,620.00
53131624	Paños limpiadores desechables	UNIDAD	108	RDS	70.00	RDS	7,560.00
53131624	Paños limpiadores desechables	UNIDAD	108	RDS	100.00	RDS	10,800.00
46181504	Guantes de protección	PAR	108	RDS	150.00	RDS	16,200.00
46181504	Guantes de protección	PAR	108	RDS	150.00	RDS	16,200.00
53131608	Jabones	UNIDAD	150	RDS	40.00	RDS	6,000.00
47131816	Desodorantes	UNIDAD	180	RDS	199.00	RDS	35,820.00
47131807	Blanqueadores	GALON	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00
12414901	Cera	UNIDAD	60	RDS	5.50	RDS	330.00
47131810	Productos para el lavaplatos	GALON	200	RDS	400.00	RDS	120,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	GALON	300	RDS	199.00	RDS	59,700.00
47131805	Limpiadores de propósito general	GALON	240	RDS	204.00	RDS	48,960.00
47131810	Productos para el lavaplatos	CUBETA	3	RDS	3,650.00	RDS	10,950.00
47131805	Limpiadores de propósito general	GALON	15	RDS	260.00	RDS	3,900.00
41104211	Suavizantes	GALON	30	RDS	1,550.00	RDS	46,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	450	RDS	850.00	RDS	382,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	300	RDS	850.00	RDS	255,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	300	RDS	850.00	RDS	255,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	30	RDS	850.00	RDS	25,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	60	RDS	850.00	RDS	51,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	600	RDS	15.00	RDS	9,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	600	RDS	850.00	RDS	510,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	300	RDS	15.00	RDS	4,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	600	RDS	850.00	RDS	510,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	60	RDS	850.00	RDS	51,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	75	RDS	850.00	RDS	63,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	75	RDS	850.00	RDS	63,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	1	RDS	850.00	RDS	850.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	1	RDS	850.00	RDS	850.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	18	RDS	850.00	RDS	15,300.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	9	RDS	850.00	RDS	7,650.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	9	RDS	850.00	RDS	7,650.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	9	RDS	850.00	RDS	7,650.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	12	RDS	1,000.00	RDS	12,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	1,000.00	RDS	6,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	3	RDS	850.00	RDS	2,550.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	3	RDS	850.00	RDS	2,550.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	9	RDS	850.00	RDS	7,650.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	3	RDS	850.00	RDS	2,550.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	15	RDS	390.00	RDS	5,850.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	1	RDS	850.00	RDS	850.00
44122011	Folders	UNIDAD	500	RDS	50.00	RDS	25,000.00
44122011	Folders	UNIDAD	3000	RDS	15.00	RDS	45,000.00
43232503	Correctores de ortografía	UNIDAD	1	RDS	40.00	RDS	40.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	5,781,574.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	COMPRA DE REACTIVOS DE LABORATORIO	Bienes	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	USAR DE ELEGIR/OTRA ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	3	RDS 9,223.00	RDS 27,669.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	4	RDS 18,976.00	RDS 75,904.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	4	RDS 17,028.00	RDS 68,112.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS 6,480.00	RDS 12,960.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	7	RDS 5,420.00	RDS 37,940.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS 5,005.00	RDS 5,005.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	6	RDS 4,559.00	RDS 27,354.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	5	RDS 2,620.00	RDS 13,100.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	6	RDS 7,500.00	RDS 45,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS 3,575.00	RDS 3,575.00
23111602	Hidrotrator de destilado	GALON	400	RDS 110.00	RDS 44,000.00
4242503	Agujas arteriales	UNIDAD	120	RDS 950.00	RDS 114,000.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	CAJA	12	RDS 780.00	RDS 9,360.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	2	RDS 725.00	RDS 1,450.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	28	RDS 350.00	RDS 9,800.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	30	RDS 663.00	RDS 19,890.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	15	RDS 890.00	RDS 13,350.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	30	RDS 618.00	RDS 18,540.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	29	RDS 1,400.00	RDS 40,600.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	6	RDS 4,443.20	RDS 26,659.20
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	6	RDS 13,608.00	RDS 81,648.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	3	RDS 13,608.00	RDS 40,824.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	10	RDS 21,772.80	RDS 217,728.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	20	RDS 4,536.00	RDS 90,720.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	10	RDS 21,772.80	RDS 217,728.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	12	RDS 4,536.00	RDS 54,432.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	9	RDS 12,700.00	RDS 114,300.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS 7,452.00	RDS 7,452.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	4	RDS 15,649.00	RDS 62,596.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	15	RDS -	RDS -
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	9	RDS 20,298.00	RDS 182,682.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	18	RDS 22,680.00	RDS 408,240.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	5	RDS 6,500.00	RDS 32,500.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	9	RDS 6,804.00	RDS 61,236.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	9	RDS 12,700.80	RDS 114,307.20
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	3	RDS 6,350.40	RDS 19,051.20
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	30	RDS 13,608.00	RDS 408,240.00

41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	30	RDS	11,844.00	RDS	355,320.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	10	RDS	13,948.20	RDS	139,482.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	3	RDS	13,948.20	RDS	41,844.60
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	18	RDS	16,632.00	RDS	299,376.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	6	RDS	16,443.00	RDS	98,658.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	796.95	RDS	796.95
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	19	RDS	15,309.00	RDS	290,871.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	24	RDS	13,608.00	RDS	326,592.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	24	RDS	1,999.99	RDS	47,999.76
41121813	Cubetas	UNIDAD	24	RDS	16,068.00	RDS	385,632.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	GALON	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	GALON	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	GALON	3	RDS	1,972.00	RDS	5,916.00
42142706	Bandejas o paquetes o kits para procedimientos urológicos	UNIDAD	450	RDS	1,551.00	RDS	697,950.00
41122806	Frascos para laboratorio	UNIDAD	1	RDS	1,350.00	RDS	1,350.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	35	RDS	642.00	RDS	22,470.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	3	RDS	3,800.00	RDS	11,400.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	2	RDS	4,485.00	RDS	8,970.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	SET	15	RDS	471.90	RDS	7,078.50
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	1	RDS	490.00	RDS	490.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	SET	1	RDS	20,894.35	RDS	20,894.35
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	1	RDS	20,894.35	RDS	20,894.35
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	15	RDS	471.90	RDS	7,078.50
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	12	RDS	980.40	RDS	11,764.80
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	SET	50	RDS	263.90	RDS	13,195.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	12	RDS	980.40	RDS	11,764.80
41102530	Mono copas para entomología	UNIDAD	1500	RDS	9.00	RDS	13,500.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	CAJA	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
52121513	Cobertores	UNIDAD	150	RDS	255.00	RDS	38,250.00
41102510	Mono copas para entomología	ONZA	5	RDS	4,285.20	RDS	21,426.00
51101511	Amoxicilina	UNIDAD	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
51101567	Ampicilina	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51101567	Ampicilina	UNIDAD	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00
51101572	Aztreonam	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
51101594	Cefepima	UNIDAD	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
51101552	Ceftriaxona	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51101592	Cefotaxima	UNIDAD	20	RDS	256.00	RDS	5,120.00
51101552	Ceftriaxona	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
51101550	Cefalexina	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
51101551	Ceftriaxona	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51101542	Ciprofloxacina	UNIDAD	25	RDS	256.00	RDS	6,400.00
51101504	Clindamicina	UNIDAD	5	RDS	256.00	RDS	1,280.00
51101570	Eritromicina	UNIDAD	9	RDS	300.00	RDS	2,700.00
51101548	Fosfomicina trometamol	UNIDAD	25	RDS	391.00	RDS	9,775.00
51101584	Gentamicina	UNIDAD	9	RDS	300.00	RDS	2,700.00
51141603	Pamato de mrigramina	UNIDAD	25	RDS	391.00	RDS	9,775.00
51101538	Levofloxacina	UNIDAD	9	RDS	282.00	RDS	2,538.00
51101515	Clorhidrato de Incomicina	UNIDAD	5	RDS	282.00	RDS	1,410.00
51181905	Menotropinas	UNIDAD	20	RDS	391.00	RDS	7,820.00
51181905	Menotropinas	UNIDAD	20	RDS	391.00	RDS	7,820.00
51101546	Norfloxacina	UNIDAD	15	RDS	256.00	RDS	3,840.00
51101507	Penicilina	UNIDAD	20	RDS	391.00	RDS	7,820.00
51101561	Piperacilina	UNIDAD	25	RDS	256.00	RDS	6,400.00
51101561	Piperacilina	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51102005	Rifampicina	UNIDAD	3	RDS	13,075.00	RDS	39,225.00
51101509	Tetraciclina	UNIDAD	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
51101582	Tobramicina	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51101582	Tobramicina	UNIDAD	25	RDS	391.00	RDS	9,775.00
51101591	Vancomicina	UNIDAD	9	RDS	300.00	RDS	2,700.00
12161503	Kits de reactivos	GALON	2	RDS	4,920.00	RDS	9,840.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	4,920.00	RDS	9,840.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	2,208.00	RDS	4,416.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	10,000.00	RDS	90,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	4,910.50	RDS	4,910.50
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	6	RDS	5,851.10	RDS	35,106.60
12161503	Kits de reactivos	SET	3	RDS	2,222.02	RDS	6,666.06
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	1,753.70	RDS	10,522.20
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	2,638.35	RDS	23,745.15
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	6,906.90	RDS	62,162.10
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	2,702.70	RDS	24,324.30
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	4	RDS	2,210.00	RDS	8,840.00
12161503	Kits de reactivos	SET	8	RDS	4,269.72	RDS	34,157.76
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	4,914.00	RDS	58,968.00
12161503	Kits de reactivos	SET	12	RDS	4,914.00	RDS	58,968.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	15	RDS	1,719.90	RDS	25,798.50
12161503	Kits de reactivos	SET	3	RDS	1,883.70	RDS	5,651.10
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	1,883.70	RDS	11,302.20
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	2,730.00	RDS	40,950.00
12161503	Kits de reactivos	SET	30	RDS	1,575.90	RDS	47,277.00
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	6,961.50	RDS	104,422.50
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	1,575.90	RDS	3,151.80
12161503	Kits de reactivos	SET	10	RDS	27,529.42	RDS	275,294.20
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	5,023.40	RDS	30,140.40
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	5,023.40	RDS	75,351.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	16,482.00	RDS	49,446.00
12161503	Kits de reactivos	SET	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	15	RDS	7,862.40	RDS	117,936.00
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	2,866.50	RDS	42,997.50
41103208	Lavadoras de celdas de bancos de sangre	SET	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
41103208	Lavadoras de celdas de bancos de sangre	SET	6	RDS	3,822.00	RDS	22,932.00
41103203	Lavadoras de pipetas	SET	10	RDS	135.00	RDS	1,350.00
41103203	Lavadoras de pipetas	UNIDAD	6	RDS	130.00	RDS	780.00
42142301	Etiquetas médicas para uso general	UNIDAD	96	RDS	99.58	RDS	9,559.68
12161503	Kits de reactivos	ROLLO	48	RDS	2,750.00	RDS	132,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1000	RDS	6.90	RDS	6,900.00
12161503	Kits de reactivos	PAQUETE	6000	RDS	7.52	RDS	45,120.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	450	RDS	64.56	RDS	29,052.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	UNIDAD	96	RDS	120.00	RDS	11,520.00
41123403	Goteros dosificadores	UNIDAD	30	RDS	878.48	RDS	26,354.40
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	20	RDS	8,000.00	RDS	160,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	750	RDS	46.00	RDS	34,500.00
12161503	Kits de reactivos	SET	30	RDS	9,448.00	RDS	283,440.00
12161503	Kits de reactivos	SET	100	RDS	46.00	RDS	4,600.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	PAQUETE	30	RDS	570.00	RDS	17,100.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	3000	RDS	-	RDS	-
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	30,000.00	RDS	270,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	21	RDS	18,150.00	RDS	381,150.00
12161503	Kits de reactivos	SET	12	RDS	19,958.00	RDS	239,496.00
12161503	Kits de reactivos	SET	30	RDS	5,500.00	RDS	165,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	25,020.00	RDS	75,060.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	19,490.00	RDS	116,940.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	19,976.00	RDS	39,952.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	57,845.00	RDS	520,605.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	30,000.00	RDS	270,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	14,400.00	RDS	43,200.00
12161503	Kits de reactivos	SET	3	RDS	20,250.00	RDS	60,750.00
12161503	Kits de reactivos	SET	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	21,350.00	RDS	192,150.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	33,408.00	RDS	300,672.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	200.00	RDS	400.00
12161503	Kits de reactivos	SET	20	RDS	1,296.00	RDS	25,920.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	30,000.00	RDS	270,000.00

12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	30,000.00	RDS	270,000.00
12161503		Kits de reactivos	SET	2	RDS	5,181.00	RDS	10,362.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503		Kits de reactivos	CAJA	2	RDS	1,304.00	RDS	2,608.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	7,000.70	RDS	63,006.30
12161503		Kits de reactivos	CAJA	9	RDS	7,000.80	RDS	63,007.20
12161503		Kits de reactivos	CAJA	2	RDS	7,424.40	RDS	14,848.80
12161503		Kits de reactivos	CAJA	30	RDS	256.15	RDS	7,684.50
12161503		Kits de reactivos	ROLLO	30	RDS	4,119.00	RDS	123,570.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	50	RDS	240.00	RDS	12,000.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	4,266.00	RDS	51,192.00
12161503		Kits de reactivos	CAJA	6	RDS	4,266.00	RDS	25,596.00
41122601		Portabojas para microscopios	CAJA	400	RDS	240.00	RDS	96,000.00
12161503		Kits de reactivos	SET	36	RDS	1,400.00	RDS	50,400.00
12161503		Kits de reactivos	SET	300	RDS	224.90	RDS	67,470.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	31.00	RDS	279.00
12161503		Kits de reactivos	SET	48	RDS	409.23	RDS	19,643.04
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	2,707.97	RDS	24,371.73
12161503		Kits de reactivos	SET	9	RDS	6,585.00	RDS	59,265.00
12161503		Kits de reactivos	SET	1	RDS	19,600.00	RDS	19,600.00
12161503		Kits de reactivos	SET	7	RDS	9,400.00	RDS	65,800.00
12161503		Kits de reactivos	CAJA	1	RDS	9,240.00	RDS	9,240.00
12161503		Kits de reactivos	CAJA	7	RDS	16,000.00	RDS	112,000.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	18	RDS	8,300.00	RDS	149,400.00
12161503		Kits de reactivos	CAJA	2	RDS	17,530.50	RDS	35,061.00
12161503		Kits de reactivos	SET	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	4	RDS	5,000.00	RDS	20,000.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	5	RDS	31,750.00	RDS	158,750.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	90	RDS	500.00	RDS	45,000.00
12161503		Kits de reactivos	SET	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	22	RDS	2,850.00	RDS	62,700.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	195.00	RDS	195.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	195.00	RDS	195.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	50	RDS	845.00	RDS	42,250.00
41104104		Torniquetes	FUNDA	20	RDS	15.02	RDS	300.40
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	300	RDS	21.00	RDS	6,300.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	300	RDS	399.10	RDS	119,730.00
41121701		Tubos de ensayo general o multipropósito	UNIDAD	1	RDS	410.00	RDS	410.00
41121701		Tubos de ensayo general o multipropósito	SET	240	RDS	1,150.00	RDS	276,000.00
41121701		Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	5	RDS	3.82	RDS	19.10
41121701		Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	1	RDS	1,552.00	RDS	1,552.00
41121701		Tubos de ensayo general o multipropósito	FUNDA	150	RDS	975.00	RDS	146,250.00
41121701		Tubos de ensayo general o multipropósito	UNIDAD	240	RDS	1,000.00	RDS	240,000.00
41121701		Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	240	RDS	851.11	RDS	204,266.40
41121701		Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	2	RDS	875.00	RDS	1,750.00
41121701		Tubos de ensayo general o multipropósito	UNIDAD	2	RDS	867.96	RDS	1,735.92
41121701		Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	30	RDS	122.15	RDS	3,664.50
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	2,875.00	RDS	2,875.00
12161503		Kits de reactivos	SET	12	RDS	3,158.00	RDS	37,896.00
12161503		Kits de reactivos	SET	150	RDS	2,900.00	RDS	435,000.00
12161503		Kits de reactivos	SET	6	RDS	4,500.00	RDS	27,000.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	10,930.58	RDS	98,375.22
12161503		Kits de reactivos	SET	3	RDS	11,264.70	RDS	33,794.10
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	8,500.00	RDS	102,000.00
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	10,790.58	RDS	129,486.96
12161503		Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	11,104.70	RDS	33,314.10
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	14,879,467.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	GALON	12	RDS	1,152.00	RDS 13,824.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GALON	24	RDS	1,000.00	RDS 24,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GALON	24	RDS	2,980.00	RDS 71,520.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GALON	15	RDS	965.00	RDS 14,475.00
30102015	Lámina de plástico	PAQUETE	12	RDS	4,179.00	RDS 50,148.00
31211901	Paños para herramientas	UNIDAD	90	RDS	255.00	RDS 22,950.00
31211901	Paños para herramientas	UNIDAD	90	RDS	255.00	RDS 22,950.00
31211901	Paños para herramientas	UNIDAD	90	RDS	255.00	RDS 22,950.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	CAJA	9	RDS	14,687.00	RDS 132,183.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	GALON	1	RDS	4,920.00	RDS 4,920.00
12191503	Fenoles o sus sustitutos y derivados	UNIDAD	2	RDS	7,600.00	RDS 15,200.00
12352501	Formaldehidos	GALON	15	RDS	1,454.00	RDS 21,810.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	GALON	1	RDS	4,920.00	RDS 4,920.00
12181503	Parafinas	PAQUETE	54	RDS	1,164.00	RDS 62,856.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	3	RDS	3,000.00	RDS 9,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	GALON	15	RDS	4,970.00	RDS 74,550.00
51102718	Nitrato de plata	UNIDAD	1	RDS	7,424.40	RDS 7,424.40
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	KIT	1	RDS	5,000.00	RDS 5,000.00
24112602	Frascos	PAQUETE	1	RDS	1,445.00	RDS 1,445.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	UNIDAD	6	RDS	12,000.00	RDS 72,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UNIDAD	2	RDS	15,000.00	RDS 30,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	UNIDAD	2	RDS	12,000.00	RDS 24,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 708,125.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	AUDITORIA MEDICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	25	RDS 600.00	RDS 15.000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	25	RDS 600.00	RDS 15.000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	25	RDS 600.00	RDS 15.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	LABORATORIO Y CALIDAD	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60111718	Extendedores de tinta de impresión	UNIDAD	2	RDS	450.00
42121507	Impresión de papelera o formularios comerciales	RESMA	13	RDS	600.00
42142301	Etiquetas médicas para uso general	UNIDAD	1000	RDS	850.00
42142301	Etiquetas médicas para uso general	UNIDAD	1000	RDS	850.00
42142301	Etiquetas médicas para uso general	UNIDAD	1000	RDS	850.00

85161502	Mantenimiento o reparación de equipo médico menor	UNIDAD	10	RDS	35,000.00	RDS	350,000.00
85161502	Mantenimiento o reparación de equipo médico menor	UNIDAD	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		3,108,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DIRECCIÓN (DESPACHO)	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82115103	Impresión digital	UNIDAD	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
48101905	Tazas o tazones (mujo) para servicio de comidas	UNIDAD	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
48101905	Tazas o tazones (mujo) para servicio de comidas	UNIDAD	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
48101905	Tazas o tazones (mujo) para servicio de comidas	UNIDAD	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 100.00	RDS 600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 100.00	RDS 600.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 100.00	RDS 600.00
27111909	Espátulas	UNIDAD	1	RDS 500.00	RDS 500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	UNIDAD	6	RDS 100.00	RDS 600.00
48101904	Copas para servicio de comidas	UNIDAD	6	RDS 150.00	RDS 900.00
52152004	Platos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
52152004	Platos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
52152015	Plato para ponqués con tapa para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS 400.00	RDS 400.00
42152517	Sujetadores o dispensadores de servilletas de uso odontológico	UNIDAD	1	RDS 200.00	RDS 200.00
50181901	Pan fresco	UNIDAD	2	RDS 150.00	RDS 300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 19,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO ENFERMERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	UNIDAD	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
60121301	Gulloninas para cortar papel	UNIDAD	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	EPIDEMIOLOGIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51201607	Vacuna contra el virus de hepatitis b	Unidad	400		RDS -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO FACTURACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111607	Archivos de cheques	UNIDAD	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE HOSTELERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132105	Sábanas para hospital	UNIDAD	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00
52121505	Almohadas	UNIDAD	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	UNIDAD	2	RDS 250.00	RDS 500.00
27111909	Espátulas	UNIDAD	1	RDS 700.00	RDS 700.00
41121813	Cubetas	UNIDAD	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	PAQUETE	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	UNIDAD	41	RDS 300.00	RDS 12,300.00
47131604	Escobas	CAJA	36	RDS 200.00	RDS 7,200.00
56101522	Silla de braves	UNIDAD	9	RDS 2,000.00	RDS 18,000.00
23153129	Limpiador de la vía de máquina	GALON	48	RDS 400.00	RDS 19,200.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	GALON	48	RDS 500.00	RDS 24,000.00
48101608	Licadoras para uso comercial	UNIDAD	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
46181513	Batas protectoras	PAQUETE	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00
42211811	Hormas de zapatos para los discapacitados físicamente	GALON	122	RDS 1,000.00	RDS 122,000.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
41121813	Cubetas	UNIDAD	18	RDS 400.00	RDS 7,200.00
41121813	Cubetas	UNIDAD	18	RDS 400.00	RDS 7,200.00
42132108	Fundas protectoras de almohada para hospital	PAQUETE	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
52101502	Alfombras	UNIDAD	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
27112003	Bastidores	UNIDAD	1	RDS 800.00	RDS 800.00
42241811	Faja para hernias	UNIDAD	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	UNIDAD	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	UNIDAD	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	UNIDAD	8	RDS 7,000.00	RDS 56,000.00
52121604	Manteles	UNIDAD	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
21101701	Cortadoras de pasto	UNIDAD	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 578,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181505	Inodoros o excusados	UNIDAD	3	RDS 9,380.00	RDS 28,140.00
32121501	Capacitores fijos	UNIDAD	5	RDS 55.00	RDS 275.00
32121501	Capacitores fijos	UNIDAD	5	RDS 35.00	RDS 175.00
32121501	Capacitores fijos	UNIDAD	10	RDS 525.00	RDS 5,250.00
32121501	Capacitores fijos	UNIDAD	10	RDS 590.00	RDS 5,900.00
31161511	Tornillos de apriete	UNIDAD	100	RDS 1.80	RDS 180.00
31161511	Tornillos de apriete	UNIDAD	100	RDS 2.40	RDS 240.00

31231302	Tubería de cobre	UNIDAD	1	RDS	35.00	RDS	35.00
32341107	Zócalos de tubo	UNIDAD	50	RDS	125.00	RDS	6,250.00
31201610	Pegamentos	PAQUETE	3	RDS	152.00	RDS	456.00
31201610	Pegamentos	PAQUETE	3	RDS	160.00	RDS	480.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	5	RDS	125.00	RDS	625.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	10	RDS	175.00	RDS	1,750.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	15	RDS	1,200.00	RDS	18,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00
39121303	Cajas eléctricas	UNIDAD	2	RDS	225.00	RDS	450.00
39121601	Breakers de circuito	UNIDAD	2	RDS	225.00	RDS	450.00
39121303	Cajas eléctricas	UNIDAD	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	20	RDS	600.00	RDS	12,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
39121303	Cajas eléctricas	UNIDAD	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00
39121303	Cajas eléctricas	UNIDAD	4	RDS	900.00	RDS	3,600.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	CAJA	2	RDS	465.00	RDS	930.00
30151703	Canaletas	UNIDAD	2	RDS	350.00	RDS	700.00
30151703	Canaletas	UNIDAD	10	RDS	750.00	RDS	7,500.00
30151703	Canaletas	UNIDAD	3	RDS	150.00	RDS	450.00
30151703	Canaletas	UNIDAD	3	RDS	175.00	RDS	525.00
39121405	Terminales de cable o alambre	PAQUETE	2	RDS	125.00	RDS	250.00
39121405	Terminales de cable o alambre	UNIDAD	2	RDS	150.00	RDS	300.00
12141904	Oxígeno o	UNIDAD	300	RDS	2,000.00	RDS	600,000.00
50202801	Agua	UNIDAD	1080	RDS	91.00	RDS	98,280.00
15115150	Gas líquido de petróleo	GALON	567	RDS	191.00	RDS	108,297.00
15101505	Combustible diesel	GALON	2000	RDS	219.00	RDS	438,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	UNIDAD	2	RDS	75,000.00	RDS	150,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	UNIDAD	3	RDS	45,000.00	RDS	135,000.00
23171530	Estaciones de soldado, desoldado o mistas	UNIDAD	1	RDS	7,000.00	RDS	7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,654,488.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS PARA MANTENIMIENTO	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191606	Espuma de supresión de incendios o compuestos similares	UNIDAD	25	RDS 3,500.00	RDS 87,500.00
71121022	Servicios de limpieza del piso	UNIDAD	7	RDS 12,800.00	RDS 89,600.00
71121017	Servicios de control de agua del piso	UNIDAD	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	UNIDAD	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
72102101	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	UNIDAD	1	RDS 28,000.00	RDS 28,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	UNIDAD	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	UNIDAD	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 276,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CONTRATACION OBRAS	CONTRATACION OBRAS INFRAESTRUCTURA	Obras	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
30191601	Barandas	METRO LINEAL	16.4	RDS	7,000.00	RDS 114,800.00
30191601	Barandas	METRO LINEAL	4	RDS	14,000.00	RDS 56,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	METRO CUADRADO	10	RDS	4,000.00	RDS 40,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	METRO CUADRADO	40	RDS	15,000.00	RDS 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 810,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	CAJA	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	CAJA	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
43191501	Teléfonos móviles	UNIDAD	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	PAQUETE	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 72,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	UNIDAD	15	RDS	80,000.00	RDS 1,200,000.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	UNIDAD	20	RDS	2,065.00	RDS 41,300.00
44103112	Cinta de impresora	UNIDAD	2	RDS	10,502.00	RDS 21,004.00
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	UNIDAD	15	RDS	708.00	RDS 10,620.00
26121539	Cables para cableado	UNIDAD	12	RDS	168.74	RDS 2,024.88
42301803	Unidades de disco duro	UNIDAD	15	RDS	3,500.00	RDS 52,500.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	UNIDAD	15	RDS	1,770.00	RDS 26,550.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	UNIDAD	15	RDS	1,900.00	RDS 28,500.00
30151703	Canaletas	UNIDAD	10	RDS	120.00	RDS 1,200.00
39121431	Conectores estancos de cables	UNIDAD	50	RDS	290.00	RDS 14,500.00
39121431	Conectores estancos de cables	PAQUETE	1	RDS	25.00	RDS 25.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 1,398,223.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CONTRATACION DE SERVICIOS	DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	UNIDAD	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	UNIDAD	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	UNIDAD	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	------------

COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE IMAGENES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111808	Equipo de examen de radiografía de rayos x	UNIDAD	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
41111808	Equipo de examen de radiografía de rayos x	UNIDAD	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
41111808	Equipo de examen de radiografía de rayos x	UNIDAD	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
42201712	Unidades de ultrasonido o doppler o eco plus o ecografía de diagnóstico	UNIDAD	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	CAJA	30	RDS 19,446.40	RDS 583,392.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	CAJA	30	RDS 17,000.00	RDS 510,000.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	CAJA	30	RDS 15,000.00	RDS 450,000.00
44121503	Sobres	UNIDAD	1500	RDS 29.50	RDS 44,250.00
44121503	Sobres	UNIDAD	1000	RDS 9.00	RDS 9,000.00
14121812	Papel de fotografía	CAJA	16	RDS 2,000.00	RDS 32,000.00
39121011	Fuentes ininterrompibles de potencia	UNIDAD	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
39121011	Fuentes ininterrompibles de potencia	UNIDAD	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
56112105	Sillas para descansar	UNIDAD	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	UNIDAD	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
43191501	Telefonos móviles	UNIDAD	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,124,642.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	ALMACEN DE MEDICAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	UNIDAD	360	RDS 55.00	RDS 19,800.00
51142001	Acetaminofén	UNIDAD	200	RDS 0.55	RDS 110.00
51101589	Carbapenémicos incluyendo linamécinas	UNIDAD	150	RDS 147.71	RDS 22,156.50
51161701	Acetilcolina	UNIDAD	600	RDS 32.00	RDS 19,200.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	UNIDAD	20	RDS 0.50	RDS 10.00
51131802	Factores antihemofílicos o globulinas	UNIDAD	175	RDS 300.00	RDS 52,500.00
51172003	Ursodiol	UNIDAD	100	RDS 65.50	RDS 6,550.00
42294939	Válvulas o accesorios para endoscopia	UNIDAD	40	RDS 95.00	RDS 3,800.00
51151703	Epinefrina	UNIDAD	210	RDS 15.00	RDS 3,150.00
42272224	Kits de circuitos para ventiladores	UNIDAD	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	UNIDAD	2000	RDS 100.00	RDS 200,000.00
42142523	Agua hipodérmica	UNIDAD	1000	RDS 5.00	RDS 5,000.00
42261603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	GALÓN	132	RDS 7,200.00	RDS 960,400.00
42294903	Agujas de aspiración o biopsia endoscópica	UNIDAD	10	RDS 3.00	RDS 30.00
51131909	Albumina humana	UNIDAD	700	RDS 1,995.00	RDS 1,396,500.00
51182418	Acetato de calcio	UNIDAD	40	RDS 80.00	RDS 3,200.00
51161504	Aminofina	UNIDAD	15	RDS 15.00	RDS 225.00
51121743	Besilato de amlopidina	UNIDAD	200	RDS 4.00	RDS 800.00
51151801	Atenolol	UNIDAD	30	RDS 5.00	RDS 150.00
51152001	Besilato de atracurio	UNIDAD	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
51151601	Sulfato de atropina	UNIDAD	150	RDS 28.00	RDS 4,200.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	UNIDAD	3600	RDS 0.31	RDS 1,116.00
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	575	RDS 276.55	RDS 159,291.25
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	4800	RDS 26.00	RDS 124,800.00
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	270	RDS 265.00	RDS 71,550.00
42131504	Batas para pacientes	UNIDAD	1700	RDS 60.00	RDS 102,000.00
51171504	Anticídicos de bicarbonato de sodio	UNIDAD	60	RDS 10.00	RDS 600.00
51171504	Anticídicos de bicarbonato de sodio	UNIDAD	90	RDS 31.00	RDS 2,790.00
42141903	Kits o accesorios para enemá	UNIDAD	15	RDS 167.50	RDS 2,512.50
51121725	Bisoprolol fumarato	UNIDAD	45	RDS 0.80	RDS 36.00
51161703	Budesonida	UNIDAD	60	RDS 160.00	RDS 9,600.00
12352305	Hidróxidos inorgánicos	FUNDA	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
51121709	Carvedilol	UNIDAD	60	RDS 35.00	RDS 2,100.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 16.00	RDS 240.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 16.00	RDS 240.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 16.00	RDS 240.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 16.00	RDS 240.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	2400	RDS 16.00	RDS 38,400.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS 100.00	RDS 300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocistitis para uso médico	UNIDAD	3300	RDS 38.00	RDS 125,400.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 20.00	RDS 300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	30	RDS 33.75	RDS 1,012.50
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 20.00	RDS 300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 20.00	RDS 300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 20.00	RDS 300.00
51121703	Captopril	UNIDAD	180	RDS 0.64	RDS 115.20
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocistitis para uso médico	UNIDAD	300	RDS 38.00	RDS 11,400.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocistitis para uso médico	UNIDAD	5400	RDS 38.00	RDS 205,200.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocistitis para uso médico	UNIDAD	30	RDS 38.00	RDS 1,140.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocistitis para uso médico	UNIDAD	60	RDS 38.00	RDS 2,280.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocistitis para uso médico	UNIDAD	60	RDS 38.00	RDS 2,280.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocistitis para uso médico	UNIDAD	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocistitis para uso médico	UNIDAD	12	RDS 900.00	RDS 10,800.00
51101594	Cefepima	UNIDAD	150	RDS 36.00	RDS 5,400.00
51101593	Cefotaxima	UNIDAD	600	RDS 15.95	RDS 9,570.00
42295408	Cepillos para manos para crujiños o soluciones o accesorios	UNIDAD	3	RDS 50.00	RDS 150.00
51101542	Ciprofloxacina	UNIDAD	900	RDS 50.00	RDS 45,000.00
42272504	Sets o kits de anestesia	UNIDAD	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00
51171503	Hidróxido de magnesio	UNIDAD	300	RDS 185.00	RDS 55,500.00
51101504	Clindamicina	UNIDAD	300	RDS 34.00	RDS 10,200.00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	UNIDAD	30	RDS 5.00	RDS 150.00
51141914	Clorazepato dipotásico	UNIDAD	300	RDS 12.64	RDS 3,792.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	UNIDAD	9	RDS 30.00	RDS 270.00
51121817	Colestiramina	UNIDAD	72	RDS 270.00	RDS 19,440.00
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	UNIDAD	15000	RDS 1.00	RDS 15,000.00
51181704	Dexametasona	UNIDAD	15	RDS 1,000.00	RDS 15,000.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	225	RDS 100.00	RDS 22,500.00
51141920	Diazepam	UNIDAD	21	RDS 290.00	RDS 6,090.00
51161620	Difenhidramina	UNIDAD	600	RDS 200.00	RDS 120,000.00
51171820	Dimenhidrinato	UNIDAD	900	RDS 85.00	RDS 76,500.00
51241222	Dimeticona	UNIDAD	18	RDS 1,100.00	RDS 19,800.00
51151732	Clorhidrato de dibutamina	UNIDAD	3	RDS 700.00	RDS 2,100.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	UNIDAD	3	RDS 150.00	RDS 450.00
51121715	Enalapril	TABLETA	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
42141905	Jabones para enema	UNIDAD	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	UNIDAD	45	RDS 115.00	RDS 5,175.00
51131607	Enoxaparina sódica	UNIDAD	15	RDS 115.00	RDS 1,725.00
12352202	Proteínas	UNIDAD	9	RDS 1,500.00	RDS 13,500.00
51131506	Entropoyetina	UNIDAD	6	RDS 1,900.00	RDS 11,400.00
51171913	Esomeprazol magnésico trihidrato	UNIDAD	300	RDS 569.00	RDS 170,700.00
12051523	Gras de vela	UNIDAD	540	RDS 24.44	RDS 13,197.60
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	UNIDAD	3	RDS 17,000.00	RDS 51,000.00
51191507	Espironolactona	UNIDAD	30	RDS 37.00	RDS 1,110.00
51131805	Etamsilato	UNIDAD	90	RDS 185.35	RDS 16,681.50
51141507	Fenitoína	UNIDAD	30	RDS 63.80	RDS 1,914.00
51142219	Fentanilo	UNIDAD	150	RDS 102.00	RDS 15,300.00
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	600	RDS 25.54	RDS 15,324.00
51101807	Flucanazol	UNIDAD	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00
51211606	Flumazenil	UNIDAD	3	RDS 690.00	RDS 2,070.00

51181740	Fosfato sódico de dexametasona	UNIDAD	30	RDS	100.00	RDS	3,000.00
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	UNIDAD	9	RDS	100.00	RDS	900.00
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	UNIDAD	15	RDS	80.20	RDS	1,203.00
42261602	Bolsa para cadáver de uso médico	UNIDAD	24	RDS	1,500.00	RDS	36,000.00
51191510	Furosemida	UNIDAD	300	RDS	8.10	RDS	2,430.00
42211511	Vendajes de gasa	ROLLO	20	RDS	448.80	RDS	8,976.00
42201708	Gelres para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	GALON	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00
51182403	Gluconato de calcio	UNIDAD	45	RDS	39.00	RDS	1,755.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	GALON	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	SOBRE	45	RDS	525.00	RDS	23,625.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	UNIDAD	6000	RDS	3.50	RDS	21,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	600	RDS	165.00	RDS	99,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	40000	RDS	7.00	RDS	280,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	45	RDS	8.54	RDS	384.30
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	75	RDS	53.58	RDS	4,018.50
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	4500	RDS	13.20	RDS	59,400.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	3200	RDS	11.70	RDS	35,100.00
51151735	Aspirato de enfriamiento	UNIDAD	300	RDS	155.00	RDS	46,500.00
51131603	Heparina sódica	UNIDAD	3	RDS	106.80	RDS	320.40
51131516	Hierro sacarosa	UNIDAD	75	RDS	21.06	RDS	1,579.50
42112202	Kits o bandejas o paquetes o sets para sutura	UNIDAD	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos lúser para uso quirúrgico	UNIDAD	15	RDS	16.75	RDS	251.25
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos lúser para uso quirúrgico	UNIDAD	10	RDS	18.00	RDS	180.00
42172007	Kits de oxígeno o resuscitación para servicios médicos de emergencia	UNIDAD	45	RDS	71.39	RDS	3,212.55
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
51181506	Insulina	UNIDAD	3	RDS	114.82	RDS	344.46
51181506	Insulina	UNIDAD	3	RDS	122.00	RDS	366.00
51191802	Oclusura de petasis	UNIDAD	9	RDS	1,350.00	RDS	12,150.00
42293506	Bulbos de succión para uso quirúrgico	UNIDAD	12	RDS	24.51	RDS	294.12
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	525	RDS	5.00	RDS	2,625.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	375	RDS	8.00	RDS	3,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	600	RDS	7.00	RDS	4,200.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	18000	RDS	5.00	RDS	90,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	4500	RDS	6.00	RDS	27,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	7200	RDS	6.00	RDS	43,200.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	300	RDS	18.00	RDS	5,400.00
51142934	Carbhidrato de heparina	UNIDAD	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00
51151823	Hidrocloruro de labetalol	UNIDAD	3	RDS	210.00	RDS	630.00
51171605	Lactulosa	UNIDAD	120	RDS	255.00	RDS	30,600.00
41104102	Lancetas	UNIDAD	900	RDS	20.00	RDS	18,000.00
51101538	Levofloxacina	UNIDAD	210	RDS	41.60	RDS	8,736.00
51141907	Sulpirida	UNIDAD	90	RDS	443.06	RDS	39,875.40
51142904	Lidocaína	UNIDAD	150	RDS	160.00	RDS	24,000.00
42171803	Unidades o accesorios de succión para servicios médicos de emergencia	UNIDAD	810	RDS	221.00	RDS	179,010.00
42221201	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	288	RDS	325.00	RDS	93,600.00
51117110	Losartán sódico	UNIDAD	150	RDS	0.66	RDS	99.00
51121530	Lubricantes de propólitio general	UNIDAD	600	RDS	128.73	RDS	77,238.00
51191509	Manitol	UNIDAD	3	RDS	15.19	RDS	45.57
42142507	Agujas mariposa	UNIDAD	15	RDS	3.00	RDS	45.00
42142507	Agujas mariposa	UNIDAD	90	RDS	3.00	RDS	270.00
42142507	Agujas mariposa	UNIDAD	150	RDS	5.00	RDS	750.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	9	RDS	42.81	RDS	385.29
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	15	RDS	50.00	RDS	750.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	3	RDS	35.00	RDS	105.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	700	RDS	22.00	RDS	15,400.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	3	RDS	35.00	RDS	105.00
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	720	RDS	300.00	RDS	216,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	UNIDAD	300	RDS	25.00	RDS	7,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	UNIDAD	12000	RDS	10.00	RDS	120,000.00
42201809	inyectores o accesorios de agentes de contraste para imágenes para uso	UNIDAD	15	RDS	1,000.00	RDS	15,000.00
42201809	inyectores o accesorios de agentes de contraste para imágenes para uso	UNIDAD	105	RDS	90.00	RDS	94,500.00
51101611	Meropenem	UNIDAD	105	RDS	110.16	RDS	11,566.80
51142003	Mesalamina	UNIDAD	1800	RDS	45.41	RDS	81,738.00
51181707	Metilprednisolona	UNIDAD	15	RDS	40.00	RDS	600.00
51171621	Clorhidrato de metilopramida	UNIDAD	60	RDS	1.40	RDS	84.00
51101603	Metvondani	UNIDAD	1050	RDS	13.26	RDS	13,923.00
41115830	Analizadores de glucosa	UNIDAD	1	RDS	1,600.00	RDS	1,600.00
51141921	Clorhidrato de midazolam	UNIDAD	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00
42291117	Retractoires gastrointestinales	UNIDAD	330	RDS	159.20	RDS	52,536.00
51142304	Clorhidrato de naltufina	UNIDAD	15	RDS	160.00	RDS	2,400.00
51142302	Hidrocloruro de naloxona	UNIDAD	9	RDS	150.00	RDS	4,950.00
51121904	Nifedipina	UNIDAD	75	RDS	35.00	RDS	2,625.00
51151609	Bromuro de propantelina	UNIDAD	450	RDS	40.00	RDS	18,000.00
41162601	Antimicóticos	UNIDAD	9	RDS	20.35	RDS	183.15
51121603	Nitroglicerina	UNIDAD	3	RDS	689.36	RDS	2,068.08
51141513	Levetiracetam	UNIDAD	60	RDS	1,100.00	RDS	66,000.00
51171909	Omeprazol	UNIDAD	700	RDS	95.00	RDS	66,500.00
46181503	Overoles de protección	UNIDAD	3	RDS	1,200.00	RDS	3,600.00
51171915	Pantoprazol sódico	UNIDAD	450	RDS	397.00	RDS	178,650.00
51023036	Pañales para adulto	UNIDAD	3	RDS	35.00	RDS	105.00
14121812	Papel de fotografía	UNIDAD	3	RDS	996.00	RDS	2,988.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	UNIDAD	60	RDS	8,225.00	RDS	493,500.00
14121812	Papel de fotografía	UNIDAD	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00
14121812	Papel de fotografía	UNIDAD	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	UNIDAD	120	RDS	500.00	RDS	60,000.00
39121436	Electrodos	UNIDAD	600	RDS	6.91	RDS	4,146.00
51101561	Piperacilina	UNIDAD	150	RDS	15.40	RDS	2,310.00
51181708	Prednisolona	UNIDAD	15	RDS	47.50	RDS	712.50
51181708	Prednisolona	UNIDAD	15	RDS	20.00	RDS	300.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	12	RDS	2,350.00	RDS	28,200.00
51151709	Fenilpropolanolamina clorhidrato	UNIDAD	15	RDS	15.00	RDS	225.00
51101836	Propionato de sodio	UNIDAD	1050	RDS	58.97	RDS	61,918.50
51101836	Propionato de sodio	UNIDAD	2700	RDS	145.00	RDS	391,500.00
51142941	Propofol	UNIDAD	3000	RDS	65.00	RDS	195,000.00
51121810	Atorvastatina de calcio	UNIDAD	15	RDS	45.00	RDS	675.00
51142003	Mesalamina	UNIDAD	56	RDS	160.00	RDS	8,960.00
42132105	Sábanas para hospital	UNIDAD	5000	RDS	10.25	RDS	51,250.00
51161508	Sulfato de salbutamol	UNIDAD	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
51142942	Sevoflurano	UNIDAD	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	72	RDS	120.00	RDS	8,640.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	36	RDS	100.00	RDS	3,600.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	12	RDS	100.00	RDS	1,200.00
51191604	Solución ringer lactato	UNIDAD	1000	RDS	100.00	RDS	100,000.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	900	RDS	50.00	RDS	45,000.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	36	RDS	100.00	RDS	3,600.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	1200	RDS	100.00	RDS	120,000.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	36	RDS	58.00	RDS	2,088.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	1200	RDS	100.00	RDS	120,000.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	180	RDS	100.00	RDS	18,000.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	300	RDS	60.00	RDS	18,000.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	6600	RDS	12.27	RDS	80,982.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	1260	RDS	35.00	RDS	44,100.00
51142205	Clorhidrato meperidina	UNIDAD	3	RDS	255.00	RDS	765.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	3	RDS	20.00	RDS	60.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	3	RDS	20.00	RDS	60.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	3	RDS	20.00	RDS	60.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	20.00	RDS	120.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	15	RDS	18.04	RDS	270.60
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	10.45	RDS	62.70
51151727	Norepinefrina bitartrato	UNIDAD	90	RDS	1,200.00	RDS	108,000.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	45.00	RDS	270.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	21	RDS	47.50	RDS	997.50
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	21.79	RDS	130.74
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	60	RDS	12.95	RDS	777.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	9	RDS	6.12	RDS	55.08

51151916	Cloruro de succinilcolina	UNIDAD	9	RDS	450.00	RDS	4,050.00
51171911	Succralfato	UNIDAD	600	RDS	13.56	RDS	8,136.00
42292903	Sujetadores de agujas quirúrgicas para uso general	UNIDAD	30	RDS	75.00	RDS	2,250.00
12162004	Sulfonamidas	UNIDAD	15	RDS	60.00	RDS	900.00
51151715	Sulfato de efedrina	UNIDAD	325	RDS	100.00	RDS	32,500.00
51171606	Sulfato de magnesio	UNIDAD	60	RDS	60.00	RDS	3,600.00
42241514	Rollos de instrumentos para sets o accesorios de tabillas	UNIDAD	6	RDS	45.00	RDS	270.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	UNIDAD	360	RDS	28.00	RDS	10,080.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	UNIDAD	1000	RDS	30.00	RDS	30,000.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	UNIDAD	400	RDS	160.00	RDS	64,000.00
51172109	Trimebutina	UNIDAD	600	RDS	58.00	RDS	34,800.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	25.00	RDS	750.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	25.00	RDS	750.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	15.44	RDS	463.20
51101531	Rifamicina	UNIDAD	84	RDS	200.00	RDS	16,800.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	21.54	RDS	323.10
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	25.19	RDS	377.85
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	15.44	RDS	463.20
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	85.00	RDS	2,550.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	85.00	RDS	2,550.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	85.00	RDS	1,275.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	85.00	RDS	1,275.00
51101591	Vancomicina	UNIDAD	90	RDS	30.00	RDS	2,700.00
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	15	RDS	237.50	RDS	3,562.50
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	15	RDS	38.35	RDS	575.25
51102719	Yodiformo	GALON	3	RDS	825.00	RDS	2,475.00
51182302	Somatostatina	UNIDAD	600	RDS	20.00	RDS	12,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	PAR	4500	RDS	1.03	RDS	4,635.00
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	3	RDS	470.00	RDS	1,410.00
12141505	Bario ba	UNIDAD	225	RDS	125.00	RDS	28,125.00
51201607	Vacuna contra el virus de hepatitis b	UNIDAD	90	RDS	630.00	RDS	56,700.00
42141903	Kits o accesorios para enema	UNIDAD	225	RDS	940.00	RDS	211,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS			9,362,853.69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51131624	Paños limpadores desechables	UNIDAD	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	2,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	1	RDS 600.00	RDS 600.00
14111525	Papel multipropósito	ROLLO	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	UNIDAD	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	20,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50211101	Grano de cereal	LIBRA	3340	RDS 58.00	RDS 187,920.00
50221101	Grano de cereal	LIBRA	72	RDS 143.55	RDS 10,335.60
50221002	Harina	CAJA	36	RDS 185.60	RDS 6,681.60
50221002	Harina	UNIDAD	54	RDS 33.35	RDS 1,800.90
50221002	Harina	LIBRA	36	RDS 123.25	RDS 4,437.00
50221002	Harina	CAJA	54	RDS 339.30	RDS 18,322.20
50192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	90	RDS 58.00	RDS 5,220.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	108	RDS 58.00	RDS 6,264.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	18	RDS 58.00	RDS 1,044.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	36	RDS 98.60	RDS 3,549.60
50101538	Verduras frescas	LIBRA	720	RDS 36.40	RDS 26,208.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	1080	RDS 52.00	RDS 56,160.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	720	RDS 33.80	RDS 24,336.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	360	RDS 89.70	RDS 32,292.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	720	RDS 89.70	RDS 64,584.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	360	RDS 117.00	RDS 42,120.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	150	RDS 104.00	RDS 15,600.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	2970	RDS 28.60	RDS 84,942.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	5400	RDS 7.00	RDS 37,800.00
50101634	Fruta fresca	UNIDAD	720	RDS 28.80	RDS 20,592.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	126	RDS 117.00	RDS 14,742.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	36	RDS 65.00	RDS 2,340.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	126	RDS 117.00	RDS 14,742.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	126	RDS 117.00	RDS 14,742.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	126	RDS 117.00	RDS 14,742.00
50101538	Verduras frescas	PAQUETE	54	RDS 65.00	RDS 3,510.00
50101538	Verduras frescas	PAQUETE	36	RDS 143.00	RDS 5,148.00
50101538	Verduras frescas	PAQUETE	36	RDS 104.00	RDS 3,744.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	180	RDS 260.00	RDS 46,800.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	450	RDS 78.00	RDS 35,100.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	60	RDS 32.50	RDS 1,950.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	360	RDS 16.90	RDS 6,084.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	36	RDS 136.50	RDS 4,914.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	54	RDS 104.00	RDS 5,616.00
50101538	Verduras frescas	PAQUETE	54	RDS 104.00	RDS 5,616.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	72	RDS 32.50	RDS 2,340.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	180	RDS 45.50	RDS 8,190.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	270	RDS 58.50	RDS 15,795.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	360	RDS 37.70	RDS 13,572.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	270	RDS 65.00	RDS 17,550.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	54	RDS 71.50	RDS 3,861.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	270	RDS 65.00	RDS 17,550.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	108	RDS 45.50	RDS 4,914.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	36	RDS 117.00	RDS 4,212.00
50101634	Fruta fresca	LIBRA	540	RDS 52.00	RDS 28,080.00
50101634	Fruta fresca	LIBRA	72	RDS 50.70	RDS 3,650.40
50101634	Fruta fresca	UNIDAD	270	RDS 162.50	RDS 43,875.00
50101634	Fruta fresca	UNIDAD	90	RDS 130.00	RDS 11,700.00
50101634	Fruta fresca	UNIDAD	36	RDS 533.00	RDS 19,188.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS 455.00	RDS 20,475.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS 780.00	RDS 35,100.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS 416.00	RDS 18,720.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS 136.50	RDS 6,142.50
50201712	Bebidas de té	CAJA	18	RDS 123.50	RDS 2,223.00

50201712	Bebidas de té	PAQUETE	36	RDS	123.50	RDS	4,446.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS	416.00	RDS	18,720.00
50221001	Granos	LIBRA	180	RDS	108.80	RDS	19,584.00
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	94.72	RDS	11,934.72
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	80.64	RDS	10,160.64
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	76.80	RDS	9,676.80
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	99.84	RDS	12,579.84
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	51.20	RDS	6,451.20
50101544	Judías en conserva o en lata	UNIDAD	216	RDS	153.60	RDS	33,177.60
50101544	Judías en conserva o en lata	LIBRA	63	RDS	268.80	RDS	16,934.40
50101544	Judías en conserva o en lata	UNIDAD	216	RDS	128.00	RDS	27,648.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LIBRA	192	RDS	351.00	RDS	67,392.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LIBRA	90	RDS	507.00	RDS	45,630.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LIBRA	450	RDS	175.50	RDS	78,975.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LIBRA	72	RDS	455.00	RDS	32,760.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	PAQUETE	180	RDS	351.00	RDS	63,180.00
50131802	Queso procesado	FRASCO	18	RDS	650.00	RDS	11,700.00
50131802	Queso procesado	LIBRA	54	RDS	351.50	RDS	18,981.00
50131802	Queso procesado	LIBRA	90	RDS	351.00	RDS	31,590.00
50131802	Queso procesado	LIBRA	36	RDS	312.00	RDS	11,232.00
50131801	Queso natural	LIBRA	282	RDS	357.50	RDS	100,815.00
50131701	Productos de leche o mantquilla frescos	CAJA	84	RDS	1,100.25	RDS	92,421.00
50131701	Productos de leche o mantquilla frescos	CAJA	36	RDS	1,296.00	RDS	46,656.00
50131701	Productos de leche o mantquilla frescos	CAJA	18	RDS	1,208.25	RDS	21,748.50
50131701	Productos de leche o mantquilla frescos	UNIDAD	108	RDS	94.50	RDS	10,206.00
50131701	Productos de leche o mantquilla frescos	UNIDAD	18	RDS	837.50	RDS	6,075.00
50202304	Jugos de repisa	FARDO	40	RDS	1,323.00	RDS	52,920.00
50202304	Jugos de repisa	UNIDAD	72	RDS	776.25	RDS	55,890.00
50171830	Salas o condimentos o cremas de untar o marinados	½ GALÓN	36	RDS	607.50	RDS	21,870.00
50131701	Productos de leche o mantquilla frescos	UNIDAD	36	RDS	499.50	RDS	17,982.00
50171831	Salas para cocinar	KILO	72	RDS	202.50	RDS	14,580.00
50171831	Salas para cocinar	GALÓN	18	RDS	418.50	RDS	7,533.00
50171707	Vinagres	GALÓN	36	RDS	182.25	RDS	6,561.00
50171707	Vinagres	GALÓN	18	RDS	168.75	RDS	3,037.50
50171708	Vinos para cocinar	UNIDAD	18	RDS	256.50	RDS	4,617.00
50171804	Conserva	UNIDAD	216	RDS	182.25	RDS	39,360.00
12162003	Aceites agrícolas	GALÓN	12	RDS	6,588.00	RDS	79,056.00
12162003	Aceites agrícolas	GALÓN	36	RDS	1,417.50	RDS	51,030.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	LIBRA	720	RDS	44.50	RDS	32,040.00
50101716	Nueces y semillas enteras	CAJA	144	RDS	27.00	RDS	3,888.00
50193001	Comida para infante	UNIDAD	864	RDS	58.05	RDS	50,155.20
50201706	Café	UNIDAD	90	RDS	306.22	RDS	27,559.80
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	UNIDAD	2348	RDS	13.50	RDS	31,698.00
51131903	Gelatina	UNIDAD	360	RDS	94.50	RDS	34,020.00
50181909	Gallitas de soda	CAJA	78	RDS	209.25	RDS	16,321.50
51191901	Residuo de germen de maíz	LIBRA	18	RDS	270.00	RDS	4,860.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	LIBRA	270	RDS	452.25	RDS	122,107.50
50171902	Condimento	UNIDAD	18	RDS	735.75	RDS	13,243.50
50171830	Salas o condimentos o cremas de untar o marinados	CAJA	9	RDS	1,383.75	RDS	12,453.75
50171830	Salas o condimentos o cremas de untar o marinados	CAJA	9	RDS	3,780.00	RDS	34,020.00
50171902	Condimento	UNIDAD	9	RDS	209.25	RDS	1,883.25
50171902	Condimento	UNIDAD	9	RDS	587.25	RDS	5,285.25
50171902	Condimento	UNIDAD	9	RDS	735.75	RDS	6,621.75
50111510	Carne de ave o carne fresca	LIBRA	1440	RDS	105.30	RDS	151,632.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	LIBRA	720	RDS	201.50	RDS	145,080.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	LIBRA	450	RDS	186.00	RDS	87,750.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	LIBRA	450	RDS	650.00	RDS	292,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	LIBRA	72	RDS	214.50	RDS	15,444.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	LIBRA	180	RDS	227.50	RDS	40,950.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	LIBRA	144	RDS	260.00	RDS	37,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	3,439,207.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	RECURSOS HUMANOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	UNIDAD	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE INTERNAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	UNIDAD	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
52131501	Cortinas	UNIDAD	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
30181513	Tapas de inodoro	UNIDAD	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
42271907	Productos de aspiradores respiratorios o accesorios	UNIDAD	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	UNIDAD	2	RDS 200,000.00	RDS 400,000.00
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	UNIDAD	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
42201714	Tensiómetros	UNIDAD	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
42181107	Estetoscopios auriculares	UNIDAD	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
44104006	Equipos para rolleado	UNIDAD	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
42142521	Comedores o carros o accesorios para servicio de aguas o duchas u	UNIDAD	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
42191607	Cortinas de cocina o parrilla o hornos o de roales se cortinas para	UNIDAD	6	RDS 14,000.00	RDS 84,000.00
52161505	Televisores	UNIDAD	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
56101519	Mesas	UNIDAD	6	RDS 12,000.00	RDS 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 727,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE ENDOSCOPIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51181706	Hidrocorrisóna	UNIDAD	750	RDS 20.00	RDS 15,000.00
51142804	Isotciana	UNIDAD	750	RDS 125.00	RDS 93,750.00
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	UNIDAD	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
23151820	Mandmetro	UNIDAD	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
23151820	Mandmetro	UNIDAD	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
43232630	Software médico	UNIDAD	3	RDS 45,000.00	RDS 135,000.00
11121802	Algodón	ROLLO	12	RDS 90.17	RDS 1,082.04
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	3000	RDS 26.00	RDS 78,000.00
51121807	Polidcanol	UNIDAD	2	RDS 300.00	RDS 600.00
56112103	Sillas para visitantes	UNIDAD	2	RDS 14,000.00	RDS 28,000.00
42312502	Ligaduras abdominales	SET	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
42294913	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	SET	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00
82121507	Impresión de papelera o formularios comerciales	BLOCK	60	RDS 600.00	RDS 36,000.00
55121608	Etiquetas de códigos de barra	ROLLO	8	RDS 250.00	RDS 2,000.00
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	UNIDAD	2	RDS 41,000.00	RDS 82,000.00
42294935	Trocir o funda u obturador o cámla para endoscopia	UNIDAD	12	RDS 40.00	RDS 480.00

42294807	Esfinterómetros endoscópicos	UNIDAD	15	RDS	4,000.00	RDS	60,000.00
42203403	Introduttores de catéteres o sets de diagnóstico o intervención vascular	UNIDAD	9	RDS	3,500.00	RDS	31,500.00
42203403	Introduttores de catéteres o sets de diagnóstico o intervención vascular	UNIDAD	9	RDS	3,500.00	RDS	31,500.00
42294913	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	UNIDAD	3	RDS	4,000.00	RDS	12,000.00
42294941	Sets de drenaje biliar para endoscopia	UNIDAD	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
42291601	Escálpelos o cuchillos o manijas de cuchillos líser para uso quirúrgico	UNIDAD	2	RDS	400.00	RDS	800.00
42294908	Pinzas o directores o agarrañeros o fórceps o ligantes endoscópicos	UNIDAD	5	RDS	4,000.00	RDS	20,000.00
42294924	Instrumentos o accesorios manuales monopolares o bipolares para	UNIDAD	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
42294924	Instrumentos o accesorios manuales monopolares o bipolares para	UNIDAD	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
42294924	Instrumentos o accesorios manuales monopolares o bipolares para	UNIDAD	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
42295122	Torniquetes neumáticos o eléctricos o accesorios para uso quirúrgico	UNIDAD	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
42294930	Pinzas o alambres de pinzas o accesorios para endoscopia	UNIDAD	3	RDS	3,000.00	RDS	9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		956,212.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	ALMACEN DE MATERIAL GASTABLE Y SUMINISTRO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	RESMA	1050	RDS 360.00	RDS 378,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	RESMA	4	RDS 275.00	RDS 1,100.00
14111504	Papel en formas continuas	CAJA	1	RDS 1,005.00	RDS 1,005.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	1800	RDS 135.70	RDS 244,260.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	150	RDS 60.00	RDS 9,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	30	RDS 25.00	RDS 750.00
44121701	Boligrafos	UNIDAD	540	RDS 7.00	RDS 3,780.00
44121701	Boligrafos	UNIDAD	360	RDS 11.66	RDS 4,197.60
44121701	Boligrafos	UNIDAD	252	RDS 7.00	RDS 1,764.00
44121708	Lápices de madera	UNIDAD	252	RDS 10.00	RDS 2,520.00
44121703	Estilografos	UNIDAD	30	RDS 60.00	RDS 2,160.00
44121701	Boligrafos	UNIDAD	30	RDS 7.00	RDS 210.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS 40.00	RDS 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS 40.00	RDS 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS 40.00	RDS 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS 40.00	RDS 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS 40.00	RDS 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS 40.00	RDS 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS 40.00	RDS 1,440.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS 40.00	RDS 1,440.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UNIDAD	24	RDS 250.00	RDS 6,000.00
44111611	Clips para billetes	CAJA	30	RDS 52.50	RDS 1,575.00
44111611	Clips para billetes	CAJA	30	RDS 43.50	RDS 1,305.00
44111611	Clips para billetes	UNIDAD	144	RDS 5.00	RDS 720.00
44111611	Clips para billetes	UNIDAD	216	RDS 5.00	RDS 1,080.00
44111611	Clips para billetes	UNIDAD	252	RDS 10.41	RDS 2,623.32
44122107	Grapas	CAJA	120	RDS 160.00	RDS 19,200.00
44122105	Clips para carpetas o buildog	CAJA	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00
44111521	sujetadores de copias	CAJA	75	RDS 60.00	RDS 4,500.00
44121716	Realizadores	UNIDAD	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	UNIDAD	75	RDS 40.00	RDS 3,000.00
44121627	Marcadores de libros	UNIDAD	30	RDS 40.00	RDS 1,200.00
44121618	Tijeras	UNIDAD	45	RDS 150.00	RDS 6,750.00
31201512	Cinta transparente	UNIDAD	36	RDS 50.00	RDS 1,800.00
31201517	Cinta para empaquetar	UNIDAD	36	RDS 60.00	RDS 2,160.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	ROLLO	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00
44122011	Folders	UNIDAD	1200	RDS 10.00	RDS 12,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	UNIDAD	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
14111521	Papel libros o cuadernos para bitácoras	UNIDAD	15	RDS 450.00	RDS 6,750.00
44121503	Sobres	UNIDAD	150	RDS 7.00	RDS 1,050.00
44121503	Sobres	UNIDAD	150	RDS 14.85	RDS 2,227.50
44121504	Sobres de ventana	UNIDAD	7500	RDS 8.00	RDS 60,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	UNIDAD	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UNIDAD	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	60	RDS 70.00	RDS 4,200.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	72	RDS 70.00	RDS 5,040.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	15	RDS 80.00	RDS 1,200.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	36	RDS 96.00	RDS 3,528.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	24	RDS 250.00	RDS 6,000.00
44122002	Protectores de hojas	UNIDAD	15	RDS 55.00	RDS 825.00
31201610	Pegamentos	UNIDAD	2	RDS 80.00	RDS 160.00
60121535	Borradores de goma	UNIDAD	15	RDS 15.00	RDS 225.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	UNIDAD	15	RDS 30.00	RDS 450.00
44121615	Grapadoras	UNIDAD	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00
44121622	Humedecante o cera para dedos	UNIDAD	15	RDS 40.00	RDS 600.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	CAJA	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
14111517	Etiquetas de papel	ROLLO	9	RDS 60.00	RDS 540.00
44030103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	75	RDS 1,575.00	RDS 118,125.00
44030103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	45	RDS 1,600.00	RDS 72,000.00
44030103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	24	RDS 1,600.00	RDS 38,400.00
44030103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	6	RDS 1,575.00	RDS 9,450.00
44030103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	18	RDS 1,575.00	RDS 28,350.00
44030103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	18	RDS 300.00	RDS 5,400.00
44030103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	45	RDS 1,600.00	RDS 72,000.00
44030103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	3	RDS 1,600.00	RDS 4,800.00
44030103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	3	RDS 1,600.00	RDS 4,800.00
44030103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
44030103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	9	RDS 1,600.00	RDS 14,400.00
44030103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	9	RDS 1,600.00	RDS 14,400.00
44030113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UNIDAD	2	RDS 150.00	RDS 300.00
44030113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UNIDAD	2	RDS 150.00	RDS 300.00
44030113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UNIDAD	2	RDS 150.00	RDS 300.00
44030113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UNIDAD	2	RDS 150.00	RDS 300.00
44030112	Cinta de impresora	UNIDAD	30	RDS 400.00	RDS 12,000.00
44030112	Cinta de impresora	ROLLO	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
44030112	Cinta de impresora	UNIDAD	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	18000	RDS 7.00	RDS 126,000.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	7500	RDS 7.00	RDS 52,500.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	7500	RDS 7.00	RDS 52,500.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	7500	RDS 7.00	RDS 52,500.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	7500	RDS 40.00	RDS 300,000.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	600	RDS 15.00	RDS 9,000.00
24111503	Bolhas plásticas	PAQUETE	600	RDS 7.00	RDS 4,200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	FARDO	75	RDS 12.00	RDS 900.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	FARDO	12	RDS 12.00	RDS 144.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	54	RDS 20.00	RDS 1,080.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	150	RDS 12.00	RDS 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	10	RDS 12.00	RDS 120.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	PAQUETE	1080	RDS 40.00	RDS 43,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	PAQUETE	1050	RDS 60.00	RDS 63,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	PAQUETE	300	RDS 55.00	RDS 16,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	PAQUETE	144	RDS 55.00	RDS 7,920.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	180	RDS 30.00	RDS 5,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	PAQUETE	180	RDS 2.00	RDS 360.00
14111705	Servilletas de papel	PAQUETE	120	RDS 110.00	RDS 13,200.00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	UNIDAD	12	RDS 80.00	RDS 960.00
52151706	Palillos	UNIDAD	36	RDS 60.00	RDS 2,160.00

14111703	Toallas de papel	ROLLO	720	RDS	350.00	RDS	252,000.00
14111704	Papel higiénico	ROLLO	480	RDS	350.00	RDS	168,000.00
14111704	Papel higiénico	ROLLO	300	RDS	220.00	RDS	66,000.00
53131626	Desinfectante de manos	UNIDAD	180	RDS	500.00	RDS	90,000.00
53131627	Limpiador de manos	UNIDAD	180	RDS	40.00	RDS	7,200.00
14111525	Papel multipropósito	ROLLO	75	RDS	1,300.00	RDS	97,500.00
23210101	Portaherramientas	UNIDAD	45	RDS	690.00	RDS	31,050.00
42231507	Cepillos para limpiar tubos enterales	UNIDAD	200	RDS	800.00	RDS	160,000.00
53131624	Paños limpiadores desechables	UNIDAD	108	RDS	15.00	RDS	1,620.00
53131624	Paños limpiadores desechables	UNIDAD	108	RDS	70.00	RDS	7,560.00
53131624	Paños limpiadores desechables	UNIDAD	108	RDS	100.00	RDS	10,800.00
46181504	Guantes de protección	PAR	108	RDS	150.00	RDS	16,200.00
46181504	Guantes de protección	PAR	108	RDS	150.00	RDS	16,200.00
53131608	Jabones	UNIDAD	150	RDS	40.00	RDS	6,000.00
47131816	Desodorantes	UNIDAD	180	RDS	199.00	RDS	35,820.00
47131807	Blanqueadores	GALON	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00
12141901	Cero cl	UNIDAD	60	RDS	5.50	RDS	330.00
47131810	Productos para el lavaplatos	GALON	300	RDS	400.00	RDS	120,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	GALON	300	RDS	199.00	RDS	59,700.00
47131805	Limpiadores de propósito general	GALON	240	RDS	204.00	RDS	48,960.00
47131810	Productos para el lavaplatos	CUBETA	3	RDS	3,650.00	RDS	10,950.00
47131805	Limpiadores de propósito general	GALON	15	RDS	260.00	RDS	3,900.00
41104211	Suavizantes	GALON	30	RDS	1,550.00	RDS	46,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	450	RDS	850.00	RDS	382,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	300	RDS	850.00	RDS	255,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	300	RDS	850.00	RDS	255,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	30	RDS	850.00	RDS	25,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	60	RDS	850.00	RDS	51,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	600	RDS	15.00	RDS	9,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	600	RDS	850.00	RDS	510,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	300	RDS	15.00	RDS	4,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	600	RDS	850.00	RDS	510,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	60	RDS	850.00	RDS	51,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	75	RDS	850.00	RDS	63,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	75	RDS	850.00	RDS	63,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	1	RDS	850.00	RDS	850.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	1	RDS	850.00	RDS	850.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	18	RDS	850.00	RDS	15,300.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	2	RDS	850.00	RDS	1,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	9	RDS	850.00	RDS	7,650.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	9	RDS	850.00	RDS	7,650.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	9	RDS	850.00	RDS	7,650.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	12	RDS	1,000.00	RDS	12,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	1,000.00	RDS	6,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	3	RDS	850.00	RDS	2,550.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	3	RDS	850.00	RDS	2,550.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	9	RDS	850.00	RDS	7,650.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	3	RDS	850.00	RDS	2,550.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	6	RDS	850.00	RDS	5,100.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	15	RDS	390.00	RDS	5,850.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	1	RDS	850.00	RDS	850.00
44122011	Folders	UNIDAD	500	RDS	50.00	RDS	25,000.00
44122011	Folders	UNIDAD	3000	RDS	15.00	RDS	45,000.00
56101703	Escritorios	UNIDAD	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00
44111607	Archivos de cheques	UNIDAD	1	RDS	24,000.00	RDS	24,000.00
44122011	Folders	UNIDAD	1	RDS	7.00	RDS	7.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		5,818,341.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE ACTIVO FIJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	UNIDAD	1	RDS	30.00 RDS
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UNIDAD	2	RDS	60.00 RDS
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UNIDAD	2	RDS	70.00 RDS
43232503	Correctores de ortografía	UNIDAD	1	RDS	40.00 RDS
44121619	Tajalápices manuales	UNIDAD	1	RDS	20.00 RDS
55121608	Etiquetas de códigos de barra	ROLLO	1	RDS	350.00 RDS
55121608	Etiquetas de códigos de barra	ROLLO	1	RDS	350.00 RDS
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	ALMACEN DE LABORATORIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	2	RDS	9,223.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	4	RDS	18,076.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	5	RDS	17,028.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	6,480.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	8	RDS	5,420.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,475.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	8,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	8,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,005.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	6	RDS	4,559.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	6	RDS	2,620.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	6	RDS	7,500.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,605.00
23116602	Hidrotratador de destilado	GALON	400	RDS	110.00
42142503	Agüas arteriales	UNIDAD	80	RDS	950.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	CSA	14	RDS	780.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	25	RDS	350.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	725.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	25	RDS	350.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	30	RDS	663.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	13	RDS	890.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	3,227.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	34	RDS	618.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	27	RDS	1,400.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	6	RDS	4,443.20
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	6	RDS	13,608.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	3	RDS	13,608.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	11	RDS	21,772.80

41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	21	RDS	4,536.00	RDS	95,256.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	11	RDS	21,772.80	RDS	239,500.80
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	12	RDS	4,536.00	RDS	54,432.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	9	RDS	12,700.00	RDS	114,300.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	4	RDS	11,844.00	RDS	47,376.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	7,452.00	RDS	7,452.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	4	RDS	15,849.00	RDS	62,596.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	15	RDS	-	RDS	-
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	10	RDS	20,298.00	RDS	202,980.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	7,452.00	RDS	7,452.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	18	RDS	22,680.00	RDS	408,240.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	9	RDS	6,804.00	RDS	61,236.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	9	RDS	12,700.80	RDS	114,307.20
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	4	RDS	6,350.40	RDS	25,401.60
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	30	RDS	13,608.00	RDS	408,240.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	32	RDS	11,844.00	RDS	379,008.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	9	RDS	13,948.20	RDS	125,533.80
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	3	RDS	13,948.20	RDS	41,844.60
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	16	RDS	16,632.00	RDS	266,112.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	6	RDS	16,443.00	RDS	98,658.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	796.95	RDS	796.95
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	20	RDS	15,309.00	RDS	306,180.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	22	RDS	13,608.00	RDS	299,376.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	25	RDS	1,999.99	RDS	49,999.75
41121813	Colétes	UNIDAD	24	RDS	16,068.00	RDS	385,632.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	GALON	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	GALON	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	GALON	3	RDS	1,972.00	RDS	5,916.00
42142706	Bandejas o paquetes o kits para procedimientos urológicos	UNIDAD	450	RDS	1,551.00	RDS	697,950.00
41121806	Frascos para laboratorio	UNIDAD	1	RDS	1,350.00	RDS	1,350.00
41121806	Frascos para laboratorio	UNIDAD	1	RDS	1,350.00	RDS	1,350.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	35	RDS	642.00	RDS	22,470.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	4	RDS	3,800.00	RDS	15,200.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	4,485.00	RDS	4,485.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	SET	10	RDS	471.90	RDS	4,719.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	1	RDS	490.00	RDS	490.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	SET	2	RDS	20,894.35	RDS	41,788.70
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	2	RDS	20,894.35	RDS	41,788.70
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	10	RDS	471.90	RDS	4,719.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	24	RDS	980.40	RDS	23,529.60
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	500	RDS	3,450.00	RDS	1,725,000.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	SET	60	RDS	263.90	RDS	15,834.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	24	RDS	980.40	RDS	23,529.60
41102510	Mono copas para entomología	UNIDAD	100	RDS	9.00	RDS	900.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	CAJA	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
52121513	Coñetores	UNIDAD	100	RDS	255.00	RDS	25,500.00
41102510	Mono copas para entomología	ONZA	5	RDS	4,285.20	RDS	21,426.00
51101511	Amoxicilina	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
51101567	Ampicilina	UNIDAD	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
51101567	Ampicilina	UNIDAD	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00
51101572	Azitromicina	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51101550	Cefalexina	UNIDAD	1	RDS	300.00	RDS	300.00
51101594	Cefepima	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
51101552	Cefazidima	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
51101592	Cefoxitina	UNIDAD	15	RDS	256.00	RDS	3,840.00
51101552	Cefazidima	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51101550	Cefalexina	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51101551	Ceftriaxona	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51101542	Ciprofloxacina	UNIDAD	25	RDS	256.00	RDS	6,400.00
51101504	Clindamicina	UNIDAD	9	RDS	256.00	RDS	2,304.00
51101503	Cloranfenicol	UNIDAD	1	RDS	300.00	RDS	300.00
51101570	Eritromicina	UNIDAD	9	RDS	300.00	RDS	2,700.00
51101548	Fosfomicina trometamol	UNIDAD	30	RDS	391.00	RDS	11,730.00
51101584	Gentamicina	UNIDAD	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00
51101584	Gentamicina	UNIDAD	2	RDS	300.00	RDS	600.00
51141603	Pamato de injermina	UNIDAD	30	RDS	391.00	RDS	11,730.00
51101538	Levofloxacina	UNIDAD	9	RDS	282.00	RDS	2,538.00
51101515	Clorhidrato de Incomicina	UNIDAD	5	RDS	282.00	RDS	1,410.00
51181905	Menotropinas	UNIDAD	20	RDS	391.00	RDS	7,820.00
51181905	Menotropinas	UNIDAD	25	RDS	391.00	RDS	9,775.00
51101546	Norfloxacina	UNIDAD	20	RDS	256.00	RDS	5,120.00
51101507	Penicilina	UNIDAD	20	RDS	391.00	RDS	7,820.00
51101561	Piperacilina	UNIDAD	20	RDS	256.00	RDS	5,120.00
51101561	Piperacilina	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51102005	Ritampicina	UNIDAD	3	RDS	13,075.00	RDS	39,225.00
51101509	Tatraciclina	UNIDAD	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
51101582	Tobramicina	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51101582	Tobramicina	UNIDAD	30	RDS	391.00	RDS	11,730.00
51101591	Vancomicina	UNIDAD	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	2,208.00	RDS	2,208.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	10,000.00	RDS	90,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	4,910.50	RDS	4,910.50
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	6	RDS	5,651.10	RDS	33,906.60
12161503	Kits de reactivos	SET	3	RDS	2,232.82	RDS	6,698.46
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	1,753.70	RDS	10,522.20
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	2,638.35	RDS	23,745.15
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	6,906.90	RDS	62,162.10
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	2,702.70	RDS	24,324.30
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	5	RDS	2,210.00	RDS	11,050.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	4,269.72	RDS	38,427.48
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	4,914.00	RDS	58,968.00
12161503	Kits de reactivos	SET	12	RDS	4,914.00	RDS	58,968.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	15	RDS	1,719.90	RDS	25,798.50
12161503	Kits de reactivos	SET	3	RDS	1,883.70	RDS	5,651.10
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	1,883.70	RDS	11,302.20
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	2,730.00	RDS	40,950.00
12161503	Kits de reactivos	SET	30	RDS	1,575.90	RDS	47,277.00
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	6,961.50	RDS	104,422.50
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	1,575.90	RDS	3,151.80
12161503	Kits de reactivos	SET	10	RDS	27,529.42	RDS	275,294.20
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	5,023.40	RDS	30,140.40
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	5,023.40	RDS	75,351.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	16,482.00	RDS	49,446.00
12161503	Kits de reactivos	SET	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	15	RDS	7,862.40	RDS	117,936.00
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	2,866.50	RDS	42,997.50
41103208	Lavadoras de celdas de bancos de sangre	SET	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
41103208	Lavadoras de celdas de bancos de sangre	SET	6	RDS	3,822.00	RDS	22,932.00
41103203	Lavadoras de pipetas	SET	10	RDS	135.00	RDS	1,350.00
41103203	Lavadoras de pipetas	UNIDAD	6	RDS	130.00	RDS	780.00
42142401	Etiquetas médicas para uso general	UNIDAD	72	RDS	99.58	RDS	7,169.76
12161503	Kits de reactivos	ROLLO	48	RDS	2,750.00	RDS	132,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	7,600.00	RDS	7,600.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9000	RDS	6.90	RDS	62,100.00
12161503	Kits de reactivos	PAQUETE	5000	RDS	7.52	RDS	37,600.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	450	RDS	64.56	RDS	29,052.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	UNIDAD	144	RDS	120.00	RDS	17,280.00
41123403	Góteros dosificadores	UNIDAD	30	RDS	878.48	RDS	26,354.40
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	15	RDS	8,000.00	RDS	120,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	750	RDS	46.00	RDS	34,500.00
12161503	Kits de reactivos	SET	25	RDS	9,448.00	RDS	236,200.00
12161503	Kits de reactivos	SET	100	RDS	46.00	RDS	4,600.00

12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	PAQUETE	35	RDS	570.00	RDS	19,950.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	2400	RDS	-	RDS	-
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	30,000.00	RDS	270,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	28	RDS	18,150.00	RDS	508,200.00
12161503	Kits de reactivos	SET	12	RDS	19,950.00	RDS	239,400.00
12161503	Kits de reactivos	SET	30	RDS	5,500.00	RDS	165,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	25,020.00	RDS	75,060.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	19,490.00	RDS	116,940.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	19,976.00	RDS	39,952.00
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	3,600.00	RDS	3,600.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	3,600.00	RDS	3,600.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	57,845.00	RDS	520,605.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	30,000.00	RDS	270,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	4	RDS	14,400.00	RDS	57,600.00
12161503	Kits de reactivos	SET	4	RDS	20,250.00	RDS	81,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	21,350.00	RDS	192,150.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	33,408.00	RDS	300,672.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	200.00	RDS	400.00
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	1,296.00	RDS	19,440.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	30,000.00	RDS	270,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	30,000.00	RDS	270,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	6,640.00	RDS	6,640.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	5,381.00	RDS	10,762.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	685.00	RDS	685.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	2	RDS	1,304.00	RDS	2,608.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	7,000.70	RDS	63,006.30
12161503	Kits de reactivos	CAJA	9	RDS	7,000.80	RDS	63,007.20
12161503	Kits de reactivos	CAJA	1	RDS	7,424.40	RDS	7,424.40
12161503	Kits de reactivos	CAJA	30	RDS	256.15	RDS	7,684.50
12161503	Kits de reactivos	ROLLO	30	RDS	4,119.00	RDS	123,570.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	90	RDS	240.00	RDS	12,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	4,266.00	RDS	51,192.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	6	RDS	4,266.00	RDS	25,596.00
41122601	Portabojetos para microscopios	CAJA	400	RDS	240.00	RDS	96,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	36	RDS	1,400.00	RDS	50,400.00
12161503	Kits de reactivos	SET	300	RDS	224.90	RDS	67,470.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	31.00	RDS	279.00
12161503	Kits de reactivos	SET	48	RDS	409.23	RDS	19,643.04
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	2,707.97	RDS	24,371.73
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	6,585.00	RDS	59,265.00
12161503	Kits de reactivos	SET	7	RDS	9,400.00	RDS	65,800.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	2	RDS	9,240.00	RDS	18,480.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	7	RDS	16,000.00	RDS	112,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	18	RDS	8,300.00	RDS	149,400.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	2	RDS	17,530.50	RDS	35,061.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	5	RDS	31,750.00	RDS	158,750.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	80	RDS	500.00	RDS	40,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	22	RDS	2,850.00	RDS	62,700.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	195.00	RDS	195.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	195.00	RDS	195.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	50	RDS	845.00	RDS	42,250.00
12161503	Kits de reactivos	FUNDA	1	RDS	825.00	RDS	825.00
41104104	Torniquetes	FUNDA	10	RDS	15.02	RDS	150.20
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	300	RDS	21.00	RDS	6,300.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	300	RDS	399.10	RDS	119,730.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	SET	240	RDS	1,150.00	RDS	276,000.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	5	RDS	3.82	RDS	19.10
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	1	RDS	1,229.59	RDS	1,229.59
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	FUNDA	150	RDS	975.00	RDS	146,250.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	UNIDAD	240	RDS	1,000.00	RDS	240,000.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	240	RDS	851.11	RDS	204,266.40
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	2	RDS	875.00	RDS	1,750.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	UNIDAD	1	RDS	867.96	RDS	867.96
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	30	RDS	122.15	RDS	3,664.50
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	2,875.00	RDS	2,875.00
12161503	Kits de reactivos	SET	12	RDS	3,158.00	RDS	37,896.00
12161503	Kits de reactivos	SET	150	RDS	2,900.00	RDS	435,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	4,500.00	RDS	27,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	10,930.58	RDS	98,375.22
12161503	Kits de reactivos	SET	3	RDS	11,264.70	RDS	33,794.10
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	8,500.00	RDS	102,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	10,790.58	RDS	129,486.96
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	11,104.70	RDS	33,314.10
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	18,850,482.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AL USUARIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tabletas	UNIDAD	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	GALON	14	RDS 1,152.00	RDS 16,128.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GALON	24	RDS 1,200.00	RDS 28,800.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GALON	24	RDS 2,980.00	RDS 71,520.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GALON	15	RDS 965.00	RDS 14,475.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	CAJA	1	RDS 16.75	RDS 16.75
30102015	Lámina de plástico	PAQUETE	12	RDS 4,179.00	RDS 50,148.00
31211901	Paños para herramientas	UNIDAD	90	RDS 255.00	RDS 22,950.00
31211901	Paños para herramientas	UNIDAD	90	RDS 255.00	RDS 22,950.00
31211901	Paños para herramientas	UNIDAD	90	RDS 255.00	RDS 22,950.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	CAJA	10	RDS 14,687.00	RDS 146,870.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	GALON	1	RDS 4,920.00	RDS 4,920.00
12161503	Fenoles o sus sustitutos y derivados	UNIDAD	3	RDS 7,650.00	RDS 22,950.00
12352501	Formaldehído	GALON	17	RDS 1,254.00	RDS 21,318.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	GALON	1	RDS 4,920.00	RDS 4,920.00

12181503	Parafinas	PAQUETE	60	RDS	1,164.00	RDS	69,840.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	3	RDS	3,000.00	RDS	9,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	GALON	15	RDS	4,970.00	RDS	74,550.00
51102718	Nitrato de plata	UNIDAD	1	RDS	7,424.40	RDS	7,424.40
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	1	RDS	35.00	RDS	35.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	KIT	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	1	RDS	9,700.00	RDS	9,700.00
24112602	Frascos	PAQUETE	1	RDS	1,445.00	RDS	1,445.00
46182001	Máscaras o accesorios	PAR	4	RDS	120.00	RDS	480.00
41121511	Pipetas serológicas	PAQUETE	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
43212130	Impresoras de múltiples funciones	UNIDAD	4	RDS	12,000.00	RDS	48,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UNIDAD	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	UNIDAD	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	748,840.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO AUDITORIA MEDICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	25	RDS	600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	25	RDS	600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	25	RDS	600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RDS	45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE LABORATORIO Y CALIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	UNIDAD	6	RDS	9,000.00
60121718	Extendedores de tinta de impresión	UNIDAD	2	RDS	450.00
60121718	Extendedores de tinta de impresión	UNIDAD	1	RDS	450.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	12	RDS	600.00
85161502	Mantenimiento o reparación de equipo médico menor	UNIDAD	1	RDS	35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RDS	97,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DIRECCION (DESAPACHO)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121233	Sellos de esponja	UNIDAD	1	RDS	2,000.00
60121233	Sellos de esponja	UNIDAD	1	RDS	2,000.00
82121503	Impresión digital	UNIDAD	1	RDS	7,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	UNIDAD	5	RDS	300.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	UNIDAD	5	RDS	300.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	UNIDAD	5	RDS	300.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS	100.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS	100.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS	100.00
27111909	Espátulas	UNIDAD	1	RDS	500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	UNIDAD	6	RDS	100.00
48101904	Copas para servicio de comidas	UNIDAD	6	RDS	150.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS	2,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS	2,500.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS	1,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS	200.00
52152004	Platos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS	200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS	200.00
52152015	Plato para ponques con tapa para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS	400.00
42152517	Sujetadores o dispensadores de servilletas de uso odontológico	UNIDAD	1	RDS	200.00
50181901	Pan fresco	UNIDAD	2	RDS	150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RDS	29,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO ENFERMERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42311537	Tijeras para vendajes o sus suministros	UNIDAD	1	RDS	6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RDS	6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO EPIDEMIOLOGIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51201607	Vacuna contra el virus de hepatitis b	UNIDAD	100	RDS	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RDS	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE HOSTELERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132105	Sábanas para hospital	UNIDAD	50	RDS	2,500.00
52121505	Almohadas	UNIDAD	10	RDS	400.00
50211608	Encendedores o mecha	UNIDAD	3	RDS	1,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	PAQUETE	30	RDS	300.00
47131801	Limpiadores de pisos	UNIDAD	41	RDS	300.00
47131604	Escobas	CAJA	36	RDS	200.00
23153129	Limpiador de la vida de máquina	GALON	48	RDS	400.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	UNIDAD	12	RDS	400.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	GALON	48	RDS	500.00
48101803	Cucharones para uso comercial	UNIDAD	3	RDS	400.00
46181533	Batas protectoras	PAQUETE	12	RDS	700.00

42211811	Hormas de zapatos para los discapacitados físicamente	GALON	122	RDS	1,000.00	RDS	122,000.00
52415125	Hornillas para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
41121813	Cubetas	UNIDAD	18	RDS	400.00	RDS	7,200.00
41121813	Cubetas	UNIDAD	18	RDS	400.00	RDS	7,200.00
41121813	Cubetas	UNIDAD	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00
42132108	Fundas protectoras de almohada para hospital	PAQUETE	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00
27112003	Rastrillos	UNIDAD	1	RDS	800.00	RDS	800.00
24101510	Contenedor de basura plástico	UNIDAD	3	RDS	7,000.00	RDS	21,000.00
52121604	Mantiles	UNIDAD	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	407,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102004	Impermeabilización	CUBETA	1	RDS	13,900.00	
20131001	Agentes de control de filtración	CUBETA	1	RDS	12,500.00	
49161703	Discos	UNIDAD	4	RDS	1,700.00	
12142105	Gas refrigerante	TANQUE	1	RDS	7,500.00	
39121529	Contactores	UNIDAD	10	RDS	465.00	
30151703	Canaletas	UNIDAD	10	RDS	750.00	
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	10	RDS	95.00	
39121003	Transformadores de instrumentos	UNIDAD	20	RDS	195.00	
39121003	Transformadores de instrumentos	UNIDAD	20	RDS	195.00	
39121003	Transformadores de instrumentos	UNIDAD	20	RDS	195.00	
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	20	RDS	70.00	
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	20	RDS	190.00	
39121311	Accesorios eléctricos	CAJA	2	RDS	6,300.00	
39121311	Accesorios eléctricos	CAJA	2	RDS	8,990.00	
12141904	Óxigeno o	UNIDAD	300	RDS	2,000.00	
30111601	Cemento	FUNDA	1	RDS	250.00	
11111701	Arena de sílice	METRO	2	RDS	1,200.00	
46191501	Detectores de humo	UNIDAD	10	RDS	950.00	
50202301	Agua	UNIDAD	1080	RDS	91.00	
15111510	Gas licuado de petróleo	GALON	567	RDS	191.00	
47101514	Equipos de purificación de agua	UNIDAD	1	RDS	75,000.00	
55121719	Componentes de señalización	UNIDAD	1	RDS	80,000.00	
31201505	Cinta doble faz	UNIDAD	4	RDS	19.00	
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS	45,000.00	
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	UNIDAD	2	RDS	18,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,149,963.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	MANTENIMIENTO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101508	Servicio de limpieza de pisos	METRO CUADRADO	242	RDS	50.00	RDS 12,100.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	UNIDAD	4	RDS	8,000.00	RDS 32,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	UNIDAD	1	RDS	60,000.00	RDS 60,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	UNIDAD	1	RDS	60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 164,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE OBRAS	CONTRATACION OBRAS INFRAESTRUCTURA	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	METRO CUADRADO	100	RDS 4,000.00	RDS 400,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	METRO CUADRADO	280	RDS 4,000.00	RDS 1,120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,520,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE NUTRICION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	CAJA	12	RDS	500.00 RDS 6,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	CAJA	6	RDS	800.00 RDS 4,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	6	RDS	250.00 RDS 1,500.00
31162007	Claves de tapicería	CAJA	1	RDS	400.00 RDS 400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	30	RDS	1,500.00 RDS 45,000.00
43191501	Telefonos móviles	UNIDAD	1	RDS	8,000.00 RDS 8,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	PAQUETE	5	RDS	1,500.00 RDS 7,500.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	UNIDAD	1	RDS	20,000.00 RDS 20,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	UNIDAD	1	RDS	20,000.00 RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 113,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE SERVICIOS	DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	UNIDAD	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	UNIDAD	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	UNIDAD	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	UNIDAD	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	UNIDAD	15	RDS	80,000.00

44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopadoras	UNIDAD	20	RDS	2,065.00	RDS	41,300.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	UNIDAD	40	RDS	900.00	RDS	36,000.00
43201803	Unidades de disco duro	UNIDAD	15	RDS	3,500.00	RDS	52,500.00
32101603	Memoria ram estática (ram)	UNIDAD	15	RDS	1,770.00	RDS	26,550.00
22101603	Memoria ram estática (ram)	UNIDAD	15	RDS	1,900.00	RDS	28,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UNIDAD	21	RDS	650.00	RDS	14,950.00
43202205	Teclas o teclados	UNIDAD	23	RDS	700.00	RDS	16,100.00
30151703	Canaletas	UNIDAD	10	RDS	120.00	RDS	1,200.00
26121539	Cables para cableado	CAJA	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,427,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE IMÁGENES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/08/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111808	Equipo de examen de radiografía de rayos x	UNIDAD	1	RDS	300,000.00 RDS	
41111808	Equipo de examen de radiografía de rayos x	UNIDAD	1	RDS	300,000.00 RDS	
42201806	Equipo de radiología y fluoroscopia # para uso médico	UNIDAD	1	RDS	300,000.00 RDS	
52151515	Reproductores o grabadores de discos compactos	UNIDAD	1	RDS	40,000.00 RDS	
42201712	Unidades de ultrasonido o doppler o eco o tomo o tomografía por imágenes	UNIDAD	1	RDS	200,000.00 RDS	
42201801	Películas de rayos x para cardiología	CAJA	30	RDS	19,446.40 RDS	
42201801	Películas de rayos x para cardiología	CAJA	30	RDS	17,000.00 RDS	
42201801	Películas de rayos x para cardiología	CAJA	30	RDS	15,000.00 RDS	
44121503	Sobres	UNIDAD	1500	RDS	29.50 RDS	
44121503	Sobres	UNIDAD	1000	RDS	9.00 RDS	
14121812	Papel de fotografía	CAJA	16	RDS	2,000.00 RDS	
43212108	Impresoras de cinta térmica	UNIDAD	1	RDS	17,000.00 RDS	
56121205	Sillas para descansar	UNIDAD	1	RDS	12,000.00 RDS	
42192301	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	UNIDAD	1	RDS	25,000.00 RDS	
44102605	Máquinas para dictado	UNIDAD	1	RDS	10,000.00 RDS	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,832,642.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	ALMACÉN DE MEDICAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	UNIDAD	360	RDS	55.00
51142001	Acetaminofén	UNIDAD	200	RDS	0.55
51101589	Carbapenémicos incluyendo ticarclicinas	UNIDAD	150	RDS	147.71
51161701	Acetilcisteína	UNIDAD	600	RDS	32.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	UNIDAD	30	RDS	0.50
51131802	Factores antihemofílicos o globulinas	UNIDAD	175	RDS	300.00
51172003	Uroselect	UNIDAD	100	RDS	65.50
42294939	Válvulas o accesorios para endoscopia	UNIDAD	20	RDS	95.00
51151703	Epinefrina	UNIDAD	210	RDS	15.00
42272224	Kits de circuitos para ventiladores	UNIDAD	10	RDS	8,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	UNIDAD	2000	RDS	100.00
42142523	Agujas hipodérmicas	UNIDAD	1000	RDS	5.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	GALON	132	RDS	7,200.00
42294903	Agujas de aspiración o biopsia endoscópica	UNIDAD	10	RDS	3.00
51131809	Albumina humana	UNIDAD	700	RDS	1,995.00
51182418	Acetato de calcio	UNIDAD	40	RDS	80.00
51161504	Aminofilina	UNIDAD	15	RDS	15.00
51121743	Besilato de amlodipina	UNIDAD	200	RDS	4.00
51151801	Atenolol	UNIDAD	30	RDS	5.00
51152001	Besilato de atracurio	UNIDAD	15	RDS	200.00
51151601	Sulfato de atropina	UNIDAD	150	RDS	28.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	UNIDAD	3600	RDS	0.31
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	576	RDS	276.55
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	4800	RDS	26.00
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	270	RDS	265.00
42131504	Baños para paciente	UNIDAD	1700	RDS	60.00
51171504	Anticídios de bicarbonato de sodio	UNIDAD	60	RDS	10.00
51171504	Anticídios de bicarbonato de sodio	UNIDAD	90	RDS	31.00
42141903	Kits o accesorios para enema	UNIDAD	15	RDS	167.50
51121725	Bisoprolol fumarato	UNIDAD	45	RDS	0.80
51161703	Budesonida	UNIDAD	60	RDS	160.00
12352305	Hidróxidos inorgánicos	FUNDA	1	RDS	2,500.00
51121709	Carvedilol	UNIDAD	60	RDS	35.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	16.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	16.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	16.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	16.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	2400	RDS	16.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS	1,100.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS	1,100.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS	100.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS	1,100.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólicos para uso médico	UNIDAD	3300	RDS	38.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	20.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	30	RDS	33.75
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	20.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	20.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS	20.00
51121703	Captopril	UNIDAD	180	RDS	0.64
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólicos para uso médico	UNIDAD	300	RDS	38.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólicos para uso médico	UNIDAD	5400	RDS	38.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólicos para uso médico	UNIDAD	30	RDS	38.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólicos para uso médico	UNIDAD	60	RDS	38.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólicos para uso médico	UNIDAD	60	RDS	38.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólicos para uso médico	UNIDAD	3	RDS	1,100.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólicos para uso médico	UNIDAD	12	RDS	900.00
51101594	Cefepima	UNIDAD	150	RDS	36.00
51101593	Cefotaxima	UNIDAD	600	RDS	15.95
42295408	Cepillos para manos para cirujanos o soluciones o accesorios	UNIDAD	3	RDS	50.00
51101542	Ciprofloxacina	UNIDAD	900	RDS	50.00
42272504	Sets o kits de anestesia	UNIDAD	3	RDS	1,100.00
51171503	Hidróxido de magnesio	UNIDAD	300	RDS	185.00
51101504	Clindamicina	UNIDAD	300	RDS	34.00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	UNIDAD	30	RDS	5.00
51141894	Clorazepato dipotásico	UNIDAD	300	RDS	12.64
41104112	Contenedores de recolección de orina	UNIDAD	9	RDS	30.00
51121817	Colistatina	UNIDAD	72	RDS	270.00
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	UNIDAD	15000	RDS	1.00
51181704	Dexametasona	UNIDAD	15	RDS	1,000.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	225	RDS	100.00
51141920	Diazepam	UNIDAD	21	RDS	290.00
51161620	Difenhidramina	UNIDAD	600	RDS	200.00
51171820	Dimenhidrinato	UNIDAD	900	RDS	85.00
51241222	Dimeticona	UNIDAD	18	RDS	1,100.00
51151732	Clorhidrato de dobutamina	UNIDAD	3	RDS	700.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	UNIDAD	3	RDS	150.00
51121715	Evalgril	TABLETA	30	RDS	200.00
42141905	Jabones para enema	UNIDAD	30	RDS	200.00

51131607	Enoxaparina sódica	UNIDAD	45	RDS	115.00	RDS	5,175.00
51131607	Enoxaparina sódica	UNIDAD	15	RDS	115.00	RDS	1,725.00
12352202	Proteínas	UNIDAD	9	RDS	1,500.00	RDS	13,500.00
51131506	Ertropoyetina	UNIDAD	6	RDS	1,900.00	RDS	11,400.00
51171913	Esomeprazol magneico trihidrato	UNIDAD	300	RDS	569.00	RDS	170,700.00
31201513	Cinta de teli	UNIDAD	540	RDS	24.44	RDS	13,197.60
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	UNIDAD	3	RDS	17,000.00	RDS	51,000.00
51191507	Espironolactona	UNIDAD	30	RDS	37.00	RDS	1,110.00
51131805	Etamsilato	UNIDAD	90	RDS	185.35	RDS	16,681.50
51141507	Fenitoína	UNIDAD	30	RDS	63.80	RDS	1,914.00
51142219	Fentanilo	UNIDAD	150	RDS	102.00	RDS	15,300.00
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	600	RDS	25.54	RDS	15,324.00
51101807	Fluconazol	UNIDAD	30	RDS	700.00	RDS	21,000.00
51211606	Flumazenil	UNIDAD	3	RDS	690.00	RDS	2,070.00
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	UNIDAD	30	RDS	100.00	RDS	3,000.00
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	UNIDAD	9	RDS	100.00	RDS	900.00
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	UNIDAD	15	RDS	80.20	RDS	1,203.00
42261602	Bolsa para catéter de uso médico	UNIDAD	24	RDS	1,500.00	RDS	36,000.00
51191510	Furosemida	UNIDAD	300	RDS	8.10	RDS	2,430.00
42311511	Vendajes de gasa	ROLLO	20	RDS	448.80	RDS	8,976.00
42201708	Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	GALON	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00
51182403	Gluconato de calcio	UNIDAD	45	RDS	39.00	RDS	1,755.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	GALON	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	SOBRE	45	RDS	525.00	RDS	23,625.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	UNIDAD	6000	RDS	3.50	RDS	21,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	600	RDS	165.00	RDS	99,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	40000	RDS	7.00	RDS	280,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	45	RDS	8.54	RDS	384.30
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	75	RDS	53.58	RDS	4,018.50
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	4500	RDS	13.20	RDS	59,400.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	3000	RDS	11.70	RDS	35,100.00
51151735	Aspartato de anfetamina	UNIDAD	300	RDS	155.00	RDS	46,500.00
51131603	Heparina sódica	UNIDAD	3	RDS	106.80	RDS	320.40
51131516	Hierro sacarosa	UNIDAD	75	RDS	21.06	RDS	1,579.50
42132202	Kits o bandejas o paquetes o sets para sutura	UNIDAD	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos liber para uso quirúrgico	UNIDAD	15	RDS	16.75	RDS	251.25
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos liber para uso quirúrgico	UNIDAD	10	RDS	18.00	RDS	180.00
42172007	Kits de oxígeno o resuscitación para servicios médicos de emergencia	UNIDAD	45	RDS	71.39	RDS	3,212.55
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
51181506	Insulina	UNIDAD	3	RDS	114.82	RDS	344.46
51181506	Insulina	UNIDAD	3	RDS	132.00	RDS	396.00
51191802	Cloruro de potasio	UNIDAD	9	RDS	1,350.00	RDS	12,150.00
42293506	Bulbos de succión para uso quirúrgico	UNIDAD	12	RDS	24.51	RDS	294.12
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	525	RDS	5.00	RDS	2,625.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	375	RDS	8.00	RDS	3,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	600	RDS	7.00	RDS	4,200.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	18000	RDS	5.00	RDS	90,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	4500	RDS	6.00	RDS	27,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	7200	RDS	6.00	RDS	43,200.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	300	RDS	18.00	RDS	5,400.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	UNIDAD	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00
51151823	Hidrocloreuro de labetalol	UNIDAD	3	RDS	210.00	RDS	630.00
51171605	Lactulosa	UNIDAD	120	RDS	255.00	RDS	30,600.00
41104102	Lancetas	UNIDAD	900	RDS	20.00	RDS	18,000.00
51101538	Levetiracetam	UNIDAD	210	RDS	41.80	RDS	8,778.00
51141907	Salipirina	UNIDAD	90	RDS	443.00	RDS	39,870.40
51142904	Lidocaína	UNIDAD	150	RDS	160.00	RDS	24,000.00
42171803	Unidades o accesorios de succión para servicios médicos de emergencia	UNIDAD	810	RDS	221.00	RDS	179,010.00
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial e intravenosa	UNIDAD	288	RDS	325.00	RDS	93,600.00
51121710	Losartán potásico	UNIDAD	150	RDS	0.66	RDS	99.00
51121520	Lubricantes de propósito general	UNIDAD	600	RDS	128.73	RDS	77,238.00
51191509	Manitol	UNIDAD	3	RDS	15.19	RDS	45.57
42142507	Agujas mariposa	UNIDAD	15	RDS	3.00	RDS	45.00
42142507	Agujas mariposa	UNIDAD	90	RDS	3.00	RDS	270.00
42142507	Agujas mariposa	UNIDAD	150	RDS	5.00	RDS	750.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	9	RDS	42.41	RDS	381.29
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	15	RDS	50.00	RDS	750.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	3	RDS	35.00	RDS	105.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	700	RDS	22.00	RDS	15,400.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	3	RDS	35.00	RDS	105.00
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial e intravenosa	UNIDAD	720	RDS	300.00	RDS	216,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	UNIDAD	300	RDS	25.00	RDS	7,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	UNIDAD	12000	RDS	10.00	RDS	120,000.00
4220809	inyectores o accesorios de aguijales de contraste para magnetit para uso diagnóstico	UNIDAD	15	RDS	1,000.00	RDS	15,000.00
4220809	inyectores o accesorios de aguijales de contraste para magnetit para uso diagnóstico	UNIDAD	105	RDS	900.00	RDS	94,500.00
51101611	Mesalamina	UNIDAD	105	RDS	110.15	RDS	11,566.80
51142003	Mesalamina	UNIDAD	1800	RDS	45.41	RDS	81,738.00
51181707	Metilprednisolona	UNIDAD	15	RDS	40.00	RDS	600.00
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	UNIDAD	60	RDS	1.40	RDS	84.00
51101603	Metronidazol	UNIDAD	1050	RDS	13.26	RDS	13,923.00
41115830	Analizadores de glucosa	UNIDAD	1	RDS	1,600.00	RDS	1,600.00
51141921	Clorhidrato de midazolam	UNIDAD	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00
42293117	Retractoires gastrointestinales	UNIDAD	330	RDS	159.20	RDS	52,536.00
51142904	Clorhidrato de nalbupina	UNIDAD	15	RDS	160.00	RDS	2,400.00
51142902	Hidrocloreuro de naloxona	UNIDAD	9	RDS	550.00	RDS	4,950.00
51121904	Nifedipina	UNIDAD	75	RDS	25.00	RDS	2,625.00
51151609	Bromuro de propantelina	UNIDAD	450	RDS	40.00	RDS	18,000.00
41106201	Antimicóticos	UNIDAD	9	RDS	20.35	RDS	183.15
51121603	Nitroglicerina	UNIDAD	3	RDS	669.36	RDS	2,008.08
51141518	Levetiracetam	UNIDAD	60	RDS	1,100.00	RDS	66,000.00
51171909	Omeprazol	UNIDAD	700	RDS	95.00	RDS	66,500.00
46181503	Overoles de protección	UNIDAD	3	RDS	1,200.00	RDS	3,600.00
51171915	Pantoprazol sódico	UNIDAD	450	RDS	397.00	RDS	178,650.00
51102306	Pañales para adulto	UNIDAD	3	RDS	35.00	RDS	105.00
14121812	Papel de fotografía	UNIDAD	3	RDS	996.00	RDS	2,988.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	UNIDAD	60	RDS	8,225.00	RDS	493,500.00
14121812	Papel de fotografía	UNIDAD	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00
14121812	Papel de fotografía	UNIDAD	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	UNIDAD	120	RDS	500.00	RDS	60,000.00
39121436	Electrodos	UNIDAD	600	RDS	6.91	RDS	4,146.00
51101561	Piperacilina	UNIDAD	150	RDS	15.40	RDS	2,310.00
51181708	Prednisolona	UNIDAD	15	RDS	47.50	RDS	712.50
51181708	Prednisolona	UNIDAD	15	RDS	20.00	RDS	300.00
42261603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	12	RDS	2,350.00	RDS	28,200.00
51151709	Fenilpropandolamina clorhidrato	UNIDAD	15	RDS	15.00	RDS	225.00
51101836	Propionato de sodio	UNIDAD	1050	RDS	58.97	RDS	61,918.50
51101836	Propionato de sodio	UNIDAD	2700	RDS	145.00	RDS	391,500.00
51142941	Propofol	UNIDAD	3000	RDS	65.00	RDS	195,000.00
51121810	Atorvastatina de calcio	UNIDAD	15	RDS	45.00	RDS	675.00
51142003	Mesalamina	UNIDAD	56	RDS	160.00	RDS	8,960.00
42132105	Sábanas para hospital	UNIDAD	5000	RDS	10.25	RDS	51,250.00
51161508	Sulfato de salbutamol	UNIDAD	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
51142942	Sevoflurano	UNIDAD	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	72	RDS	120.00	RDS	8,640.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	36	RDS	100.00	RDS	3,600.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	12	RDS	100.00	RDS	1,200.00
51191604	Solución risger lactato	UNIDAD	1000	RDS	100.00	RDS	100,000.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	900	RDS	50.00	RDS	45,000.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	36	RDS	100.00	RDS	3,600.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	1200	RDS	100.00	RDS	120,000.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	36	RDS	58.00	RDS	2,088.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	1200	RDS	100.00	RDS	120,000.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	180	RDS	100.00	RDS	18,000.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	300	RDS	60.00	RDS	18,000.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	6600	RDS	12.27	RDS	80,982.00

51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	1260	RDS	35.00	RDS	44,100.00
51142205	Clorhidrato meperidina	UNIDAD	3	RDS	255.00	RDS	765.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	3	RDS	20.00	RDS	60.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	3	RDS	20.00	RDS	60.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	3	RDS	20.00	RDS	60.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	20.00	RDS	120.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	15	RDS	18.04	RDS	270.60
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	10.45	RDS	62.70
51151727	Norepinefrina bilartrato	UNIDAD	90	RDS	1,200.00	RDS	108,000.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	45.00	RDS	270.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	21	RDS	47.50	RDS	997.50
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	21.79	RDS	130.74
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	60	RDS	12.95	RDS	777.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	9	RDS	6.12	RDS	55.08
51151956	Cloruro de succinilcolina	UNIDAD	9	RDS	450.00	RDS	4,050.00
51151914	Sulfato	UNIDAD	600	RDS	13.56	RDS	8,136.00
42292903	Sujetadores de aguas quingicos para uso general	UNIDAD	30	RDS	75.00	RDS	2,250.00
12162004	Sulfonamidas	UNIDAD	15	RDS	60.00	RDS	900.00
51151715	Sulfato de efedrina	UNIDAD	325	RDS	100.00	RDS	32,500.00
51171606	Sulfato de magnesio	UNIDAD	60	RDS	60.00	RDS	3,600.00
42241514	Rollos de instrumentos para sets o accesorios de tabillas	UNIDAD	6	RDS	45.00	RDS	270.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	UNIDAD	360	RDS	28.00	RDS	10,080.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	UNIDAD	1000	RDS	30.00	RDS	30,000.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	UNIDAD	400	RDS	160.00	RDS	64,000.00
51172109	Trimebutina	UNIDAD	600	RDS	58.00	RDS	34,800.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	25.00	RDS	750.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	25.00	RDS	750.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	15.44	RDS	463.20
51101533	Rifamicina	UNIDAD	84	RDS	200.00	RDS	16,800.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	21.54	RDS	323.10
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	25.19	RDS	377.85
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	15.44	RDS	463.20
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	85.00	RDS	2,550.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	85.00	RDS	2,550.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	85.00	RDS	1,275.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	85.00	RDS	1,275.00
51101591	Vancomicina	UNIDAD	90	RDS	30.00	RDS	2,700.00
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	15	RDS	237.50	RDS	3,562.50
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	15	RDS	18.35	RDS	275.25
51102719	Yodoformo	GALON	3	RDS	825.00	RDS	2,475.00
51182303	Somatoestina	UNIDAD	600	RDS	20.00	RDS	12,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	PAR	4500	RDS	1.03	RDS	4,635.00
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	3	RDS	470.00	RDS	1,410.00
12141505	Bario ba	UNIDAD	225	RDS	125.00	RDS	28,125.00
51201607	Vacuna contra el virus de hepatitis b	UNIDAD	90	RDS	630.00	RDS	56,700.00
42141903	Kit o accesorios para enema	UNIDAD	225	RDS	940.00	RDS	211,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	9,297,953.69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131624	Paños limpiadores desechables	UNIDAD	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111525	Papel multipropósito	ROLLO	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	UNIDAD	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221101	Grano de cereal	LIBRA	3240	RDS 58.00	RDS 187,920.00
50221101	Grano de cereal	LIBRA	72	RDS 143.55	RDS 10,335.60
50221002	Harina	CAJA	36	RDS 185.60	RDS 6,681.60
50221002	Harina	UNIDAD	54	RDS 33.35	RDS 1,800.90
50221002	Harina	LIBRA	36	RDS 123.25	RDS 4,437.00
50221002	Harina	CAJA	54	RDS 339.30	RDS 18,322.20
50192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	90	RDS 58.00	RDS 5,220.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	108	RDS 58.00	RDS 6,264.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	18	RDS 58.00	RDS 1,044.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	36	RDS 98.60	RDS 3,549.60
50101538	Verduras frescas	LIBRA	720	RDS 36.40	RDS 26,208.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	1080	RDS 52.00	RDS 56,160.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	720	RDS 33.80	RDS 24,336.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	360	RDS 89.70	RDS 32,292.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	720	RDS 89.70	RDS 64,584.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	360	RDS 117.00	RDS 42,120.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	150	RDS 104.00	RDS 15,600.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	2070	RDS 38.60	RDS 84,942.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	5400	RDS 7.00	RDS 37,800.00
50101634	Fruta fresca	UNIDAD	720	RDS 28.60	RDS 20,592.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	126	RDS 117.00	RDS 14,742.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	36	RDS 65.00	RDS 2,340.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	126	RDS 117.00	RDS 14,742.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	126	RDS 117.00	RDS 14,742.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	126	RDS 117.00	RDS 14,742.00
50101538	Verduras frescas	PAQUETE	54	RDS 65.00	RDS 3,510.00
50101538	Verduras frescas	PAQUETE	36	RDS 143.00	RDS 5,148.00
50101538	Verduras frescas	PAQUETE	36	RDS 104.00	RDS 3,744.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	180	RDS 260.00	RDS 46,800.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	450	RDS 78.00	RDS 35,100.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	60	RDS 32.50	RDS 1,950.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	360	RDS 16.90	RDS 6,084.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	36	RDS 136.50	RDS 4,914.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	54	RDS 104.00	RDS 5,616.00
50101538	Verduras frescas	PAQUETE	54	RDS 104.00	RDS 5,616.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	72	RDS 32.50	RDS 2,340.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	180	RDS 45.50	RDS 8,190.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	270	RDS 58.50	RDS 15,795.00
50101538	Verduras frescas	UNIDAD	360	RDS 27.70	RDS 12,572.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	270	RDS 65.00	RDS 17,550.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	54	RDS 71.50	RDS 3,861.00

50101538	Verduras frescas	LIBRA	270	RDS	65.00	RDS	17,550.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	108	RDS	45.50	RDS	4,914.00
50101538	Verduras frescas	LIBRA	36	RDS	117.00	RDS	4,212.00
50101634	Fruta fresca	LIBRA	540	RDS	52.00	RDS	28,080.00
50101634	Fruta fresca	LIBRA	72	RDS	50.70	RDS	3,650.40
50101634	Fruta fresca	UNIDAD	270	RDS	162.50	RDS	43,875.00
50101634	Fruta fresca	UNIDAD	90	RDS	130.00	RDS	11,700.00
50101634	Fruta fresca	UNIDAD	36	RDS	533.00	RDS	19,188.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS	455.00	RDS	20,475.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS	780.00	RDS	35,100.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS	416.00	RDS	18,720.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS	136.50	RDS	6,142.50
50201712	Bebidas de té	CAJA	18	RDS	123.50	RDS	2,223.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	36	RDS	123.50	RDS	4,446.00
50201712	Bebidas de té	PAQUETE	45	RDS	416.00	RDS	18,720.00
50221001	Granos	LIBRA	180	RDS	108.00	RDS	19,584.00
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	94.72	RDS	11,934.72
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	80.64	RDS	10,160.64
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	76.80	RDS	9,676.80
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	99.84	RDS	12,579.84
50221001	Granos	LIBRA	126	RDS	51.20	RDS	6,451.20
50101544	Judías en conserva o en lata	UNIDAD	216	RDS	153.60	RDS	33,177.60
50101544	Judías en conserva o en lata	LIBRA	63	RDS	268.80	RDS	16,934.40
50101544	Judías en conserva o en lata	UNIDAD	216	RDS	128.00	RDS	27,648.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LIBRA	192	RDS	351.00	RDS	67,392.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LIBRA	90	RDS	507.00	RDS	45,630.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LIBRA	450	RDS	175.50	RDS	78,975.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LIBRA	72	RDS	455.00	RDS	32,760.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	PAQUETE	180	RDS	351.00	RDS	63,180.00
50131802	Queso procesado	FRASCO	18	RDS	650.00	RDS	11,700.00
50131802	Queso procesado	LIBRA	54	RDS	351.50	RDS	18,981.00
50131802	Queso procesado	LIBRA	90	RDS	351.00	RDS	31,590.00
50131802	Queso procesado	LIBRA	36	RDS	312.00	RDS	11,232.00
50131801	Queso natural	LIBRA	282	RDS	357.50	RDS	100,815.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	CAJA	84	RDS	1,100.25	RDS	92,421.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	CAJA	36	RDS	1,296.00	RDS	46,656.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	CAJA	18	RDS	1,208.25	RDS	21,748.50
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	UNIDAD	108	RDS	94.50	RDS	10,206.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	UNIDAD	18	RDS	337.50	RDS	6,075.00
50202304	Jugos de repisa	FARDO	40	RDS	1,323.00	RDS	52,920.00
50202304	Jugos de repisa	UNIDAD	72	RDS	776.25	RDS	55,890.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	½ GALÓN	36	RDS	607.50	RDS	21,870.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	UNIDAD	36	RDS	499.50	RDS	17,982.00
50171831	Salsas para cocinar	KILO	72	RDS	202.50	RDS	14,580.00
50171831	Salsas para cocinar	GALON	18	RDS	418.50	RDS	7,531.00
50171707	Vinagres	GALON	36	RDS	182.25	RDS	6,561.00
50171707	Vinagres	GALON	18	RDS	168.75	RDS	3,037.50
50171708	Vinos para cocinar	UNIDAD	18	RDS	256.50	RDS	4,617.00
50171904	Conserva	UNIDAD	216	RDS	182.25	RDS	39,366.00
12162003	Aceites agrícolas	GALON	12	RDS	6,588.00	RDS	79,056.00
12162003	Aceites agrícolas	GALON	36	RDS	1,417.50	RDS	51,030.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	LIBRA	720	RDS	44.50	RDS	32,040.00
50101716	Nueces y semillas enteras	CAJA	144	RDS	27.00	RDS	3,888.00
50193001	Comida para infante	UNIDAD	864	RDS	58.05	RDS	50,155.20
50201706	Café	UNIDAD	90	RDS	306.22	RDS	27,559.80
50151511	Chocolate o sustituto de chocolate	UNIDAD	2348	RDS	13.50	RDS	31,698.00
51119103	celofina	UNIDAD	360	RDS	94.50	RDS	34,020.00
50181909	Galletas de soda	CAJA	78	RDS	209.25	RDS	16,321.50
51191901	Residuo de germen de maíz	FUNDA	18	RDS	270.00	RDS	4,860.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	LIBRA	270	RDS	452.25	RDS	122,107.50
50171902	Condimento	UNIDAD	18	RDS	735.75	RDS	13,243.50
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	CAJA	9	RDS	1,383.75	RDS	12,453.75
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	CAJA	9	RDS	3,780.00	RDS	34,020.00
50171902	Condimento	UNIDAD	9	RDS	209.25	RDS	1,883.25
50171902	Condimento	UNIDAD	9	RDS	587.25	RDS	5,285.25
50171902	Condimento	UNIDAD	9	RDS	735.75	RDS	6,621.75
50111530	Carne de ave o carne fresca	LIBRA	1440	RDS	105.30	RDS	151,632.00
50111530	Carne de ave o carne fresca	LIBRA	720	RDS	201.50	RDS	145,080.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	LIBRA	450	RDS	195.00	RDS	87,750.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	LIBRA	450	RDS	650.00	RDS	292,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	LIBRA	72	RDS	214.50	RDS	15,444.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	LIBRA	180	RDS	227.50	RDS	40,950.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	LIBRA	144	RDS	260.00	RDS	37,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		3,439,207.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO RRHH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	UNIDAD	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE INTERNAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	UNIDAD	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
52131501	Cortinas	UNIDAD	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
30181513	Tapas de inodoro	UNIDAD	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
42271907	Productos de aspiradores respiratorios o accesorios	UNIDAD	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	UNIDAD	3	RDS 200,000.00	RDS 600,000.00
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	UNIDAD	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00
42201714	Tensiómetros	UNIDAD	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
42182107	Estetoscopios auriculares	UNIDAD	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
42181904	Unidades o accesorios para unidades de signos vitales multi parámetro	UNIDAD	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
44102406	Equipos para rotulado	UNIDAD	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
42142531	Comensales: tricornios o accesorios para desinfectar los agujeros o cacerolas y	UNIDAD	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
42191607	Coronas de coronas o patillas o flecos de flecos de coronas para	UNIDAD	6	RDS 14,000.00	RDS 84,000.00
52161505	Televisores	UNIDAD	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
56101559	Mesas	UNIDAD	6	RDS 12,000.00	RDS 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	984,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE ENDOSCOPIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51181706	Hidrocortisona	UNIDAD	750	RDS 20.00	RDS 15,000.00
51142904	Lidocaina	UNIDAD	750	RDS 125.00	RDS 93,750.00

42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	UNIDAD	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	UNIDAD	2	RDS	150,000.00	RDS	300,000.00
23151820	Manómetro	UNIDAD	5	RDS	8,000.00	RDS	40,000.00
23151820	Manómetro	UNIDAD	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00
43226260	Software médico	UNIDAD	2	RDS	45,000.00	RDS	90,000.00
11121802	Agujas	ROLLO	12	RDS	90.12	RDS	1,081.34
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	3000	RDS	26.00	RDS	78,000.00
51121807	Poliductos	UNIDAD	3	RDS	300.00	RDS	900.00
56112103	Sillas para visitantes	UNIDAD	1	RDS	14,000.00	RDS	14,000.00
12171703	Tintas	UNIDAD	1	RDS	600.00	RDS	600.00
42312502	Ligaduras abdominales	SET	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
42294913	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	SET	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	BLOCK	60	RDS	600.00	RDS	36,000.00
55121608	Etiquetas de códigos de barra	ROLLO	8	RDS	250.00	RDS	2,000.00
42182201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	UNIDAD	2	RDS	41,000.00	RDS	82,000.00
42294915	Trocár o funda o obturador o cable para endoscopia	UNIDAD	12	RDS	40.00	RDS	480.00
42294907	Endoscópios endoscópicos	UNIDAD	15	RDS	4,000.00	RDS	60,000.00
42203403	Introduidores de catéteres o sets de diagnóstico o intervención vascular	UNIDAD	9	RDS	3,500.00	RDS	31,500.00
42203403	Introduidores de catéteres o sets de diagnóstico o intervención vascular	UNIDAD	9	RDS	3,500.00	RDS	31,500.00
42294913	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	UNIDAD	3	RDS	4,000.00	RDS	12,000.00
42294941	Sets de drenaje biliar para endoscopia	UNIDAD	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos liber para uso quirúrgico	UNIDAD	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00
42294908	Pinzas o directores o agarradores o fórceps o ligantes endoscópicos	UNIDAD	5	RDS	4,000.00	RDS	20,000.00
42294924	Instrumentos o accesorios manuales endoscópicos o supositorios para	UNIDAD	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
42294924	Instrumentos o accesorios manuales endoscópicos o supositorios para	UNIDAD	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
42295122	Torniquetes neumáticos o eléctricos o accesorios para uso quirúrgico	UNIDAD	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
42294930	Piezas o alambres de pinzas o accesorios para endoscopia	UNIDAD	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,110,512.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	ALMACÉN DE MATERIAL GASTABLE Y SUMINISTRO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	RESMA	4	RDS	275.00
14111504	Papel en formas continuas	CAJA	1	RDS	1,005.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	1800	RDS	135.70
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	150	RDS	60.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	30	RDS	25.00
44121701	Boligrafos	UNIDAD	540	RDS	7.00
44121701	Boligrafos	UNIDAD	360	RDS	11.64
44121701	Boligrafos	UNIDAD	252	RDS	7.00
44121706	Lápices de madera	UNIDAD	252	RDS	10.00
44121703	Estilografos	UNIDAD	36	RDS	60.00
44121701	Boligrafos	UNIDAD	30	RDS	7.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS	40.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS	40.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS	40.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS	40.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS	40.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS	40.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS	40.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS	40.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS	40.00
44121708	Marcadores	UNIDAD	36	RDS	40.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UNIDAD	24	RDS	250.00
44111611	Clips para billetes	CAJA	30	RDS	52.50
44111611	Clips para billetes	CAJA	30	RDS	43.50
44111611	Clips para billetes	UNIDAD	144	RDS	5.00
44111611	Clips para billetes	UNIDAD	216	RDS	5.00
44111611	Clips para billetes	UNIDAD	252	RDS	10.41
44122107	Grapas	CAJA	120	RDS	160.00
44122105	Clips para carpetas o buildog	CAJA	30	RDS	35.00
44111521	Sujetadores de copias	CAJA	75	RDS	60.00
44121716	Resultadores	UNIDAD	36	RDS	35.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	UNIDAD	75	RDS	40.00
44121627	Marcadores de libros	UNIDAD	30	RDS	40.00
44121618	Tijeras	UNIDAD	45	RDS	150.00
32201512	Cinta transparente	UNIDAD	36	RDS	50.00
32201517	Cinta para empaquetar	UNIDAD	36	RDS	60.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	ROLLO	60	RDS	200.00
44122011	Folders	UNIDAD	1200	RDS	10.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	UNIDAD	15	RDS	200.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	UNIDAD	15	RDS	450.00
44121503	Sobres	UNIDAD	150	RDS	7.00
44121503	Sobres	UNIDAD	150	RDS	14.85
44121504	Sobres de ventana	UNIDAD	7500	RDS	8.00
55121503	Etiquetas de identificación	UNIDAD	30	RDS	45.00
42001809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UNIDAD	30	RDS	45.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	60	RDS	70.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	72	RDS	70.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	15	RDS	80.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	12	RDS	200.00
26111702	Pilas alcalinas	UNIDAD	36	RDS	98.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	12	RDS	250.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	15	RDS	250.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	24	RDS	250.00
44122002	Protectores de hojas	UNIDAD	15	RDS	55.00
32201610	Pegamentos	UNIDAD	2	RDS	80.00
60121515	Borradores de goma	UNIDAD	15	RDS	15.00
44121613	Removedores de grasas (taca garchois)	UNIDAD	15	RDS	30.00
44121615	Grapadoras	UNIDAD	15	RDS	250.00
44121622	Humectante o cera para dedos	UNIDAD	15	RDS	40.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	CAJA	2	RDS	600.00
14111537	Etiquetas de papel	ROLLO	9	RDS	60.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	75	RDS	1,575.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	45	RDS	1,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	24	RDS	1,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	6	RDS	1,575.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	18	RDS	1,575.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	18	RDS	300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	45	RDS	1,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	3	RDS	1,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	3	RDS	1,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	3	RDS	2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	9	RDS	1,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	9	RDS	1,600.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UNIDAD	4	RDS	150.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UNIDAD	4	RDS	150.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	UNIDAD	4	RDS	150.00
44103112	Cinta de impresora	UNIDAD	30	RDS	400.00
44103112	Cinta de impresora	ROLLO	30	RDS	250.00
44103112	Cinta de impresora	UNIDAD	30	RDS	800.00
24111503	Bolsas plásticas	PAQUETE	18000	RDS	7.00
24111503	Bolsas plásticas	PAQUETE	7500	RDS	7.00
24111503	Bolsas plásticas	PAQUETE	7500	RDS	7.00
24111503	Bolsas plásticas	PAQUETE	7500	RDS	7.00
24111503	Bolsas plásticas	PAQUETE	1000	RDS	15.00
24111503	Bolsas plásticas	PAQUETE	7500	RDS	40.00
24111503	Bolsas plásticas	PAQUETE	600	RDS	15.00

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	2	R\$5 9.223,00	R\$5 18.446,00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	4	R\$5 18.976,00	R\$5 75.904,00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	5	R\$5 17.028,00	R\$5 85.140,00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	R\$5 6.480,00	R\$5 19.440,00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	8	R\$5 5.420,00	R\$5 43.360,00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	R\$5 3.650,00	R\$5 3.650,00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	R\$5 8.000,00	R\$5 16.000,00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	R\$5 8.000,00	R\$5 8.000,00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	R\$5 6.890,00	R\$5 6.890,00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	6	R\$5 4.559,00	R\$5 27.354,00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	4	R\$5 2.620,00	R\$5 10.480,00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	6	R\$5 7.500,00	R\$5 45.000,00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	R\$5 2.809,00	R\$5 2.809,00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	R\$5 5.605,00	R\$5 5.605,00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	R\$5 3.575,00	R\$5 3.575,00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	R\$5 3.650,00	R\$5 3.650,00
33111602	Hidrotérizador de destilado	GALON	400	R\$5 110,00	R\$5 44.000,00
42142503	Aguaq arteriales	UNIDAD	120	R\$5 950,00	R\$5 114.000,00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	CAJA	15	R\$5 780,00	R\$5 11.700,00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	30	R\$5 350,00	R\$5 10.500,00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	R\$5 725,00	R\$5 725,00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	30	R\$5 350,00	R\$5 10.500,00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	30	R\$5 663,00	R\$5 19.890,00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	15	R\$5 890,00	R\$5 13.350,00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	R\$5 3.227,00	R\$5 3.227,00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	35	R\$5 618,00	R\$5 21.630,00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	27	R\$5 1.400,00	R\$5 37.800,00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	6	R\$5 4.443,20	R\$5 26.659,20
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	6	R\$5 13.608,00	R\$5 81.648,00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	3	R\$5 13.608,00	R\$5 40.824,00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	12	R\$5 21.772,80	R\$5 261.273,60
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	20	R\$5 4.536,00	R\$5 90.720,00

41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	12	RDS	21,772.80	RDS	261,273.60
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	12	RDS	4,536.00	RDS	54,432.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	9	RDS	12,700.00	RDS	114,300.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	2	RDS	11,844.00	RDS	23,688.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	7,452.00	RDS	7,452.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	4	RDS	15,649.00	RDS	62,596.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	15	RDS		RDS	
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	10	RDS	20,298.00	RDS	202,980.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	18	RDS	22,680.00	RDS	408,240.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	9	RDS	6,804.00	RDS	61,236.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	9	RDS	12,700.80	RDS	114,307.20
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	3	RDS	6,350.40	RDS	19,051.20
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	30	RDS	13,608.00	RDS	408,240.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	32	RDS	11,844.00	RDS	375,008.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	10	RDS	13,948.20	RDS	139,482.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	3	RDS	13,948.20	RDS	41,844.60
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	18	RDS	16,632.00	RDS	299,376.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	6	RDS	16,443.00	RDS	98,658.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	1	RDS	796.95	RDS	796.95
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	20	RDS	15,309.00	RDS	306,180.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	SET	23	RDS	13,608.00	RDS	312,884.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	24	RDS	1,999.99	RDS	47,999.76
41121813	Cubetas	UNIDAD	24	RDS	16,068.00	RDS	385,632.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	GALON	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	GALON	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	GALON	3	RDS	1,972.00	RDS	5,916.00
42242706	Randejas o paquetes o kits para procedimientos urológicos	UNIDAD	450	RDS	1,551.00	RDS	697,950.00
41121806	Frascos para laboratorio	SET	1	RDS	1,350.00	RDS	1,350.00
41121806	Frascos para laboratorio	UNIDAD	1	RDS	1,350.00	RDS	1,350.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	45	RDS	642.00	RDS	28,890.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	4	RDS	3,800.00	RDS	15,200.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	UNIDAD	2	RDS	4,485.00	RDS	8,970.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	SET	15	RDS	471.90	RDS	7,078.50
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	1	RDS	490.00	RDS	490.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	SET	2	RDS	20,894.35	RDS	41,788.70
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	2	RDS	20,894.35	RDS	41,788.70
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	15	RDS	471.90	RDS	7,078.50
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	12	RDS	980.40	RDS	11,764.80
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	500	RDS	3,450.00	RDS	1,725,000.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	SET	50	RDS	263.90	RDS	13,195.00
41116103	Controles de calidad o calibradores o estándares de bancos de sangre	UNIDAD	12	RDS	980.40	RDS	11,764.80
41102510	Mono copas para entomología	UNIDAD	1500	RDS	9.00	RDS	13,500.00
41116109	Reactivos o soluciones de coagulación	CAJA	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
5212513	Cobertores	UNIDAD	150	RDS	255.00	RDS	38,250.00
41102510	Mono copas para entomología	CAJA	5	RDS	4,285.20	RDS	21,426.00
5101511	Amoxicilina	UNIDAD	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
5101567	Ampicilina	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
5101567	Ampicilina	UNIDAD	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00
5101572	Aztromicina	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
5101594	Cefepim	UNIDAD	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
5101552	Cefazidima	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
5101592	Cefoxitina	UNIDAD	15	RDS	256.00	RDS	3,840.00
5101552	Cefazidima	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
5101550	Cefalexina	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
5101551	Ceftiozima	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
5101542	Ciprofloxacina	UNIDAD	25	RDS	256.00	RDS	6,400.00
5101504	Cloindanicina	UNIDAD	6	RDS	256.00	RDS	1,536.00
5101570	Eritromicina	UNIDAD	9	RDS	300.00	RDS	2,700.00
5101548	Fosfomicina trometamol	UNIDAD	25	RDS	391.00	RDS	9,775.00
5101584	Gentamicina	UNIDAD	9	RDS	300.00	RDS	2,700.00
5101584	Gentamicina	UNIDAD	2	RDS	300.00	RDS	600.00
51141603	Pamoato de imipramina	UNIDAD	30	RDS	391.00	RDS	11,730.00
5101538	Levofloxacina	UNIDAD	9	RDS	282.00	RDS	2,538.00
5101515	Corbetrado de incomencia	UNIDAD	5	RDS	282.00	RDS	1,410.00
51181905	Menotropinas	UNIDAD	20	RDS	391.00	RDS	7,820.00
51181905	Menotropinas	UNIDAD	20	RDS	391.00	RDS	7,820.00
5101546	Norfloxacina	UNIDAD	20	RDS	256.00	RDS	5,120.00
5101507	Penicilina	UNIDAD	20	RDS	391.00	RDS	7,820.00
5101561	Piperacilina	UNIDAD	25	RDS	256.00	RDS	6,400.00
5101561	Piperacilina	UNIDAD	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
51102005	Rifampicina	UNIDAD	3	RDS	13,075.00	RDS	39,225.00
5101509	Tetraciclina	UNIDAD	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
5101582	Tobramicina	UNIDAD	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
5101582	Tobramicina	UNIDAD	25	RDS	391.00	RDS	9,775.00
5101591	Vancomicina	UNIDAD	9	RDS	300.00	RDS	2,700.00
12161503	Kits de reactivos	GALON	1	RDS	4,920.00	RDS	4,920.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	4,920.00	RDS	9,840.00
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	2,208.00	RDS	2,208.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	10,000.00	RDS	90,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	4,910.50	RDS	9,821.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	6	RDS	5,651.10	RDS	33,906.60
12161503	Kits de reactivos	SET	3	RDS	2,222.02	RDS	6,666.06
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	1,753.70	RDS	10,522.20
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	2,638.45	RDS	23,745.15
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	6,906.90	RDS	62,162.10
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	2,702.70	RDS	24,324.30
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	2,210.00	RDS	6,630.00
12161503	Kits de reactivos	SET	8	RDS	4,269.72	RDS	34,157.76
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	4,914.00	RDS	58,968.00
12161503	Kits de reactivos	SET	12	RDS	4,914.00	RDS	58,968.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	15	RDS	1,719.90	RDS	25,798.50
12161503	Kits de reactivos	SET	3	RDS	1,883.70	RDS	5,651.10
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	1,883.70	RDS	11,302.20
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	2,730.00	RDS	40,950.00
12161503	Kits de reactivos	SET	30	RDS	1,575.90	RDS	47,277.00
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	6,961.50	RDS	104,422.50
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	1,575.90	RDS	3,151.80
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	10	RDS	27,529.42	RDS	275,294.20
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	5,023.40	RDS	30,140.40
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	5,023.40	RDS	75,351.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	16,482.00	RDS	49,446.00
12161503	Kits de reactivos	SET	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	15	RDS	7,862.40	RDS	117,936.00
12161503	Kits de reactivos	SET	15	RDS	2,866.50	RDS	42,997.50
41030208	Lavadoras de celdas de bancos de sangre	SET	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
41030208	Lavadoras de celdas de bancos de sangre	SET	6	RDS	3,822.00	RDS	22,932.00
41030203	Lavadoras de pipetas	SET	10	RDS	135.00	RDS	1,350.00
41030203	Lavadoras de pipetas	UNIDAD	6	RDS	130.00	RDS	780.00
42442301	Etiquetas médicas para uso general	UNIDAD	96	RDS	99.58	RDS	9,559.68
12161503	Kits de reactivos	ROLLO	48	RDS	2,750.00	RDS	132,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	7,600.00	RDS	7,600.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1000	RDS	6.90	RDS	6,900.00
12161503	Kits de reactivos	PAQUETE	7000	RDS	7.52	RDS	52,640.00
51171608	Cilicrina	UNIDAD	1	RDS	471.00	RDS	471.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	450	RDS	64.54	RDS	29,052.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	UNIDAD	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00
41123403	Goteros dosificadores	UNIDAD	30	RDS	878.48	RDS	26,354.40
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	20	RDS	8,000.00	RDS	160,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	750	RDS	46.00	RDS	34,500.00
12161503	Kits de reactivos	SET	30	RDS	9,448.00	RDS	283,440.00
12161503	Kits de reactivos	SET	100	RDS	46.00	RDS	4,600.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	PAQUETE	35	RDS	570.00	RDS	19,950.00

12161503	Kits de reactivos	CAJA	2400	RDS	-	RDS	-
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	30,000.00	RDS	270,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	28	RDS	18,150.00	RDS	508,200.00
12161503	Kits de reactivos	SET	12	RDS	19,958.00	RDS	239,496.00
12161503	Kits de reactivos	SET	30	RDS	5,500.00	RDS	165,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	25,020.00	RDS	75,060.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	19,490.00	RDS	116,940.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	19,976.00	RDS	39,952.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	57,845.00	RDS	520,605.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	30,000.00	RDS	270,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	14,400.00	RDS	43,200.00
12161503	Kits de reactivos	SET	3	RDS	20,250.00	RDS	60,750.00
12161503	Kits de reactivos	SET	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	21,350.00	RDS	192,150.00
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	33,408.00	RDS	300,672.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	200.00	RDS	400.00
12161503	Kits de reactivos	SET	20	RDS	1,296.00	RDS	25,920.00
12161503	Kits de reactivos	SET	10	RDS	30,000.00	RDS	300,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	10	RDS	30,000.00	RDS	300,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	6,640.00	RDS	6,640.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	5,181.00	RDS	10,362.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	1,192.10	RDS	1,192.10
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	2	RDS	1,304.00	RDS	2,608.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	619.90	RDS	619.90
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	7,000.70	RDS	63,006.30
12161503	Kits de reactivos	CAJA	9	RDS	7,000.80	RDS	63,007.20
12161503	Kits de reactivos	CAJA	2	RDS	7,424.40	RDS	14,848.80
12161503	Kits de reactivos	CAJA	30	RDS	256.15	RDS	7,684.50
12161503	Kits de reactivos	ROLLO	30	RDS	4,119.00	RDS	123,570.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	50	RDS	240.00	RDS	12,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	3,712.00	RDS	3,712.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	4,266.00	RDS	51,192.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	6	RDS	4,266.00	RDS	25,596.00
41122601	Portabojetos para microscopios	CAJA	400	RDS	240.00	RDS	96,000.00
42292103	Porta tubos o llaves para uso quirúrgico	PAQUETE	9	RDS	250.00	RDS	2,250.00
12161503	Kits de reactivos	SET	36	RDS	1,400.00	RDS	50,400.00
12161503	Kits de reactivos	SET	300	RDS	224.90	RDS	67,470.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	31.00	RDS	279.00
12161503	Kits de reactivos	SET	48	RDS	409.23	RDS	19,643.04
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	2,707.97	RDS	24,371.73
12161503	Kits de reactivos	SET	9	RDS	6,585.00	RDS	59,265.00
12161503	Kits de reactivos	SET	1	RDS	19,600.00	RDS	19,600.00
12161503	Kits de reactivos	SET	7	RDS	9,400.00	RDS	65,800.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	1	RDS	9,240.00	RDS	9,240.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	7	RDS	16,000.00	RDS	112,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	18	RDS	8,300.00	RDS	149,400.00
12161503	Kits de reactivos	CAJA	2	RDS	17,530.50	RDS	35,061.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	5	RDS	31,750.00	RDS	158,750.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	90	RDS	500.00	RDS	45,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	22	RDS	2,850.00	RDS	62,700.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	195.00	RDS	195.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	195.00	RDS	195.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	50	RDS	845.00	RDS	42,250.00
41104104	Torniquetes	FUNDA	10	RDS	15.02	RDS	150.20
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	200	RDS	21.00	RDS	4,200.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	300	RDS	399.10	RDS	119,730.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	UNIDAD	1	RDS	410.00	RDS	410.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	SET	240	RDS	1,150.00	RDS	276,000.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	5	RDS	3.82	RDS	19.10
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	1	RDS	1,552.00	RDS	1,552.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	FUNDA	150	RDS	976.00	RDS	146,250.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	UNIDAD	240	RDS	1,000.00	RDS	240,000.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	240	RDS	851.11	RDS	204,266.40
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	2	RDS	875.00	RDS	1,750.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	UNIDAD	2	RDS	867.96	RDS	1,735.92
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETE	30	RDS	122.15	RDS	3,664.50
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	1	RDS	2,875.00	RDS	2,875.00
12161503	Kits de reactivos	SET	12	RDS	3,158.00	RDS	37,896.00
12161503	Kits de reactivos	SET	150	RDS	2,900.00	RDS	435,000.00
12161503	Kits de reactivos	SET	6	RDS	4,500.00	RDS	27,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	9	RDS	10,330.58	RDS	96,375.22
12161503	Kits de reactivos	SET	2	RDS	11,264.70	RDS	22,798.10
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	8,500.00	RDS	102,000.00
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	12	RDS	10,790.58	RDS	129,486.96
12161503	Kits de reactivos	UNIDAD	3	RDS	11,104.70	RDS	33,314.10
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS		RDS	17,097,586.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	DEPARTAMENTO PATOLOGIA	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	GALON	12	RDS 1,152.00	RDS 13,824.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GALON	24	RDS 1,000.00	RDS 24,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GALON	24	RDS 2,980.00	RDS 71,520.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GALON	15	RDS 965.00	RDS 14,475.00
30102015	Lámina de plástico	PAQUETE	12	RDS 4,179.00	RDS 50,148.00
31211901	Paños para herramientas	UNIDAD	90	RDS 255.00	RDS 22,950.00
31211901	Paños para herramientas	UNIDAD	90	RDS 255.00	RDS 22,950.00
31211901	Paños para herramientas	UNIDAD	90	RDS 255.00	RDS 22,950.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	CAJA	9	RDS 14,687.00	RDS 132,183.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	GALON	1	RDS 4,920.00	RDS 4,920.00
12191503	Fenoles o sus sustitutos y derivados	UNIDAD	2	RDS 7,600.00	RDS 15,200.00
12352501	Formaldehidos	GALON	15	RDS 1,454.00	RDS 21,810.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	GALON	1	RDS 4,920.00	RDS 4,920.00
12181503	Parafinas	PAQUETE	54	RDS 1,164.00	RDS 62,856.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	GALON	15	RDS 4,970.00	RDS 74,550.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	KIT	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
24112602	Fracos	PAQUETE	1	RDS 1,445.00	RDS 1,445.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	UNIDAD	3	RDS 12,000.00	RDS 36,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UNIDAD	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	UNIDAD	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	667,705.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	AUDITORIA MEDICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	UNIDAD	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	LABORATORIO Y CALIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121718	Extendedores de tinta de impresión	UNIDAD	2	RDS 450.00	RDS 900.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	RESMA	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	DIRECCION (DESPACHO)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121233	Sellos de esponja	UNIDAD	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
60121233	Sellos de esponja	UNIDAD	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
82121503	Impresión digital	UNIDAD	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
48101905	Tazas o tazones (mug) para servicio de comidas	UNIDAD	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
48101905	Tazas o tazones (mug) para servicio de comidas	UNIDAD	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
48101905	Tazas o tazones (mug) para servicio de comidas	UNIDAD	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 100.00	RDS 600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 100.00	RDS 600.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 100.00	RDS 600.00
27111909	Espátulas	UNIDAD	1	RDS 500.00	RDS 500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	UNIDAD	6	RDS 100.00	RDS 600.00
48101904	Copas para servicio de comidas	UNIDAD	6	RDS 150.00	RDS 900.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
52152004	Platos para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
52152015	Plato para ponqués con tapa para uso doméstico	UNIDAD	1	RDS 400.00	RDS 400.00
42152517	Sujetadores o dispensadores de servilletas de uso odontológico	UNIDAD	1	RDS 200.00	RDS 200.00
50181901	Pan fresco	UNIDAD	2	RDS 150.00	RDS 300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 29,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	EPIDEMIOLOGIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51201607	Vacuna contra el virus de hepatitis b	UNIDAD	100		RDS -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMPRA DE BIENES	HOSTELERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132105	Sábanas para hospital	UNIDAD	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00
52121505	Almohadas	UNIDAD	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
50211608	Encendedores o mecha	UNIDAD	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
27111902	Martillos	UNIDAD	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
41121813	Cubetas	UNIDAD	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	PAQUETE	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	UNIDAD	41	RDS 300.00	RDS 12,300.00
47131604	Escobas	CAJA	36	RDS 200.00	RDS 7,200.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	GALON	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00
23151129	Limpiador de la vía de máquina	GALON	48	RDS 400.00	RDS 19,200.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	UNIDAD	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	GALON	48	RDS 500.00	RDS 24,000.00
46181533	Batas protectoras	PAQUETE	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00
42211911	Hormas de zapatos para los discapacitados físicamente	GALON	122	RDS 1,000.00	RDS 122,000.00
52141525	Herrillas para uso doméstico	UNIDAD	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
41121813	Cubetas	UNIDAD	18	RDS 400.00	RDS 7,200.00
41121813	Cubetas	UNIDAD	18	RDS 400.00	RDS 7,200.00
42132108	Fundas protectoras de almohada para hospital	PAQUETE	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
46181605	Zapatos de seguridad	UNIDAD	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
27112003	Rastrillos	UNIDAD	1	RDS 800.00	RDS 800.00
24101510	Contenedor de basura plástico	UNIDAD	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 436,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	MANTENIMIENTO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7111022	Servicios de limpieza del piso	UNIDAD	7	RDS 12,800.00	RDS 89,600.00
7112017	Servicios de control de agua del piso	UNIDAD	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	UNIDAD	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	UNIDAD	1	RDS 28,000.00	RDS 28,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	UNIDAD	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	UNIDAD	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 188,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	MANTENIMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	UNIDAD	1	RDS 75.00	RDS 75.00
39101628	Lámpara Led	UNIDAD	10	RDS 875.00	RDS 8,750.00
32141107	Zócalos de tubo	UNIDAD	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
31201610	Pegamentos	PAQUETE	3	RDS 152.00	RDS 456.00
31201610	Pegamentos	PAQUETE	2	RDS 160.00	RDS 480.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	5	RDS 125.00	RDS 625.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	10	RDS 175.00	RDS 1,750.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
39121303	Cajas eléctricas	UNIDAD	2	RDS 225.00	RDS 450.00
39121601	Breakers de circuito	UNIDAD	2	RDS 225.00	RDS 450.00
39121303	Cajas eléctricas	UNIDAD	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	UNIDAD	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
39121303	Cajas eléctricas	UNIDAD	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00
39121303	Cajas eléctricas	UNIDAD	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	CAJA	1	RDS 465.00	RDS 465.00
30151703	Canaletas	UNIDAD	2	RDS 350.00	RDS 700.00
30151703	Canaletas	UNIDAD	2	RDS 550.00	RDS 1,100.00
30151703	Canaletas	UNIDAD	13	RDS 750.00	RDS 9,750.00
39121405	Terminales de cable o alambre	PAQUETE	2	RDS 125.00	RDS 250.00
39121405	Terminales de cable o alambre	UNIDAD	1	RDS 150.00	RDS 150.00
12141904	Origenes o	UNIDAD	300	RDS 2,000.00	RDS 600,000.00
3011601	Cemento	FUNDA	2	RDS 325.00	RDS 650.00
31201610	Pegamentos	FUNDA	2	RDS 100.00	RDS 200.00
50202301	Agua	UNIDAD	1080	RDS 91.00	RDS 98,280.00
15111510	Gas licuado de petróleo	GALON	567	RDS 191.00	RDS 108,297.00
15101505	Combustible diesel	GALON	1000	RDS 219.00	RDS 219,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	UNIDAD	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
30191601	Barandas	METRO LINEAL	6.6	RDS 7,000.00	RDS 46,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,239,978.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO NUTRICION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42113604	Gorro de quirófano para personal médico	CAJA	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	CAJA	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	ROLLO	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	PAQUETE	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
48101903	Visos para servicio de comidas	PAQUETE	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	UNIDAD	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 109,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE SERVICIOS	DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	UNIDAD	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	UNIDAD	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	UNIDAD	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	UNIDAD	1	RDS 20,700.00	RDS 20,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	UNIDAD	15	RDS 80,000.00	RDS 1,200,000.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	UNIDAD	20	RDS 2,065.00	RDS 41,300.00
43101605	Cables para auriculares de teléfonos	UNIDAD	15	RDS 788.00	RDS 10,620.00
26121539	Cables para cableado	UNIDAD	12	RDS 168.74	RDS 2,024.88
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	UNIDAD	40	RDS 900.00	RDS 36,000.00
43201803	Unidades de disco duro	UNIDAD	15	RDS 3,500.00	RDS 52,500.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	UNIDAD	15	RDS 1,770.00	RDS 26,550.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	UNIDAD	15	RDS 1,900.00	RDS 28,500.00
30151703	Canaletas	UNIDAD	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,398,694.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	DEPARTAMENTO DE IMAGENES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201712	Unidades de rayos x para diagnóstico o terapéutico o de diagnóstico	UNIDAD	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	CAJA	30	RDS 19,446.40	RDS 583,392.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	CAJA	30	RDS 17,000.00	RDS 510,000.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	CAJA	30	RDS 15,000.00	RDS 450,000.00
44121503	Sobres	UNIDAD	1500	RDS 29.50	RDS 44,250.00
44121503	Sobres	UNIDAD	1000	RDS 9.00	RDS 9,000.00
14121812	Papel de fotografía	CAJA	16	RDS 2,000.00	RDS 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,828,642.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BIENES	ALMACEN DE MEDICAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/11/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	UNIDAD	360	RDS 55.00	RDS 19,800.00
51142001	Acetaminofén	UNIDAD	200	RDS 0.55	RDS 110.00
51101589	Carbapenémicos incluyendo tienamínas	UNIDAD	150	RDS 147.71	RDS 22,156.50
51161701	Acetilcolina	UNIDAD	600	RDS 32.00	RDS 19,200.00
51142002	Ácido acetalbólico	UNIDAD	20	RDS 0.50	RDS 10.00
51131802	Factores antihemofílicos o globulinas	UNIDAD	175	RDS 300.00	RDS 52,500.00
51172003	Uroslol	UNIDAD	100	RDS 65.50	RDS 6,550.00
42294939	Válvulas o accesorios para endoscopia	UNIDAD	40	RDS 95.00	RDS 3,800.00
51151703	Epinefrina	UNIDAD	210	RDS 15.00	RDS 3,150.00
42272224	Kits de circuitos para ventiladores	UNIDAD	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	UNIDAD	2000	RDS 100.00	RDS 200,000.00
42142523	Aguias hipodérmicas	UNIDAD	1000	RDS 5.00	RDS 5,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	GALON	132	RDS 7,200.00	RDS 950,400.00
42254903	Aguias de aspiración o biopsia endoscópica	UNIDAD	10	RDS 3.00	RDS 30.00
51131809	Albumina humana	UNIDAD	700	RDS 1,995.00	RDS 1,396,500.00
51180418	Acetato de calcio	UNIDAD	40	RDS 80.00	RDS 3,200.00
51161504	Aminofina	UNIDAD	15	RDS 15.00	RDS 225.00
51121743	Besilato de amlodipina	UNIDAD	200	RDS 4.00	RDS 800.00
51151801	Atenolol	UNIDAD	30	RDS 5.00	RDS 150.00
51152001	Besilato de atracurio	UNIDAD	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
51151601	Sulfato de atropina	UNIDAD	150	RDS 28.00	RDS 4,200.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	UNIDAD	3600	RDS 0.31	RDS 1,116.00
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	576	RDS 276.55	RDS 159,292.80
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	4800	RDS 26.00	RDS 124,800.00
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	270	RDS 265.00	RDS 71,550.00
42131504	Baños para paciente	UNIDAD	1700	RDS 60.00	RDS 102,000.00
51171504	Anticídios de bicarbonato de sodio	UNIDAD	60	RDS 10.00	RDS 600.00
51171504	Anticídios de bicarbonato de sodio	UNIDAD	90	RDS 31.00	RDS 2,790.00
42141903	Kits o accesorios para enema	UNIDAD	15	RDS 167.50	RDS 2,512.50
51121725	Bisoprolol fumarato	UNIDAD	45	RDS 0.80	RDS 36.00
51161703	Budesonida	UNIDAD	60	RDS 160.00	RDS 9,600.00
12352305	Hidróxidos inorgánicos	FUNDA	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
51121709	Carvedilol	UNIDAD	60	RDS 35.00	RDS 2,100.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 16.00	RDS 240.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 16.00	RDS 240.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 16.00	RDS 240.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 16.00	RDS 240.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	2400	RDS 16.00	RDS 38,400.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS 100.00	RDS 300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólis para uso médico	UNIDAD	3300	RDS 38.00	RDS 125,400.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 20.00	RDS 300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	30	RDS 33.75	RDS 1,012.50
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 20.00	RDS 300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 20.00	RDS 300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UNIDAD	15	RDS 20.00	RDS 300.00
51121703	Captopril	UNIDAD	180	RDS 0.64	RDS 115.20
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólis para uso médico	UNIDAD	300	RDS 38.00	RDS 11,400.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólis para uso médico	UNIDAD	5400	RDS 38.00	RDS 205,200.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólis para uso médico	UNIDAD	30	RDS 38.00	RDS 1,140.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólis para uso médico	UNIDAD	60	RDS 38.00	RDS 2,280.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólis para uso médico	UNIDAD	60	RDS 38.00	RDS 2,280.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólis para uso médico	UNIDAD	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00
42201838	Catéteres o kits de catéteres de enterocólis para uso médico	UNIDAD	12	RDS 900.00	RDS 10,800.00
51101594	Cefepima	UNIDAD	150	RDS 36.00	RDS 5,400.00
51101593	Cefotaxima	UNIDAD	600	RDS 15.95	RDS 9,570.00
42295408	Cepillos para manos para cirujanos o soluciones o accesorios	UNIDAD	3	RDS 50.00	RDS 150.00
51101542	Ciprofloxacina	UNIDAD	900	RDS 50.00	RDS 45,000.00
42272504	Seti o kits de anestesia	UNIDAD	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00
51171503	Hidróxido de magnesio	UNIDAD	300	RDS 185.00	RDS 55,500.00
51101504	Clindamicina	UNIDAD	300	RDS 34.00	RDS 10,200.00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	UNIDAD	30	RDS 5.00	RDS 150.00
51141914	Clorazepato dipotásico	UNIDAD	300	RDS 12.64	RDS 3,792.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	UNIDAD	9	RDS 30.00	RDS 270.00
51121817	Colectramina	UNIDAD	72	RDS 270.00	RDS 19,440.00
42112005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	UNIDAD	15000	RDS 1.00	RDS 15,000.00
51181704	Dexametasona	UNIDAD	15	RDS 1,000.00	RDS 15,000.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	225	RDS 100.00	RDS 22,500.00
51141920	Diazepam	UNIDAD	21	RDS 290.00	RDS 6,090.00
51161620	Difenhidramina	UNIDAD	600	RDS 200.00	RDS 120,000.00
51171820	Dimenhidrinato	UNIDAD	900	RDS 85.00	RDS 76,500.00
51242222	Dimeticona	UNIDAD	18	RDS 1,100.00	RDS 19,800.00
51151732	Clorhidrato de dobutamina	UNIDAD	3	RDS 700.00	RDS 2,100.00
51151737	Clorhidrato de dipipemina	UNIDAD	3	RDS 150.00	RDS 450.00
51121715	Enalapril	TABLETA	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
42141905	Jabones para enema	UNIDAD	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	UNIDAD	45	RDS 115.00	RDS 5,175.00
51131607	Enoxaparina sódica	UNIDAD	15	RDS 115.00	RDS 1,725.00
12352202	Proteínas	UNIDAD	9	RDS 1,500.00	RDS 13,500.00
51131506	Entropoyetina	UNIDAD	6	RDS 1,900.00	RDS 11,400.00
51171913	Esomeprazol magnesico trihidrato	UNIDAD	300	RDS 569.00	RDS 170,700.00
51201523	Cinta de tela	UNIDAD	540	RDS 24.44	RDS 13,197.60
42216002	Espirometros o sus accesorios o suministros	UNIDAD	3	RDS 17,000.00	RDS 51,000.00
51191507	Espironelectra	UNIDAD	30	RDS 37.00	RDS 1,110.00
51131805	Examitilo	UNIDAD	90	RDS 185.35	RDS 16,682.50
51131507	Fenitoina	UNIDAD	30	RDS 63.80	RDS 1,914.00
51142219	Fentanilo	UNIDAD	150	RDS 102.00	RDS 15,300.00
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	600	RDS 25.54	RDS 15,324.00
51101807	Fluconazol	UNIDAD	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00
51211606	Flumazenil	UNIDAD	3	RDS 690.00	RDS 2,070.00
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	UNIDAD	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	UNIDAD	9	RDS 100.00	RDS 900.00
51181740	Fosfato sódico de dexametasona	UNIDAD	15	RDS 80.20	RDS 1,203.00
42261602	Bolsa para cadáver de uso médico	UNIDAD	24	RDS 1,500.00	RDS 36,000.00
51191530	Furosemida	UNIDAD	300	RDS 8.10	RDS 2,430.00
42111511	Vendajes de gasa	ROLLO	20	RDS 448.80	RDS 8,976.00
42201708	Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	GALON	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00
51182403	Gluconato de calcio	UNIDAD	45	RDS 39.00	RDS 1,755.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	GALON	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	SOBRE	45	RDS 525.00	RDS 23,625.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	UNIDAD	6000	RDS 3.50	RDS 21,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	600	RDS 165.00	RDS 99,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	4000	RDS 7.00	RDS 28,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	45	RDS 8.54	RDS 384.30
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	75	RDS 53.54	RDS 4,015.50
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	4500	RDS 13.20	RDS 59,400.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	PAR	3000	RDS 11.70	RDS 35,100.00
51151735	Aspartato de anfetamina	UNIDAD	300	RDS 155.00	RDS 46,500.00
51131603	Heparina sódica	UNIDAD	3	RDS 106.80	RDS 320.40
51131516	Hierro sacarosa	UNIDAD	75	RDS 21.06	RDS 1,579.50
42132202	Kits o bandejas o paquetes o sets para sutura	UNIDAD	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos liber para uso quirúrgico	UNIDAD	15	RDS 16.75	RDS 251.25
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos liber para uso quirúrgico	UNIDAD	10	RDS 18.00	RDS 180.00
42172007	Kits de coágulo o resuscitación para servicios médicos de emergencia	UNIDAD	45	RDS 71.19	RDS 3,212.55
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
51181506	Insulina	UNIDAD	3	RDS 114.82	RDS 344.46
51181506	Insulina	UNIDAD	3	RDS 132.00	RDS 396.00
51191802	Cloruro de potasio	UNIDAD	9	RDS 1,350.00	RDS 12,150.00
42293506	Bulbos de succión para uso quirúrgico	UNIDAD	12	RDS 24.51	RDS 294.12
42142609	Jeringas con aguias para uso médico	UNIDAD	525	RDS 5.00	RDS 2,625.00
42142609	Jeringas con aguias para uso médico	UNIDAD	375	RDS 8.00	RDS 3,000.00
42142609	Jeringas con aguias para uso médico	UNIDAD	600	RDS 7.00	RDS 4,200.00
42142609	Jeringas con aguias para uso médico	UNIDAD	18000	RDS 5.00	RDS 90,000.00

42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	4500	RDS	6.00	RDS	27,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	7200	RDS	6.00	RDS	43,200.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	UNIDAD	300	RDS	18.00	RDS	5,400.00
51142934	Clorhidrato de letamnia	UNIDAD	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00
51151823	Hidrocloruro de letabolol	UNIDAD	3	RDS	210.00	RDS	630.00
51171605	Lactulosa	UNIDAD	120	RDS	255.00	RDS	30,600.00
41104102	Lancetas	UNIDAD	900	RDS	20.00	RDS	18,000.00
51101538	Levofloxacina	UNIDAD	210	RDS	41.60	RDS	8,736.00
51141907	Sulpirida	UNIDAD	90	RDS	443.06	RDS	39,875.40
51142904	Lidocaina	UNIDAD	150	RDS	160.00	RDS	24,000.00
42171803	Unidades o accesorios de succión para servicios médicos de emergencia	UNIDAD	810	RDS	221.00	RDS	179,010.00
42222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	288	RDS	325.00	RDS	93,600.00
51121710	Losartán potásico	UNIDAD	150	RDS	0.66	RDS	99.00
15121520	Lubricantes de propólitio general	UNIDAD	600	RDS	128.73	RDS	77,238.00
51191509	Mantol	UNIDAD	3	RDS	15.19	RDS	45.57
42142507	Agua mariposa	UNIDAD	15	RDS	3.00	RDS	45.00
42142507	Agua mariposa	UNIDAD	90	RDS	3.00	RDS	270.00
42142507	Agua mariposa	UNIDAD	150	RDS	5.00	RDS	750.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	9	RDS	42.81	RDS	385.29
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	15	RDS	50.00	RDS	750.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	3	RDS	35.00	RDS	105.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	700	RDS	22.00	RDS	15,400.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	UNIDAD	3	RDS	35.00	RDS	105.00
4222101	Colgadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	720	RDS	300.00	RDS	216,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	UNIDAD	300	RDS	25.00	RDS	7,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	UNIDAD	12000	RDS	10.00	RDS	120,000.00
42201809	inyectores o accesorios de agentes de contraste para imágenes para uso	UNIDAD	15	RDS	1,000.00	RDS	15,000.00
42201809	inyectores o accesorios de agentes de contraste para imágenes para uso	UNIDAD	105	RDS	900.00	RDS	94,500.00
51101611	Meropenem	UNIDAD	105	RDS	110.16	RDS	11,566.80
51142003	Mesalamina	UNIDAD	1800	RDS	45.41	RDS	81,738.00
51181707	Metilprednisolona	UNIDAD	15	RDS	40.00	RDS	600.00
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	UNIDAD	60	RDS	1.40	RDS	84.00
51101603	Metronidazol	UNIDAD	1050	RDS	13.26	RDS	13,923.00
41115830	Analizadores de glucosa	UNIDAD	1	RDS	1,600.00	RDS	1,600.00
51141921	Clorhidrato de midazolam	UNIDAD	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00
42291117	Retracción gastrointestinales	UNIDAD	330	RDS	159.20	RDS	52,336.00
51142304	Clorhidrato de naltrexona	UNIDAD	15	RDS	160.00	RDS	2,400.00
51142302	Hidrocioruro de naloxona	UNIDAD	9	RDS	550.00	RDS	4,950.00
51121904	Nifedipina	UNIDAD	75	RDS	35.00	RDS	2,625.00
51151609	Bromuro de propanetina	UNIDAD	450	RDS	40.00	RDS	18,000.00
41106201	Antimicóticos	UNIDAD	9	RDS	20.35	RDS	183.15
51121603	Nitroglicerina	UNIDAD	3	RDS	669.36	RDS	2,008.08
51141518	Levetiracetam	UNIDAD	60	RDS	1,100.00	RDS	66,000.00
51171909	Omeprazol	UNIDAD	700	RDS	95.00	RDS	66,500.00
40181503	Ovales de protección	UNIDAD	3	RDS	1,300.00	RDS	3,900.00
51171915	Pantoprazol sódico	UNIDAD	450	RDS	397.00	RDS	178,650.00
51302306	Pañales para adulto	UNIDAD	3	RDS	35.00	RDS	105.00
14121812	Papel de fotografía	UNIDAD	3	RDS	996.00	RDS	2,988.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	UNIDAD	60	RDS	8,225.00	RDS	493,500.00
14121812	Papel de fotografía	UNIDAD	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00
14121812	Papel de fotografía	UNIDAD	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00
42201801	Películas de rayos x para cardiología	UNIDAD	120	RDS	500.00	RDS	60,000.00
39121436	Electrodos	UNIDAD	600	RDS	6.91	RDS	4,146.00
51101561	Piperacilina	UNIDAD	150	RDS	15.40	RDS	2,310.00
51181708	Prednisolona	UNIDAD	15	RDS	47.50	RDS	712.50
51181708	Prednisolona	UNIDAD	15	RDS	20.00	RDS	300.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	UNIDAD	12	RDS	2,350.00	RDS	28,200.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	UNIDAD	15	RDS	15.00	RDS	225.00
51101836	Propionato de sodio	UNIDAD	1050	RDS	58.97	RDS	61,918.50
51101836	Propionato de sodio	UNIDAD	2700	RDS	145.00	RDS	391,500.00
51142941	Propofol	UNIDAD	3000	RDS	65.00	RDS	195,000.00
51121810	Atorvastatina de calcio	UNIDAD	15	RDS	45.00	RDS	675.00
51142003	Mesalamina	UNIDAD	56	RDS	160.00	RDS	8,960.00
42121015	Sábanas para hospital	UNIDAD	5000	RDS	30.25	RDS	151,250.00
51151508	Sulfato de sulfamofol	UNIDAD	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
51142942	Seroflurano	UNIDAD	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	72	RDS	120.00	RDS	8,640.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	36	RDS	100.00	RDS	3,600.00
51191601	Dextrosa	UNIDAD	12	RDS	100.00	RDS	1,200.00
51191604	Solución ringer lactato	UNIDAD	1000	RDS	100.00	RDS	100,000.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	900	RDS	50.00	RDS	45,000.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	36	RDS	100.00	RDS	3,600.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	1200	RDS	100.00	RDS	120,000.00
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	UNIDAD	36	RDS	58.00	RDS	2,088.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	1200	RDS	100.00	RDS	120,000.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	180	RDS	100.00	RDS	18,000.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	300	RDS	60.00	RDS	18,000.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	6600	RDS	12.27	RDS	80,982.00
51191702	Lactato de sodio	UNIDAD	1260	RDS	35.00	RDS	44,100.00
51142205	Clorhidrato meperidina	UNIDAD	3	RDS	255.00	RDS	765.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	3	RDS	20.00	RDS	60.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	3	RDS	20.00	RDS	60.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	3	RDS	20.00	RDS	60.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	20.00	RDS	120.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	15	RDS	18.04	RDS	270.60
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	10.45	RDS	62.70
51151727	Norepinefrina bifenato	UNIDAD	90	RDS	1,200.00	RDS	108,000.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	45.00	RDS	270.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	21	RDS	47.50	RDS	997.50
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	6	RDS	21.79	RDS	130.74
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	60	RDS	12.95	RDS	777.00
42272008	Sondas o guías de intubación	UNIDAD	9	RDS	6.12	RDS	55.08
51151916	Cloruro de succinilcolina	UNIDAD	9	RDS	450.00	RDS	4,050.00
51171911	Succalfato	UNIDAD	600	RDS	13.56	RDS	8,136.00
42292903	Sujetadores de agujas quirúrgicas para uso general	UNIDAD	30	RDS	75.00	RDS	2,250.00
12162004	Sulfonamidas	UNIDAD	15	RDS	60.00	RDS	900.00
51151715	Sulfato de efedrina	UNIDAD	325	RDS	100.00	RDS	32,500.00
51171606	Sulfato de magnesio	UNIDAD	60	RDS	60.00	RDS	3,600.00
42241514	Rollos de instrumentos para sets o accesorios de tabillas	UNIDAD	6	RDS	45.00	RDS	270.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	UNIDAD	360	RDS	28.00	RDS	10,080.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	UNIDAD	1000	RDS	30.00	RDS	30,000.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	UNIDAD	400	RDS	160.00	RDS	64,000.00
51172109	Trimebutina	UNIDAD	600	RDS	58.00	RDS	34,800.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	25.00	RDS	750.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	25.00	RDS	750.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	15.44	RDS	463.20
51101533	Rifamicina	UNIDAD	84	RDS	200.00	RDS	16,800.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	21.54	RDS	323.10
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	25.19	RDS	377.85
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	15.44	RDS	463.20
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	85.00	RDS	2,550.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	30	RDS	85.00	RDS	2,550.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	85.00	RDS	1,275.00
42271903	Tubos endotraqueales	UNIDAD	15	RDS	85.00	RDS	1,275.00
51101591	Vitacodina	UNIDAD	90	RDS	30.00	RDS	2,700.00
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	15	RDS	237.50	RDS	3,562.50
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	15	RDS	18.35	RDS	275.25
51102719	Yodoformo	GALON	3	RDS	825.00	RDS	2,475.00
51182303	Somatostatina	UNIDAD	600	RDS	20.00	RDS	12,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	PAR	4500	RDS	1.03	RDS	4,635.00
51191905	Suplementos vitamínicos	UNIDAD	3	RDS	470.00	RDS	1,410.00
12141505	Bario ba	UNIDAD	225	RDS	125.00	RDS	28,125.00
51201607	Vacuna contra el virus de hepatitis b	UNIDAD	90	RDS	630.00	RDS	56,700.00
42141903	Kits o accesorios para enema	UNIDAD	225	RDS	940.00	RDS	211,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		9,362,853.69

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	UNIDAD	1	R\$5 4,000.00	R\$5 4,000.00
14111525	Papel multipropósito	ROLLO	12	R\$5 1,000.00	R\$5 12,000.00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	UNIDAD	10	R\$5 800.00	R\$5 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 24,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	UNIDAD	2	RD\$ 8,000.00	16,000.00
52131501	Cortinas	UNIDAD	2	RD\$ 10,000.00	20,000.00
30181513	Tapas de inodoro	UNIDAD	2	RD\$ 800.00	1,600.00
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	UNIDAD	RD\$ 200,000.00	400,000.00	
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	UNIDAD	2	RD\$ 4,000.00	8,000.00
42201714	Tensiómetros	UNIDAD	1	RD\$ 15,000.00	15,000.00
42182107	Estetoscopios auriculares	UNIDAD	1	RD\$ 3,000.00	3,000.00
44102406	Equipos para rotulado	UNIDAD	12	RD\$ 500.00	6,000.00
42142531	Compartimentos de carrocerías para envolver y agregar a contenedores	UNIDAD	1	RD\$ 4,000.00	4,000.00
42191607	Carritos de traslado o transporte de enfermos	UNIDAD	6	RD\$ 14,000.00	84,000.00
52141505	Carritos de traslado o transporte de enfermos	UNIDAD	1	RD\$ 30,000.00	30,000.00
56101519	Televisores	UNIDAD	6	RD\$ 12,000.00	72,000.00
	Mesas	UNIDAD	1	RD\$ 659,600.00	659,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 659,600.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51181706	Hidrocortisona	UNIDAD	750	RDS 20,00	15.000,00
51142904	Lidocaina	UNIDAD	750	RDS 125,00	93.750,00
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	UNIDAD	1	RDS 150.000,00	150.000,00
23151820	Mánmetro	UNIDAD	5	RDS 8.000,00	40.000,00
23151820	Mánmetro	UNIDAD	5	RDS 10.000,00	50.000,00
43232610	Software médico	UNIDAD	3	RDS 45.000,00	135.000,00
11121802	Algodón	ROLLO	12	RDS 90,17	1.082,04
42222101	Coligadores de equipos de línea arterial o intravenosa	UNIDAD	3000	RDS 26,00	78.000,00
51121807	Polidocanol	UNIDAD	2	RDS 300,00	600,00
56112103	Sillas para visitantes	UNIDAD	1	RDS 14.000,00	14.000,00
42132503	Ligaduras abdominales	SET	15	RDS 300,00	4.500,00
42294913	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	SET	15	RDS 600,00	9.000,00
82121507	Impresión de paperfita o formularios comerciales	BLOCK	40	RDS 600,00	36.000,00
55121608	Etiquetas de códigos de barra	ROLLO	8	RDS 250,00	2.000,00
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	UNIDAD	3	RDS 41.000,00	123.000,00
42294935	Trocar o funda u obturador o cánula para endoscopia	UNIDAD	12	RDS 40,00	480,00
42294807	Esfinterómetros endoscópicos	UNIDAD	15	RDS 4.000,00	60.000,00
42203403	Introdutores de catéteres o sets de diagnóstico o intervención vascular	UNIDAD	9	RDS 3.500,00	31.500,00
42203403	Introdutores de catéteres o sets de diagnóstico o intervención vascular	UNIDAD	9	RDS 3.500,00	31.500,00
42294913	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	UNIDAD	3	RDS 4.000,00	12.000,00
42294941	Sets de drenaje biliar para endoscopia	UNIDAD	3	RDS 2.000,00	6.000,00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manija de cuchillos líser para uso quirúrgico	UNIDAD	2	RDS 400,00	800,00
42294908	Pinzas o diectores o agarraderas o forceps o ligantes endoscópicos	UNIDAD	5	RDS 4.000,00	20.000,00
42294934	Instrumentos o accesorios mandatos montados o soportes para instrumentos o accesorios mandatos montados o soportes para	UNIDAD	10	RDS 4.000,00	40.000,00
42294934	Instrumentos o accesorios mandatos montados o soportes para instrumentos o accesorios mandatos montados o soportes para	UNIDAD	10	RDS 3.200,00	32.000,00
42294934	Instrumentos o accesorios mandatos montados o soportes para instrumentos o accesorios mandatos montados o soportes para	UNIDAD	10	RDS 3.000,00	30.000,00
42295122	Torniquetes neumáticos o eléctricos o accesorios para uso quirúrgico	UNIDAD	10	RDS 1.000,00	10.000,00
42294930	Pinzas o alambres de pinzas o accesorios para endoscopia	UNIDAD	2	RDS 3.000,00	6.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.020.212,04

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
S0221101	Grano de cereal	LIBRA	3240	RDS 58.00	187,920.00
S0221101	Grano de cereal	LIBRA	72	RDS 143.55	10,335.60
S0221002	Harina	CAJA	36	RDS 185.60	6,681.60
S0221002	Harina	UNIDAD	54	RDS 33.35	1,800.90
S0221002	Harina	LIBRA	36	RDS 123.25	4,437.00
S0221002	Harina	CAJA	54	RDS 339.40	18,322.20
S0192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	90	RDS 58.00	5,220.00
S0192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	108	RDS 58.00	6,264.00
S0192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	18	RDS 58.00	1,044.00
S0192901	Pasta sencilla o fideos	PAQUETE	36	RDS 98.60	3,549.60
S0101538	Verduras frescas	LIBRA	720	RDS 36.40	26,208.00
S0101538	Verduras frescas	LIBRA	1080	RDS 52.00	56,160.00
S0101538	Verduras frescas	LIBRA	720	RDS 33.80	24,336.00
S0101538	Verduras frescas	LIBRA	360	RDS 89.70	32,292.00
S0101538	Verduras frescas	LIBRA	720	RDS 89.70	64,584.00
S0101538	Verduras frescas	LIBRA	360	RDS 117.00	42,120.00
S0101538	Verduras frescas	LIBRA	150	RDS 104.00	15,600.00
S0101538	Verduras frescas	UNIDAD	2970	RDS 28.60	84,942.00
S0101538	Verduras frescas	UNIDAD	5400	RDS 7.00	37,800.00
S0101634	Fruta fresca	UNIDAD	720	RDS 28.60	20,592.00
S0101538	Verduras frescas	LIBRA	126	RDS 117.00	14,742.00
S0101538	Verduras frescas	LIBRA	36	RDS 65.00	2,340.00
S0101538	Verduras frescas	LIBRA	126	RDS 117.00	14,742.00
S0101538	Verduras frescas	LIBRA	126	RDS 117.00	14,742.00

